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טעם להתלהבות במצות ספירת 
העומר יותר משאר מצות

בָּת וגו’ )כג, טו(. וּסְפַרְתֶּם לָכֶם מִמָּחֳרַת הַשַּׁ
שמעתי דבר נחמד מאת הגאון האדיר הראב”ד 
דפעיה”ק הרב ר’ פנחס עפשטיין )שליט”א( זצ”ל, 
העומר  ספירת  עם  ספה”ע  שברכת  רואים  אנו 
רם  ובקול  דקדושה  בהתרגשות  הצבור  אומר 
ובתנועת כל האיברים, יותר מכל ברכות המצות 
אחרות, ומדוע אינן זוכות מצוות וברכות אחרות 

ג”כ לזה.
ואנו  היות  טעם,  בטוב  הנ”ל  הרב  הטעים 
מוצאים שלהוציא מלבן של צדוקים אנו תופסים 
העוסק  כהן  שמטמאים  כמו  האמצעים,  כל 
זה כנ”ל, כן גם  ג”פ אומרים מגל  ובקול  בפרה, 
השבת  ממחרת  שאומרים  מלבן  להוציא  כאן, 
הוא שבת בראשית, ואשר לפי”ז הספירה שאנו 
סופרים הוא אינו אותו היום שהצדוקים אומרים, 
רם  בקול  הכלל  מן  יוצא  בהתרגשות  לזאת 
וכך,  כך  היום  וסופרים  ספה”ע,  ברבת  מברכים 

להוציא מלבן כנ”ל.
ספר שערי פרנסה טובה )על תהלים( עמ’ 726 
)להגאון רבי מרדכי ראטהשטיין זצ”ל דיין בק”ק 
האלמין( 

ד

עפ”י רוב זכרים חיים יותר 
מנקיבות

כִּי אִם לִשְׁאֵרוֹ הַקָּרֹב אֵלָיו לְאִמּוֹ וּלְאָבִיו וגו’ )כא, 
ב(.

ה’אבן  רבינו  ביאר  לאב,  האם  הקדמת  בטעם 
- דעפ”י  יותר מהנקבה, ברוב’  ‘כי הזכר חי  עזרא’ 
מתה  אמו  וא”כ  מנקיבות  יותר  חיים  זכרים  רוב 
קודם לאביו, כך שהכהן נזקק להיטמא לאמו טרם 

נטמא לאביו. 
לקמן  שכתוב  למה  יענה  דמה  העולם  ומקשים 
)פסוק יא( בכהן גדול לְאָבִיו וּלְאִמּוֹ לֹא יִטַּמָּא והיה 

צריך ג”כ להקדים אמו.
והגאון רבי יעקב געזונדהייט זצ”ל בעל תפארת 
יעקב מרבני וורשא, ביאר באופן נפלא שהרי כהן 
גדול אינו מתמנה בחיי אביו, שאילו היה אביו קיים, 

לא היה הבן נעשה כהן גדול. שהרי בדרך כלל יורש 
את מקום אביו )תורת כהנים אחרי ח, ה(.

בנו  מיד  מתמנה  אביו,  מיתת  אחר  שרק  אלא 
או  אמו,  שכן  האם.  מיתת  אחר  תהיה  לא  בהכרח 
שכבר מתה או שתמות אחר אביו שנפטר זה עתה 

עם התמנות הבן לכהונה גדולה.
יא,  )מכות  גם מה שהזכירו במשנה  ביאר  ובזה 
מספקות  היו  גדולים  כהנים  של  שאמותיהן  א( 
לרוצחים מחיה וכסות. ולמה לא הוזכרו אבותיהם, 

כי אין להם אב שידאג להם, אלא רק אֵם.
עיטורי תורה - בפרשתנו
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עתידין מחללי שבת ליתן הדין 
שלא שמעו תקיעת שופר בר”ה 

שחל בשבת...
בִיעִי בְּאֶחָד לַחֹדֶשׁ יִהְיֶה לָכֶם שַׁבָּתוֹן  בַּחֹדֶשׁ הַשְּׁ
לֹא  עֲבֹדָה  מְלֶאכֶת  כָּל  קֹדֶשׁ  מִקְרָא  תְּרוּעָה  זִכְרוֹן 

תַעֲשׂוּ )כג, כד-כה(. 
רבי חיים אלעזר ואקס רבה של קאליש  הגאון 
עתידים  לתלמידיו:  פעם  אמר  חיה,  הנפש  ובעל 
על  האמת,  בעולם  הדין  את  ליתן  שבת  מחללי 
אשר לא שמעו תקיעת שופר בראש השנה שחל 
להיות בשבת, ולא בירכו ברכת ‘על נטילת לולב’ 

בחג הסוכות שחל להיות בשבת.
כל כך למה? תמהו התלמידים.

הסביר להם הגאון: כידוע לכם, תקיעת שופר 
החשש,  מפני  בשבת  נוהגות  אינן  לולב  ונטילת 
שמא יבואו לידי טלטול מחוץ לתחום, אבל הללו 
טלטול  לרבות  שבת,  דיני  על  מקפידים  שאינם 
מחוץ לתחום, אין כל סיבה לפטור אותם מתקיעת 

שופר ונטילת לולב, ביו”ט שחל בשבת. 
אמרות חכמה - בפרשתנו

ד

איך לגלג המגדף על לחם הפנים 
שהיא צוננת והלא היה יוצא ממנו 

הבל חם
וברש”י  י(.  )כד,  וגו’  יִשְׂרְאֵלִית  ה  אִשָּׁ בֶּן  וַיֵּצֵא 
יצא... רבי ברכיה אומר מפרשה שלמעלה  מהיכן 
יערכנו, דרך המלך  ביום השבת  ואמר,  לגלג  יצא, 
של  צוננת  פת  שמא  יום  בכל  חמה  פת  לאכול 

תשעה ימים, בתמיה.
וכה היה אומר מרן האמרי אמת מגור זי”ע: על 
מלגלג  שהיה  חז”ל  אמרו  י(  כד,  )ויקרא  המגדף 
על “לחם הפנים” ואומר: “דרך המלך לאכול פת 
חמה בכל יום! שמא פת צוננת של תשעה ימים? 

בתמיה!” )תורת כהנים ורש”י שם(. 
וקשה, הלא ידועים דברי חז”ל )מנחות כט, א( 
ביום  חום  לחם  “לשום  ז(  כא,  )ש”א  הכתוב  על 
הלקחו” כי “נס גדול נעשה בלחם הפנים – כסידורו 
כך סילוקו”, והיינו שגם בעת שסילקו אותו היה 
הלחם עדיין חם כביום סידורו, ומטעם זה איתא 
שם שהיו מגביהין את השולחן “ומראין בו לעולי 
ואומרים להם: ראו חיבתכם  רגלים לחם הפנים, 

שכתב  וכפי  כסידורו”,  סילוקו   – המקום  לפני 
הריטב”א בחידושיו ליומא )כא, א ד”ה שסילוקו(: 
“נראה כי בשעת שימה ולקיחה היה חם הרבה עד 
שהיה הבל יוצא ממנו – כלחם היוצא מן התנור, 
והיינו דאמרינן שמגביהין את השולחן עם הלחם 
שעליו ומראין אותו לעולי רגלים שיראו הנס הזה, 
ואי אפשר להם לראות מרחוק שהיה חם – אלא 
על הדרך שאמרנו שהיה הבל יוצא ממנו”. ואם כן 
כיצד לגלג המגדף ואמר שלחם הפנים היא “פת 

צוננת”? אתמהה! 
נקרא  למה  נפלא:  באופן  ויישב  חזר  הוא  אף 
“פנים” לכאן  לו  שמו “לחם הפנים”? לומר שיש 
ולכאן, הכל כפי מה שמסתכלין בו, כענין הכתוב 
ולפיכך  לפנים...  הפנים  כמים  יט(:  כז,  )משלי 
הפנים  בלחם  מביט  היה  ישראל  איש  כאשר 
חם  אותו  רואה  היה   – והתלהבות  אמונה  מתוך 
ולוהט, וכאשר היה מביט בו מתוך קרירות – היה 
ולכן המגדף שהיה “א קאלטע  רואה אותו קר... 
מענטש” )=איש קר וצונן ביהדותו( ראה את לחם 

הפנים “פת צוננת”...
היהדות...  עניני  בכל  הוא  “וכן  בקצרה:  וסיים 
הם  כך   – בהם  מביט  ישראל  שאיש  אופן  באותו 

נראים לעיניו...” והדברים נפלאים!

פנינים חכמים פנינים ואמרות
ואמרות נפלאות 
על פרשת השבוע

סגולת השבוע
סגולת וקדושת ימי ספירת העומר

בָּת מִיּוֹם הֲבִיאֲכֶם אֶת עֹמֶר הַתְּנוּפָה שֶׁבַע שַׁבָּתוֹת תְּמִימֹת תִּהְיֶינָה )כג, טו(. וּסְפַרְתֶּם לָכֶם מִמָּחֳרַת הַשַּׁ
זכינו לקבל מצוה מיוחדת הנקראת “ספירת העומר” שהיא, לספור מ”ט ימים מיום הבאת העומר עד ליום קבלת התורה בחג השבועות.

לכשנתבונן נראה שכל עיקרה ותכליתה של מצוה זו הוא השתוקקות ורצון לקבלת התורה, וכדכתב בספר החינוך בלשונו הטהור: “לפי שכל עיקרן של ישראל אינו 
אלא התורה... מפני כן נצטוינו למנות ממחרת יו”ט של פסח עד יום נתינת התורה, להראות בנפשנו החפץ הגדול אל היום הנכבד והנכסף לליבנו כעבד ישאף צל, 

וימנה תמיד מתי יבוא העת הנכסף אליו שיצא לחירות, כי המנין מראה לאדם כי כל ישעו וכל חפצו להגיע אל הזמן ההוא” עכ”ל.
יום משום  ישראל מנו מ”ט  ישראל לקבל התורה: “שבני  )סוף פסחים(, שכל מצות ספירת העומר נתקנה ע”י צימאונם של כלל  הר”ן  ודברים מלהיבים כתב 

ההשתוקקות להגיע לקבלת התורה, ומזה נקבעה המצוה של “ספירת העומר” יעו”ש.
וידועים דברי הרמב”ן בפרשתנו לבאר מדוע נקרא חג שבועות בשם עצרת - שימים אלו בין פסח לעצרת יש בהם קדושת חול המועד וזה לשונו: 

“והנה היא שמינית “עצרת היא”, כי שם נעצר הכל וצוה בחג המצות שבעה ימים בקדושה לפניהם ולאחריהם כי כולם קדושים ובתוכם ה’, ומנה ממנו 
תשעה וארבעים יום שבעה שבועות כימי עולם, וקדש יום שמיני כשמיני של חג, והימים הספורים בינתים כחולו של מועד בין הראשון והשמיני בחג, והוא יום 
מתן תורה שהראם בו את אשו הגדולה ודבריו שמעו מתוך האש ולכך יקראו רבותינו ז”ל בכל מקום חג השבועות עצרת, כי הוא כיום שמיני של חג שקראו 

הכתוב כן עכ”ל.
ימים אלו סגולה מיוחדת יש להם, שיכול כל אדם להיטהר ולהתקדש בהם, וכמו שכתב בשפת אמת )תרל”ג ד”ה ימי( שקדושת ימי העומר מתמשכת בכל הדורות. 
וכמו שדור יוצאי מצרים נהפכו באותם ימים מקצה אל קצה, מאנשים מגושמים שעובדים בחומר ולבנים )‘פועלי בנין’(, לאנשים מזוככים ורמי מעלה ששומעים את 

קול האלקים מדבר מתוך האש, כך בדורות הבאים – הדורות שאנו נמצאים בהם, מסוגלים בני הדור לצאת מטומאה לטהרה בימים נעלים אלו.
ונסיים בדברים נפלאים שדיבר בקדשו הרה”ק מדזיקוב בספרו אמרי נועם )לחג השבועות( שמחדש שע”י אמירת הספירה בלבד בכוחה לקדש ולטהר, וז”ל:

“ע”י ספירת העומר שסופרים בפה ובקול בלבד, ברשפי אש שלהבת הבורא, זהו ג”כ הכנה לקבלת התורה, שאז )ביום קבלת התורה( מבינים אנחנו פעולת הספירה 
מה שהיה מקודם, “וזהו וכל העם רואים את הקולות ואת הלפידים” היינו עתה )בחג השבועות( רואים ומבינים אנחנו כח מצות הספירה שהוא בקול וכלפיד אש 

שלהבת, גודל פעולתה לטוב” עכ”ל. 
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שַׁרְשֶׁרֶת שֶׁל מִצְווֹת:
השאיל רכבו לחברו, שחבט ברכב אחר שהתברר כגנוב, והחזירו את הרכב לבעליה,
זכו לתקן את העירוב שנקרע, למצוא את הגנב ולהחזירו בתשובה, סיפור מדהים: 

ובפיו בקשה קצת  ניגש אליי חבר  ערב אחד השתתפתי בחתונה, כאשר 
נדירה: “תרשה לי לנסוע ברכב שלך?” - “יש לך רישיון?” אני שואל אותו.

“זה בדיוק העניין. אני רוצה לעשות רישיון, וברצוני לתרגל )דבר שהוא 
חוקי במקומות מסוימים(.

תסכים שאסע כמה מטרים עם האוטו שלך?”
אני חושב קצת ואומר, “זה קצת מפחיד אותי, 
אבל  בו.  לאחוז  יודע  שלא  למי  ההגה  את  לתת 
אם ניסע לאיזה רחוב צדדי ממש, שאין בו סכנה 
מהחתונה,  יצאנו  מסכים”.  אני  ושבים,  לעוברים 
שקטה  לסמטה  נכנסנו  מרוחק,  לאזור  נסענו 
חברי  עם  מקום  החלפתי  עצרתי.  ושם  ועלומה, 
להתאמן  רצה  הוא  לנהוג.  לו  ונתתי  המתלמד, 
רכבים  שני  מצא  חונים.  רכבים  שני  בין  בחנייה 
העניק   – ו...הופ  ביניהם,  להיכנס  ניסה  כאלו, 

חבטה הגונה לאחד מהם.
נזקים,  לאמוד  כדי  מהרכב  יוצאים  אנחנו 
בודקים את האוטו שלי ואת הרכב החונה, וברוך 
ה’ לא רואים כל סימן. בסמוך לאוטו אנחנו מגלים 
על הארץ את הספר הקדוש ‘נועם אלימלך’, ולידו 

מושלכים כמה ניירות ועלונים תורניים. 
כתבי  של  בערכם  מבין  שאינו  שמישהו  נראה 

קודש, זרק תכולה של שקית כאן על הכביש.
לקיים  ומחליטים  הכתבים,  את  מרימים  אנחנו 
מצוות השבת אבדה. בין הדפים אנו מוצאים שם 
לי  שעונה  והאיש  מתקשר,  אני  טלפון.  ומספר 
מתרגש מאוד. “איפה מצאתם את המספר שלי? 
זה היה ביחד עם ה’נועם אלימלך’? תגיד לי בדיוק 

איפה”.
אני אומר לו.

“כל הדברים האלו היו בתוך האוטו שלי. גנבו 
את  החוצה  זרק  כנראה  והגנב  המכונית,  את  לי 
המכונית  את  לי  לתאר  יכול  אתה  שלי.  הדפים 

שלידה מצאת את הדפים?”
את  קורא  והצורה,  הצבע  את  לו  מתאר  אני 

מספר הרישוי, ואכן כן. מתברר שהאוטו שבו נחבטה המכונית שלי, הוא אכן 
הרכב של אותו יהודי. אנחנו מאוד מתרגשים.

בזמן שאני מדבר איתו, החבר שלי, קצת נבוך על החבטה שהוא ארגן כאן, 
סוקר את האזור השמם שאנחנו נמצאים בו. עץ רחב מאפיל על פנס הרחוב, 
אבל במבט מתבונן אפשר לראות את עמודי העירוב והחוט המחבר. משהו 

נפול. החוט קרוע,  ומגלה שהלחי  כך תקין. הוא מתקרב,  כל  לו  נראה  לא 
והעירוב פסול.

“מצווה גוררת מצווה”, מתלהב החבר שלי, “קודם אתה עושה איתי חסד 
זה אתה מקיים מצוות השבת אבדה,  ומרשה לי לנסוע באוטו שלך, אחרי 

ועכשיו אנחנו נודיע לוועדת העירוב שצריך לתקן כאן את העירוב”.
על ההמשך אני שומע כמה ימים אחר כך. כאות 
הכרת טובה, בעל הרכב מתקשר אליי אחרי כמה 
מאז  העניינים  השתלשלות  את  לי  ומספר  ימים, 

שחזרה אליו אבדתו.
את  למצוא  כדי  המשטרה  את  לערב  “החלטתי 
ימים  כמה  “ותוך   – הרכב  בעל  לי  סיפר   – הגנב” 
אותר הגנב. עכשיו נותרה בידי ההחלטה אם לתבוע 
לא.  או  סוהר,  בבית  לכליאתו  ולהביא  לדין  אותו 
החלטתי לעשות קידוש ה’. יצרתי קשר עם הגנב, 

ואמרתי שאני רוצה לפגוש אותו. הוא הסכים.
הגעתי למקום שקבענו, ומול עיניי מתנשא מין 
ג’ינס.  במכנסי  מתולתל,  גבוה,  הבשן’,  מלך  ‘עוג 
נראה כמו גוי גמור. אמרתי לו: ‘גנבת לי את האוטו, 
אבל איני תובע אותך, כי בזכותך גילינו שהעירוב 
קרוע וצריכים לתקן אותו. בזכותך יהודים שומרים 

שבת’.
לא  הוא  לבכות.  מתחיל  וה’גוי’  מדבר,  אני  עוד 
רק דומע, הוא בוכה ממש, ואני לא מצליח להבין 
מה עשיתי לו. ‘מה קרה?’ אני שואל, והוא עונה לי 
כולכם  אתם  ככה  מאמין.  לא  פשוט  ‘אני  באידיש, 

כאלו טובים?’
הוא  חרדי.  יהודי  בבית  נולד  שהוא  מספר  הוא 
יודע אידיש מצוין. הוא יודע הכול. אבל היצר הרע 
סובב אותו בחבלי שווא. הוא התפתה אחרי חברים 
כמו  נראה  הוא  כעת  דחי.  אל  מדחי  והלך  רעים, 

שהוא נראה, ואין לו יום טוב אחד בחייו.
‘ועכשיו אני רואה שסתם ברחתי. בשביל מה?! 
אשאר  שאני  למה  אצלנו,  טובים  אנשים  יש  אם 
ואנחנו  ובוכה,  שואל  הוא  הזאת?’  הזוועה  בתוך 
מחליפים מספרי טלפון. אני מזכיר לו שאף פעם לא מאוחר, והוא יכול לחזור 

כבר היום הזה לאבא שבשמים”.
ברוך ה’, זכיתי לקחת חלק במסלולה של נשמה ששבה הביתה, ולראות 

בחוש איך הקב”ה מגלגל סיבות לבלתי ידח ממנו נידח. 
)גל’ השגחה פרטית(

מעשיות ולקחים סיפורי צדיקים
מאלפים מצדיקי 

הדורות

הגעתי למקום שקבענו, 
ומול עיניי מתנשא מין ‘עוג 

מלך הבשן’, גבוה, מתולתל, 
במכנסי ג’ינס. נראה כמו גוי 

גמור. אמרתי לו: ‘גנבת לי את 
האוטו, אבל איני תובע אותך, 
כי בזכותך גילינו שהעירוב 
קרוע וצריכים לתקן אותו. 
בזכותך יהודים שומרים 

שבת’.
עוד אני מדבר, וה’גוי’ מתחיל 

לבכות. הוא לא רק דומע, 
הוא בוכה ממש, ואני לא 

מצליח להבין מה עשיתי לו. 
‘מה קרה?’ אני שואל, והוא 
עונה לי באידיש, ‘אני פשוט 

לא מאמין. ככה אתם כולכם 
כאלו טובים?’...
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מעשיות ולקחים סיפורי צדיקים
מאלפים מצדיקי 

הדורות

מָה אָהַבְתִּי תוֹרָתֶךָ:
הוא אסף פרוטה לפרוטה רובל לרובל עד שהצטבר סכום נאה לקנות שני פמוטות

מכסף להדר במצות הדלקת נר שבת שיזכו לבנים תלמידי חכמים,
ולבסוף נתן כל הסכום לצדקה, הסכיתו ושמעו:

נער צעיר ובן יחיד היה לייבל’ה כאשר התייתם מאביו, וכדי לעזור ולתמוך 
ואת  הלימודים  ספסל  את  לעזוב  לייבל’ה  נאלץ  והשבורה,  האלמנה  באמו 
ומתפלל  קם  היה  לייבל’ה  סנדלר.  אצל  כשוליה  ולעבוד  למד,  בו  ה’חיידר’ 
במניין בעלי מלאכה, אוכל פת שחרית ואץ לעבודתו מבוקר עד ערב, ואז 
פונה שנית לבית הכנסת לתפילת מנחה, לשיעור ב”עין יעקב” שנאמר על ידי 
הרב ולתפילת מעריב, ולאחר מכן שב לביתו לשמח את אמו האלמנה, והיה 
אוכל את ארוחתו הדלה אותה הכינה לו אמו, וכדי לאגור כח ליום המחרת 

היה עולה על יצועו ונרדם מיד מרוב עייפות, וכך חלפו להם השנים.
על דבר אחד לא יכל לייבל’ה לסלוח לעצמו, על עוזבו את לימוד התורה 
ללמוד  נהנה  ומאוד  עזה,  התורה אהבה  את  לייבל’ה  אהב  בליבו  הקדושה, 
חבריו   – החמד  בחורי  החנות  פני  על  חלפו  כאשר  בוקר  מידי  בה.  להגות 
זו  שמיהרו אל ספסל הלימודים, נסחטה דמעה מעינו של לייבל’ה, הייתה 
הצהריים  בשעות  פעם  מידי  הם.  שזכו  למה  זכה  שלא  על  קנאה”  “דמעת 
נכנס לו לייבל’ה אל בית הכנסת הגדול שבעיירה, שהיה ריק מאדם בשעות 

אלו, מתיישב בקרן זווית ומרטיב את ספר התהילים 
בתפילה ותחינה, מדוע ולמה לא זכה גם הוא ללמוד 
תורה? בכל פעם שסיים את תפילתו הבטיח לבורא 
לי  כשיהיו  בעז”ה  אך  זכיתי,  לא  אני  אמנם  עולם, 
שבעולם  התנאים  כל  את  לפניהם  אעמיד  ילדים 
על מנת שיגדלו הם, ויהיו תלמידי חכמים ההוגים 
התנחם  זו  בתקווה  וליל.  יומם  הקדושה  בתורה 
טוב  וטעם  כח  לו  נתנו  אלו  ומחשבות  לייבל’ה, 

שהאירו את חייו האפורים ומלאי הקשיים.
עבד,  אצלו  הסנדלר  לעולמו  הלך  השנים  בחלוף 
ולייבל’ה ירש את מקומו. הוא התבסס והתחתן, ובורא 
חיים  שוקק  היה  הבית  בנים.  בשלושה  זיכהו  עולם 
מפעילותם של הילדים, מרץ רב ועצום היה לכל אחד 
מהם, ושובבותם הייתה לשם דבר, אך נפשם כלל לא 
חשקה בתורה, וזה מה ששבר את אביהם יותר מהכל, 
גורלה של התורה לנדוד ממשפחתי?”,  “האם נחרץ 
ובכה לבורא עולם, כל פסגת שאיפת  לייבל’ה  עמד 
לילדים  פילל  כמה  העיניים,  מול  לו  התנפצה  חייו 

תלמידי חכמים, ומה יעלה בגורלם?
מספר פעמים ביום היה נועל לייבל’ה את חנותו 
ובוכה  הפנימי  בחדר  מסתגר  קלה,  לשעה  הקטנה 
ומיילל כתינוק, “אם בני לא יגדלו תלמידי חכמים מה 
טעם לחיי?”, ובייחוד הפיל תחינתו על צעיר הילדים 
ששובבותו ומעשי הקונדס שעשה, העפילו על שני 
אחיו הגדולים, ושום טיפת רצינות או הקשבה לא 
מצא בשובב זה. גם זוגתו שהייתה תמימה וצדיקה 
לא פסקה מלהתפלל ולהשפיע על ילדיה שישקיעו 
מרצם בלימוד התורה, אך שום שינוי לא קרה, וככל 

שגדלו הילדים גדלה שובבותם עמהם.
ערב אחד, בתום יום עבודה נעל ר’ לייבל’ה את חנותו, ושם פעמיו לבית 
הכנסת של בעלי המלאכה, התפלל מנחה, ולאחר מכן ישב להאזין לשיעורו 
הקבוע של הרב ב”עין יעקב”, בשעה זו חש כה מרומם, וכל מילה ששמע 
נסכה בעצמותיו אור ושמחה, שעת לימוד זו היא שנתנה לו כח להתמודד 
מול העמל והקושי בעבודתו, ובעיקר מול צערו העמוק על מצב ילדיו, שאת 
קולו  נשמע  והנה  למיניהם.  קונדס  ובמעשי  במשחקים  השקיעו  מרצם  כל 
הנעים של הרב שקרא “הזהיר בנר הווין ליה בנים תלמידי חכמים...”, ואמרו 
המפרשים שהכוונה לנר שבת וחנוכה, “כל המהדר בהדלקתם זוכה לבנים 

תלמידי חכמים...”.
להתרכז  מסוגל  היה  לא  כבר  הוא  ממקומו,  ניתר  לייבל’ה  ר’  של  ליבו 
בהמשך השיעור, המילים ששמע חלחלו בראשו ותפסו את כל הגיגיו, משהו 
פנימי זעק לו “לייבל’ה יש כאן הבטחה מפורשת, קום ועשה משהו...”. כששב 
לביתו הבחינה אשתו באור מיוחד המקיף אותו, “מה יום מיומיים?”, שאלה 
בפליאה, והוא שיתפה במה ששמע בשיעור מפי הרב, ולסיום אמר לה, “החל 

מרגע זה בואי ונחסוך רובל-רובל, עד שנגיע לסכום מכובד בו נוכל לרכוש 
שני פמוטי כסף מהודרים ביותר, ובהם תדליקי עם שמן זית זך מהמעולים 
ביותר, וזה יהיה במקום נרות החלב התחובים בכלי חרס קטן ועלוב, לאחר 
מכן נמשיך לחסוך עד שנגיע לסכום בו נרכוש מנורה גדולה ומהודרת מכסף 
טהור, ובה אדליק אני נרות חנוכה, וחז”ל יקיימו את הבטחתם כדברי הרב 

בשיעור ונזכה לבנים תלמידי חכמים”.
הצדקת,  ואשתו  לייבל’ה  ר’  את  שאפף  והאושר  השמחה  את  שראה  מי 
לייבל’ה  ר’  ואושר מימיו.  בתוכניתם לקבל את ברכת חז”ל, לא ראה שמחה 
התקין קופה מיוחדת, וכל רובל שיכלו הכניסו פנימה לקופה, הם חסכו מקניית 
למשימתם  הכל  חסכו  מוכרח  שהיה  ממה  וחוץ  למיניהם,  ומוצרים  בגדים 
הנעלה אותה הציבו לעצמם. עברה שנה ולקראת סוף הקיץ הוריקו ר’ לייבל’ה 
ביותר  מכובד  סכום  ואכן  בפיהם,  שכונתה  כפי  הברכה”  “קופת  את  ואשתו 
הצטבר בקופה, סכום השווה לקניית שני פמוטים מכסף טהור, ואף מקדמה 

מכובדת להזמנת מנורה מעשה ידי אמן.
חנותו  אל  ופנו  בגדי שבת,  לבשו שניהם  למחרת 
של ר’ זלמן הצורף, ע”מ לרכוש את הפמוטים אליהם 
נכספו כל השנה, כל עצמותיהם אמרו שירה, “זה היום 
עשה ה’ נגילה ונשמחה בו”... והנה בעיקול האחרון 
של השביל לפני חנותו של הצורף, הגיח למולו חברו 
ר’ אהרן לייב, עמו היה קשור קשרי חברות עמוקים, 
שנרכשו במשך שנים רבות. ר’ לייבל’ה הבחין כי פניו 
של חברו אינם כתמול שלשום, הוא תפס בידו ולקחו 

הצידה כשהוא שואל לשלומו ולמצבו.
קורע,  בבכי  לייב  אהרן  ר’  פרץ  תשובה  במקום 
המצוקה  על  לחברו  סיפר  שכנועים  לאחר  ורק 
לילדיו  להביא  אוכל  שאף  כך  נקלע,  אליה  הקשה 
אין ביכולתו. בליבו של ר’ לייבל’ה התחוללה סערה 
נוראה, מצד אחד רצה לברך את חברו ולאחל לו ש... 
“ה’ יעזור”... ולהמשיך בדרכו לרכוש את הפמוטים 
להם נכסף הוא ואשתו משך כל השנה, אך מאידך, 
יש ביכולתו להושיט יד לעזרה, סכום הכסף שבכיסו 
יביא ללא ספק לשמחה ושינוי במצבו של חברו, מה 
עדיף? ומה יהיה עם ההבטחה של “הזהיר בנר הווין 

לו בנים תלמידי חכמים?”.
המלחמה שהתחוללה בקרבו ברגעים ספורים אלו 
הייתה עצומה. לפתע הבריקה במוחו מחשבה, הרי 
בורא עולם מצרף מחשבה טובה למעשה, ויודע כי 
בכל מאודי רציתי לרכוש פמוטים מהודרים לשבת, 
ושמשתוקק אני לבנים תלמידי חכמים, אבל הקב”ה 
הוא שזימן לי את המפגש הזה, ולכן את הכסף אתן 
לחברי ר’ אהרן לייב ואעשה עמו חסד, ובורא עולם 
יצרף את רחשי ליבי ורצוני העז למעשה! על אתר 
הוא שלף את ארנקו ואמר לר’ אהרן לייב, קח לך את הנמצא כאן, כרגע איני 
זקוק לזה וכשירווח לך תשיב לי, הוא תקע את ארנקו בכף ידו של חברו, סב 
על עקבותיו לעבר ביתו, כשבדרך הוא מסביר לאשתו את פשר מעשיו, ואף 
היא הכשרה בנשים, הצטרפה לשאיפת בעלה בתפילתו, כי בורא עולם יצרף 

גם את חלקה בפמוטים למען יזכו לבנים תלמידי חכמים.
באותה שבת כשהדליקה את נרות החלב בכוסות החרס המפויחים, נשאה 
כסף  פמוטי  הם  כאילו  לפניך  יעלו  הנרות  “אלו  ואמרה  ילדיה  על  תפילה 
דולקים בשמן זית זך, ואורם יחלחלו אל ליבות בני ויאיר בהם את אור תורתך 
הקדושה”, את פניה שטפו הדמעות והיא לא פסקה מלבקש ולהתחנן ברגעים 
מרגשים אלו. עלתה תפילתה ותפילת בעלה אל המרומים והרעישה עולמות, 
ובמשך  ולתורתו,  ה’  לאהבת  נפתח  ליבם  לישיבות,  ונשלחו  הילדים  גדלו 
“השובב”  הילדים  וצעיר  ביותר,  מופלגים  חכמים  לתלמידי  הפכו  השנים 
מכולם, נלקח ברבות הימים לחתן אצל הגאון הצדיק המשגיח הדגול ממיר 

ר’ ירוחם זיע”א.
)גל’ פניני בית לוי(

על אתר הוא שלף את 
ארנקו ואמר לר’ אהרן 

לייב, קח לך את הנמצא 
כאן, כרגע איני זקוק לזה 

וכשירווח לך תשיב לי, הוא 
תקע את ארנקו בכף ידו 

של חברו, סב על עקבותיו 
לעבר ביתו, כשבדרך הוא 
מסביר לאשתו את פשר 
מעשיו, ואף היא הכשרה 

בנשים, הצטרפה לשאיפת 
בעלה בתפילתו, כי בורא 
עולם יצרף גם את חלקה 
בפמוטים למען יזכו לבנים 

תלמידי חכמים.
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מעשיות ולקחים סיפורי צדיקים
מאלפים מצדיקי 

הדורות

מַתָּנָה תַּחַת הַלְקָאָה:
היהודי שקיבל מלקות מהפריץ, ובדרך נס התהפך לב הפריץ העריץ

לטובה ופייסו במתנות לרוב:
הפריץ השתולל מזעם. “בפעם הבאה שתעז להראות את עצמך לפניי בלי 
הכסף, אלקה אותך מלקות קשות ותבלה את שארית חייך בבור הכלא”, איים.

שנים רבות חכר משה את הפונדק מאת הפריץ. הפרנסה לא הייתה בשפע, 
אך הוא הקפיד תמיד לשלם במועד את דמי החכירה. השנה האחרונה הייתה 
קשה במיוחד והכנסות הפונדק היו דלות, עד שלא היה באפשרותו לשלם 

אפילו קצת מדמי החכירה.
משה התייצב לפני הפריץ וביקש ממנו לדחות את מועד הפירעון, אולם 
הפריץ סירב לשמוע את דבריו. הוא דרש את כספו מיד והוסיף בזעם: “לא 

אסכים לשמוע שום תירוצים. ראה הוזהרת!”.
משה היה אובד עצות. בבואו לביתו שיתף את אשתו ואת קרובי משפחתו 
כיצד  שיורהו  הסביבה,  מצדיקי  אחד  אל  לנסוע  לו  יעצו  הללו  במצוקתו. 
לנהוג. עלה משה על העגלה ויצא בדרכו אל הרה”ק רבי נפתלי מרופשיץ 

זי”ע.
בבואו שמע הצדיק את דבריו, הרהר זמן-מה ואחר-כך אמר: “אולי מוטב 
זאת  גווך להלקאה.  שבאמת תימנע מלפגוש את אדונך. מדוע תמסור את 

עצתי אפוא, כי תימנע מלהיפגש עמו, וה’ יהיה בעזרך”.
“כשיבין  העצה.  נראתה  לא  וקרוביו  אשתו  בעיני  אך  לביתו,  משה  חזר 
יזרקו  ישלח אלינו את שליחיו. הללו  הפריץ שאתה משתמט מלבוא אליו, 

אותנו ככלבים מהפונדק”, טענו.
הצדיק.  של  עצתו  את  הסותר  דבר  לעשות  רצה  לא  הוא  הכפרי.  נבוך 
קרוביו ציינו כי באזור מתגורר עוד צדיק, הידוע כעושה נפלאות, הרה”ק רבי 
מנחם-מענדל מרימנוב. “אולי בפיו תהיה עצה אחרת”, אמרו לו. קיבל משה 

את דבריהם ונסע לרימנוב.
כאשר שמע הצדיק מרימנוב את סיפורו, הגיב: “מה הבהלה בגלל כמה 
הלקאות של הפריץ? הלוא מוטב לך ללכת אליו ולנסות לדבר על ליבו, ואף 
אם יצווה להלקותך ארבע או חמש מלקות, לא תחלה ולא תמות מכך. שוב 

לביתך ולך אל הפריץ, ובעזרת השם יועיל לך הדבר לצאת ממצוקתך”.
חזר האיש לביתו וליבו מלא תהיות: הלוא הצדיק מרופשיץ ניסה למנוע 
הצדיק  המעיט  ומדוע  לשלומו,  החשש  בגלל  הפריץ,  את  מלפגוש  אותו 
מרימנוב מערך הכאותיו של הפריץ? משה התלבט ולא ידע להחליט איזו 
ולהשתמט  מרופשיץ  הצדיק  עצת  את  לקבל  נטה  בליבו  יותר.  טובה  עצה 

מלהתייצב מול הפריץ.
אולם כשסיפר לקרוביו את דברי הצדיק מרימנוב, החלו הללו לדחוק בו 
לקיים זאת. הלחץ עשה את שלו וכעבור כמה ימים יצא משה מביתו לדרכו 

אל הפריץ.

אך נכנס בשערי החצר החליט הפריץ ללמדו לקח. משה עמד שפוף, כולו 
רועד מפחד, והחל להתנצל, אולם הפריץ הִסה אותו בגסות. פתאום תפסו 
ידיו  את  וקשרו  ארוך,  ספסל  על  השכיבוהו  גברתנים,  משרתים  שני  אותו 

ורגליו.
את  להלקות  ציווה  גס  ובקול  בחלל,  הדהד  הפריץ  של  הפרוע  צחוקו 
היהודי חמש מלקות הגונות. המשרת הממונה על ביצוע גזר הדין עשה את 
עבודתו ביסודיות, ובכל צליפה מנה בקול: אחת, שתיים, וכך הלאה. כשסיים 
את ההצלפות התיר את משה מכבליו ושחררו. משה, חבול, כואב וזב-דם, 
ישב  לפינת החצר. שם  רגליו  התפתל מעוצמת הכאבים. בקושי שירך את 

והמתין, גונח ובוכה, עד שישובו אליו כוחותיו.
נהפך בקרבו.  ליבו  קול בכיו של היהודי עורר משהו בליבו של הפריץ. 
פתאום חש את אומללותו של האיש. מצפונו ייסר אותו על המעשה האכזרי 
שעשה, להתעלל באדם מסכן בגלל עיכוב בתשלום, בעוד הוא, הפריץ, חי חיי 

הנאות ומותרות, וכסף יש לו לרוב.
“שמע-נא, משה, ידידי”, נשמע פתאום קולו של הפריץ. משה הרים את 
עיניו כלא-מאמין. וכי זה הפריץ בכבודו ובעצמו, המדבר אליו כעת בקול רך 
ורחמני? הפריץ נראה מיוסר, ובדבריו נשמע היטב כי הוא מתחרט באמת 

ובתמים:
חשבון  נתחיל  ומהיום  לי,  חייב  החוב שאתה  כל  את  היום  עוד  “אמחוק 
חדש. כמו-כן, כדי לפצותך על חמש המלקות שלקית, אורה לממונה להוסיף 
לך עוד חמישה משלוחים של עצים חינם אין-כסף, מדי שנה בשנה. ועוד 
אצווה למסור לרשותך את המגרש הסמוך לביתך, לכל מטרה שתחפוץ בה”.

נפרד  הוא  רגליו.  ולעמוד על  ועזר למשה לקום  סיים את דבריו  הפריץ 
ממנו בידידות, ומשה הודה לו בהתרגשות על מחוותיו הנאות.

ליבו של משה היה טוב עליו, ולמרות היותו חבול ופצוע, החליט לשים את 
פניו אל בית-מדרשו של הצדיק מרימנוב. הוא רצה להביע את תודתו לצדיק, 
אשר בזכות עצתו זכה למחוות כאלה. הוא שמח כי פעל על-פי עצתו. לוּ 
היה שומע לדברי הצדיק מרופשיץ היה מוסיף לחיות בפחד עוד זמן רב, ומי 

יודע מה היה סופו.
הצדיק  קרא  מרימנוב,  הצדיק  של  חדרו  מפתן  על  רגליו  דרכו  כאשר 
לעברו: “וכי עולה על דעתך שהרבי מרופשיץ לא ידע מה יהיה גורלך בבואך 
לפריץ? הוא ידע גם ידע, אלא שברחמנותו הרבה רצה למנוע ממך לקבל 
את המלקות. אבל אני, כאשר ראיתי את הרווח הגדול שאתה עתיד לזכות 
בו, החלטתי כי מוטב שתקבל את המלקות ובלבד שתיפטר מצרותיך ותצא 

מן המֵצר אל המרחב”.
)גליון שיחת השבוע(
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עצות וסגולות:
חובת התפילה בזמנה

חוּ.  זְבָּ תִּ לִרְצֹנְכֶם  לַה’  תּוֹדָה  זֶבַח  חוּ  תִזְבְּ וְכִי 
נּוּ עַד בֹּקֶר אֲנִי  יּוֹם הַהוּא יֵאָכֵל לאֹ תוֹתִירוּ מִמֶּ בַּ
יתֶם אֹתָם אֲנִי ה’. וְלאֹ  ם מִצְוֹתַי וַעֲשִׂ מַרְתֶּ ה’. וּשְׁ
רָאֵל  נֵי יִשְׂ תוֹךְ בְּ י בְּ תִּ שְׁ י וְנִקְדַּ ם קָדְשִׁ לוּ אֶת שֵׁ תְחַלְּ
כֶם. הַמּוֹצִיא אֶתְכֶם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם  שְׁ אֲנִי ה’ מְקַדִּ
לִהְיוֹת לָכֶם לֵאלקִֹים אֲנִי ה’ )ויקרא כב כט-לג(. 
הֵר  לִזָּ הָאָדָם  צָרִיךְ  דְּ ה,  פִלָּ הַתְּ עַל  לִרְמֹז  ר  אֶפְשָׁ
מְקוֹם  ה בִּ פִלָּ הַתְּ הּ, לְפִי שֶׁ זְמַנָּ ה בִּ פִלָּ ל תְּ ל כָּ לֵּ לְהִתְפַּ
מָה  לְּ ‘וּנְשַׁ ג(  יד  )הושע  תוּב  כָּ שֶׁ מוֹ  כְּ ן,  רְבָּ הַקָּ
ךְ  עֵינָן לְרָצוֹן, כָּ ן בָּ רְבָּ הַקָּ פָתֵינוּ‘. וּכְמוֹ שֶׁ פָרִים שְׂ
וּבְנֶפֶשׁ  לֵם  שָׁ לֵב  בְּ לְרָצוֹן,  הְיֶה  תִּ עֵינָן  בָּ ה  פִלָּ הַתְּ
טֵל  בָּ זְמַנּוֹ  עָבַר  אָמְרִינַן  ן  רְבָּ הַקָּ שֶׁ וּכְמוֹ  חֲפֵצָה. 
חֲכָמֵינוּ  נוּ  תִקְּ דְּ ב  גַּ עַל  וְאַף  ה.  פִלָּ הַתְּ ן  כֵּ נוֹ,  קָרְבָּ
ל  לֵּ לּאֹ הִתְפַּ מִי שֶׁ זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה )ברכות כו.(, דְּ
אָה  הַבָּ ה  פִלָּ לַתְּ ה  פִלָּ הַתְּ אוֹתָהּ  יִסְמֹךְ  מַן  הַזְּ וְעָבַר 
חוֹבַת  יְדֵי  מוֹצִיאָה  אֵינָהּ  מָקוֹם  ל  מִכָּ אַחֲרֶיהָ, 

הּ: זְמַנָּ ה בִּ פִלָּ תְּ

וצריכה להיות בלב שלם כקרבן
חוּ זֶבַח תּוֹדָה, תּוֹדָה הִיא  אָמַר וְכִי תִזְבְּ וְזֶהוּ שֶׁ
מְקוֹם זֶבַח, לְפִיכָךְ  הִיא הוֹדָאָה, וְהִיא בִּ ה שֶׁ פִלָּ הַתְּ
ה  פִלָּ הַתְּ הִיא  שֶׁ הוֹדָאָה  ל  שֶׁ זֶבַח  חוּ  תִזְבְּ אָמַר 
לוּ  לְּ הַיְנוּ הִתְפַּ חוּ, דְּ זְבָּ ן. לִרְצֹנְכֶם תִּ מְקוֹם הַקָרְבָּ בִּ שֶׁ
כֶם  לִבְּ יִפְנֶה  לּאֹ  שֶׁ חֲפֵצָה,  וּבְנֶפֶשׁ  לֵם  שָׁ רָצוֹן  בְּ

לְדָבָר אַחֵר:

ובזמן הראוי לה כקרבן
הּ  זְמַנָּ בִּ ה  פִלָּ תְּ שׁוּם  לוּ  בַטְּ תְּ לּאֹ  שֶׁ הֲרוּ  וְהִזָּ
עִם  אוֹתָהּ  לִים  לְּ מִתְפַּ אֲנַחְנוּ  הֲרֵי  וְתֹאמְרוּ 
יוֹם,  ל  כָּ ה  פִלָּ תְּ יֵאָכֵל,  הַהוּא  יּוֹם  בַּ רַק  מוּכָה,  הַסְּ
נּוּ עַד בֹּקֶר,  הּ, וְזֶהוּ לאֹ תוֹתִירוּ מִמֶּ זְמַנָּ עָה בִּ וְכָל שָׁ
עָבְרָה,  שֶׁ לְאוֹתָהּ  בֹּקֶר  נִקְרֵאת  אָה  הַבָּ ה  פִלָּ תְּ ל  כָּ

הּ: זְמַנָּ ה בִּ פִלָּ ל תְּ ל כָּ לֵּ הֲרוּ לְהִתְפַּ לְפִיכָךְ הִזָּ

ובעיטוף ציצית ותפילין
צִיצִית  בְּ פִים  מְעֻטָּ הְיוּ  תִּ שֶׁ ן,  כֵּ ם  גַּ הֲרוּ  וְהִזָּ
צִיצִית  לאֹ  בְּ ה  תְפִלָּ דִּ ה,  פִלָּ הַתְּ עַת  שְׁ בִּ ין  וּתְפִלִּ
מִצְוֹתַי,  ם  מַרְתֶּ וּשְׁ אָמַר  שֶׁ וְזֶהוּ  לֶת.  מְבֻטֶּ ין,  וּתְפִלִּ
ין  וּתְפִלִּ צִיצִית  פִים  מְעֻטָּ בוֹת  תֵּ י  רָאשֵׁ מִצְוֹתַי 
ת  יַּ עֲשִׂ הְיֶה  תִּ הַיְנוּ  דְּ אֹתָם,  יתֶם  וַעֲשִׂ וְאָז  ו,  יַחְדָּ

לֵמוּת: שְׁ ה בִּ פִלָּ הַתְּ
)פיתוחי חותם פרשת אמור(

חובת התפילה בציבור
חוּ וְגוֹ’  זְבָּ חוּ זֶבַח תּוֹדָה לַה’ לִרְצֹנְכֶם תִּ וְכִי תִזְבְּ
נֵי  בְּ תוֹךְ  בְּ י  תִּ שְׁ וְנִקְדַּ י  קָדְשִׁ ם  שֵׁ אֶת  לוּ  תְחַלְּ וְלאֹ 
כט-לב(.  כב  )ויקרא  כֶם  שְׁ מְקַדִּ ה’  אֲנִי  רָאֵל  יִשְׂ
ת  פִלַּ תְּ הִיא  ר  הָעִקָּ שֶׁ יָחִיד,  ל  לֵּ הִתְפַּ מִלְּ הֲרוּ  הִזָּ
לִבְרָכָה )ברכות  זִכְרוֹנָם  רַבּוֹתֵינוּ  וְאָמְרוּ  בּוּר.  הַצִּ
וְאֵינוֹ  עִירוֹ  בְּ נֶסֶת  הַכְּ ית  בֵּ לוֹ  שׁ  יֵּ שֶׁ מִי  ל  כָּ ח.(, 
אָמַר  כֵן רָע. וְזֶהוּ שֶׁ ל, נִקְרָא שָׁ לֵּ ם לְהִתְפַּ נִכְנָס שָׁ
ל יָחִיד,  לֵּ הַיְנוּ לְהִתְפַּ י, דְּ ם קָדְשִׁ לוּ אֶת שֵׁ וְלאֹ תְחַלְּ
א חִלּוּל  בָזֶה אִיכָּ דְּ ת אֶחָד,  פִלַּ בוֹת תְּ י תֵּ אֶת רָאשֵׁ

א  בָּ וְאֵינוֹ  עִיר  בָּ נֶסֶת  הַכְּ ית  בֵּ א  אִיכָּ דְּ בָר,  דָּ בַּ ה‘ 
רָה: עֲשָׂ ה בַּ תְפִלָּ מִי הוּא בִּ ר קִדּוּשׁ שְׁ ל. וְעִקַּ לֵּ לְהִתְפַּ
הֵם  רָאֵל, שֶׁ נֵי יִשְׂ תוֹךְ בְּ י בְּ תִּ שְׁ אָמַר וְנִקְדַּ וְזֶהוּ שֶׁ
אֲנִי  ים,  רַבִּ בָּ הְיוּ  תִּ שֶׁ כְּ כֶם,  שְׁ מְקַדִּ ה’  אֲנִי  רָה.  עֲשָׂ
מַה  ל  כָּ עֲלֵיכֶם  וְחוֹבָה  עֲלֵיכֶם.  תִי  ָ קְדֻשּׁ מוֹרִיד 
הוֹצֵאתִי אֶתְכֶם מֵאֶרֶץ  שֶׁ י כְּ עֲשׂוּ, כִּ יתִי לָכֶם תַּ וִּ צִּ ֶ שּׁ

ן הוֹצֵאתִי אֶתְכֶם: מִצְרַיִם, עַל מְנָת כֵּ
)פיתוחי חותם פרשת אמור(

התפילה צריכה להיות 
ביראה ובשמחה

נִקּוּד  הוּא  הּ  לָּ שֶׁ קּוּד  הַנִּ ן  כֵּ ם  גַּ ה’  פִלָּ ’תְּ ה  וְהִנֵּ
הֵא  תְּ שֶׁ הוּא  ה  פִלָּ הַתְּ ר  עִקַּ דְּ לְהוֹרוֹת  ‘יִרְאָה‘, 
מֶלֶךְ  ל  שֶׁ בֵיתוֹ  בְּ הוּא  שֶׁ הָאָדָם  דַע  יֵּ שֶׁ מוֹרָא,  בְּ
מָצוּי  וְהוּא  הוּא,  רוּךְ  בָּ דוֹשׁ  הַקָּ לָכִים  הַמְּ מַלְכֵי 
צָרִיךְ  וְעוֹד,  עָלָיו.  מוֹרָאוֹ  הְיֶה  יִּ שֶׁ וְצָרִיךְ  ם,  שָׁ
אֵין  שֶׁ מְחָה  שִׂ מְחָה,  שִׂ בְּ תוֹ  פִלָּ תְּ הְיֶה  תִּ שֶׁ הָאָדָם 
מַלְכֵי  מֶלֶךְ  לִפְנֵי  רֵת  לְשָׁ כָה  זָּ שֶׁ ה  נָּ מִמֶּ לְמַעְלָה 
אֱמַר  נֶּ שֶׁ וּכְמוֹ  הוּא,  רוּךְ  בָּ דוֹשׁ  הַקָּ לָכִים  הַמְּ
וְצָרִיךְ  מְחָה‘.  שִׂ בְּ ה‘  אֶת  ‘עִבְדוּ  ב(  ק  )תהלים 
רֹאשׁ,  קַלּוּת  בְּ וְלאֹ  יִרְאָה  בְּ מְחָה  הַשִּׂ הְיֶה  תִּ שֶׁ
הְיֶה  תִּ מְחָה‘ הוּא נִקּוּד ‘יִרְאָה‘, לְהוֹרוֹת שֶׁ נִקּוּד ‘שִׂ דְּ
אוֹמֵר  אֶחָד  סוּק  פָּ הָכִי  וּם  וּמִשּׁ יִרְאָה,  בְּ מְחָה  הַשִּׂ
אַחֵר אוֹמֵר )שם  וְכָתוּב  מְחָה‘,  שִׂ בְּ אֶת ה‘  ‘עִבְדוּ 
נֵיהֶם  ְ שּׁ יִרְאָה‘, לוֹמַר לָךְ שֶׁ ב יא( ‘עִבְדוּ אֶת ה‘ בְּ

וִים: וּם הָכִי נְקֻדּוֹתֵיהֶם שָׁ צְרִיכִים, מִשּׁ
)מחשוף הלבן פרשת תרומה(

חשיבות התפילה בפה נקי 
ושמור

ה  פִלָּ תְּ וְדִבְרֵי  תּוֹרָה  בְרֵי  דִּ הַמּוֹצִיא  ה  וְהַפֶּ
בְרֵי  ה נָקִי מִדִּ הְיֶה הַפֶּ יִּ ל מִצְוֹת, צָרִיךְ שֶׁ וּבְרָכוֹת שֶׁ
מָאוּס  ה  פֶּ ךְ  יָּ שַׁ לאֹ  דְּ טֵלִים,  בְּ וּדְבָרִים  קָרִים  שְׁ
לְעוֹלָמוֹת  קּוּן  תִּ וְלִהְיוֹת  ה‘  לִפְנֵי  רֵת  לְשָׁ ף  וּמְטֻנָּ
כ(  סו  )ישעיה  תוּב  כָּ שֶׁ וּכְמוֹ  יָדוֹ.  עַל  עֶלְיוֹנִים 
כְלִי טָהוֹר  נְחָה בִּ רָאֵל אֶת הַמִּ ר יָבִיאוּ בְנֵי יִשְׂ אֲשֶׁ ‘כַּ
כְלִי טָהוֹר. וּבִפְרָט  בָעִינַן מִנְחָה טְהוֹרָה בִּ ית ה‘‘, דְּ בֵּ
עַל יָדָהּ עוֹלִים הָעוֹלָמוֹת.  ב, דְּ לֵּ תְלוּיָה בַּ ה דִּ פִלָּ תְּ בַּ
אֵיךְ  וּמִרְמָה,  וְאָוֶן  קָרִים  שְׁ דּוֹבֵר  ה  הַפֶּ הָיָה  וְאִם 
יו הָעוֹלָמוֹת, עַל זֶה נֶאֱמַר )בבא קמא  יַעֲלוּ עַל פִּ
צָרִיךְ  ן  כֵּ עַל  מְנָאֵץ.  א  אֶלָּ מְבָרֵךְ  זֶה  אֵין  צד.(: 
יו  פִּ מֹר  שְׁ יִּ שֶׁ תוֹ,  פִלָּ תְּ ל  קֻבַּ תְּ שֶׁ רוֹצֶה  שֶׁ מִי  הֵר  לִזָּ
תוֹ ]וכו‘[: פִלָּ ל תְּ קֻבַּ אָז תְּ ה, דְּ מִירָה מְעֻלָּ וּלְשׁוֹנוֹ שְׁ
בָר  ל דָּ יו כָּ עֲשָׂ בּוֹ וּמִמַּ סִיר מִלִּ יָּ הוְעוֹד צָרִיךְ שֶׁ
יִהְיֶה  וְאָז  הַטּוֹב,  לַעֲשׂוֹת  כֹּחוֹ  כָל  בְּ ל  דֵּ תַּ וְיִשְׁ רַע 
תַב  כָּ שֶׁ וְזֶהוּ  יָדוֹ.  עַל  הָעוֹלָמוֹת  נוּ  תֻקְּ יְּ שֶׁ רָאוּי 
הַיְנוּ,  קּוּדֶיךָ אֶתְבּוֹנָן, דְּ אן )תהלים קיט קד( מִפִּ כָּ
בָה וְדִבּוּר  עַל יְדֵי מַחֲשָׁ פִלּוֹתֶיךָ אֲנִי מִתְבּוֹנֵן שֶׁ מִתְּ
בָה  חֲשָׁ הַמַּ צְרִיכִים  ן  כֵּ וְאִם  הָעוֹלָמוֹת,  עוֹלִים 
ם אֲנִי  ן גַּ ה, עַל כֵּ ים הַרְבֵּ רִים וּנְקִיִּ הְיוּ בָּ יִּ וְדִבּוּר שֶׁ
אוּלַי  וְדִבּוּר,  בָה  מַחֲשָׁ בְּ קֶר  שָׁ אֹרַח  ל  כָּ נֵאתִי  שָׂ

תִי: פִלָּ ל תְּ קֻבַּ תְּ
)אלף בינה תהלים קיט מ(

עניני תורה )ב’(
היתר לימוד שלא לשמה הוא רק 

בהתחלה
לִבְרָכָה )סנהדרין קה:(  זִכְרוֹנָם  רַבּוֹתֵינוּ  אָמְרוּ  ֶ שּׁ מַה 
תּוֹךְ  מִּ שֶׁ מָהּ,  לִשְׁ לּאֹ  שֶׁ אֲפִלּוּ  תּוֹרָה  בַּ אָדָם  יַעֲסֹק  לְעוֹלָם 
ת לִמּוּדוֹ,  תְחִלַּ וְקָא בִּ ה זֶה דַּ מָהּ. וְהִנֵּ א לִשְׁ מָהּ בָּ לּאֹ לִשְׁ שֶׁ
לּאֹ  הּ שֶׁ אָר עוֹסֵק בָּ תּוֹרָה וַאֲפִלּוּ הָכִי נִשְׁ אֲבָל אִם הִתְמִיד בַּ

שֹׂא )ברכות יז., זוהר ח”א כה:(. דוֹל עֲוֹנוֹ מִנְּ מָהּ גָּ לִשְׁ
)פיתוחי חותם פרשת לך לך, ד”ה ושרי(

לימוד שלא לשמה מביא הרבה רעות
לּאֹ  שֶׁ הַלּוֹמֵד  מִן  כוֹת  נִמְשָׁ לִצְלַן  רַחֲמָנָא  ה רָעוֹת  וְכַמָּ
בָר  מּוֹצִיא דָּ שֶׁ ה כְּ ךְ מִזֶּ י נִמְשָׁ ל, כִּ דֵּ דֵי לְהִתְגַּ מָהּ רַק כְּ לִשְׁ
בַר אֱמֶת אֵינוֹ רוֹצֶה לַחֲזֹר  יֹּאמַר לוֹ חֲבֵרוֹ דְּ שֶׁ יו אַף כְּ מִפִּ
עוֹמֵד  רַק  ח  מְנֻצָּ רֵא  לְהִקָּ דֵי  כְּ לְאָחוֹר  לָשׁוּב  בָרָתוֹ  מִסְּ
ה מַחֲלקֶֹת,  ךְ מִזֶּ אֵינוֹ אֱמֶת, וְנִמְשָׁ דִבּוּרוֹ וַאֲפִלּוּ יוֹדֵעַ שֶׁ בְּ
ר  מֻתָּ הָאָסוּר  וְעַל  אי  זַכַּ ב  הַחַיָּ עַל  יֹּאמַר  שֶׁ ה  מִזֶּ ךְ  וְנִמְשָׁ
י אִם  נָתוֹ כִּ וָּ הְיֶה כַּ תִּ שֶׁ הֵפֶךְ. אֲבָל כְּ מֵא טָהוֹר, וְכֵן בְּ וְעַל הַטָּ

ה לְעוֹלָם. מָהּ, שׁוּם נֶזֶק לאֹ יֵצֵא מִזֶּ לִשְׁ
)גנזי המלך, תיקון התשובה אות מ(

זהירות מלעבור על לאוין מועיל שלא 
ישכח התורה

נַפְשׁוֹ  וְשׁוֹמֵר  הִלְכָתָן,  כְּ ה  תַעֲשֶׂ לאֹ  מִצְוֹת  וֹמֵר  הַשּׁ דְּ
לּאֹ יָבוֹא לִידֵי  ה שֶׁ לּאֹ לַעֲבֹר עַל שׁוּם אַחַת מֵהֶן, זוֹ סְגֻלָּ שֶׁ
וְיִהְיֶה  מֵהֶן  אַחַת  שׁוּם  בְּ יְזַלְזֵל  לּאֹ  שֶׁ זֹאת  בָּ אַךְ  כְחָה,  שִׁ
ה לאֹ  וֶה, אַחַת מֵהֵנָּ שָׁ ה בְּ סָ”ה מִצְוֹת לאֹ תַעֲשֶׂ ל שְׁ שׁוֹמֵר כָּ

כְחָה. לּאֹ יָבוֹא לִידֵי שִׁ א שֶׁ עְתָּ רָה, זוֹ סִיַּ נֶעְדָּ
)אלף בינה, אות בי”ת ח(

השם ‘ישראל’ מורה על אותיות ופירושי 
התורה

אוֹתִיּוֹת  רִבּוֹא  ים  ִ שּׁ שִׁ יֵשׁ  בוֹת  תֵּ י  רָאשֵׁ רָאֵל  יִשְׂ דְּ
אֳפָנִים  רִבּוֹא  ים  ִ שּׁ שִׁ יֵשׁ  בוֹת  תֵּ י  רָאשֵׁ וְעוֹד,  לַתּוֹרָה, 
ים, וְעַל זֶה  רוּשִׁ ים רִבּוֹא פֵּ ִ שּׁ הַתּוֹרָה יֵשׁ לָהּ שִׁ לַתּוֹרָה, דְּ
ם רְאוּיִים לַתּוֹרָה.  לָּ רָאֵל, נִמְצָא כֻּ יִשְׂ ים רִבּוֹא בְּ ִ שּׁ הָיָה שִׁ
)פיתוחי חותם פרשת במדבר, ד”ה שאו(

יעסוק בתורה ולא ירפה ידיו ממנה
הּ לַהֲגוֹת  יַד הָעוֹסֵק בָּ מוּרָה בְּ הְיֶה שְׁ תִּ הַתּוֹרָה, צְרִיכָה שֶׁ
זֶה מְעוֹרֵר עָלָיו  ה, בָּ נָּ ה יָדָיו מִמֶּ הּ יוֹמָם וָלַיְלָה. וְאִם יַרְפֶּ בָּ

חָשׁ הָעֶלְיוֹן )זוהר ח”א קעד:(. הַנָּ
פיתוחי חותם פרשת שמות )ויאמר אליו ה‘ מה זה 
בידך(

אם עזב התורה, ישוב לאחוז מעט וישיג 
הרבה

אִם אָדָם עָזַב אֶת הַתּוֹרָה וְגָבַר עָלָיו יִצְרוֹ, יַתְחִיל 
עַט יָבוֹא  מְעַט מִן הַתּוֹרָה, וּמִן הַמְּ לֶאֱחֹז אֲפִלּוּ בִּ

ה. לְהַמְרֻבֶּ
)פיתוחי חותם פרשת שמות, ד”ה ויאמר אליו(

פנינים על הפרשה:

מעשיות ולקחים סיפורי צדיקים
מאלפים מצדיקי 

הדורות
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קיום תרי”ג מצוות מסוגלים 
לקבלת התפילות

לִרְמֹז  א  בָּ כו(.  קיח  )תהלים  ה’  ם  שֵׁ בְּ א  הַבָּ רוּךְ  בָּ
לֶת  מְקֻבֶּ הָאָדָם  ת  פִלַּ תְּ הְיֶה  תִּ שֶׁ ה‘  עֲבוֹדַת  ר  עִקַּ דְּ
ם  לְקַיֵּ זָהִיר  הְיֶה  יִּ שֶׁ הוּא,  רוּךְ  בָּ קוֹם  הַמָּ לִפְנֵי  וּרְצוּיָה 
מִצְוֹת  עַל  עֲבֹר  מִלַּ עַצְמוֹ  מֹר  וְלִשְׁ ה,  עֲשֵׂ מִצְוֹת  רְמַ”ח 
עָלָיו  ”י  בִּ הָרַשְׁ אָמַר  שֶׁ מוֹ  כְּ ר,  הָעִקָּ זֶהוּ  דְּ ה,  תַעֲשֶׂ לאֹ 
רכב:  קי:  ח”ג  כד.  ח”א  )זוהר  עָמִים  פְּ ה  מָּ כַּ לוֹם  ָ הַשּׁ
מִי לְעֹלָם  ְ סוּק )שמות ג טו( ‘זֶה שּׁ רעג: רעח:( עַל פָּ
רְמַ”ח,  סָ”ה, זִכְרִי עִם ו”ה  מִי עִם י”ה שְׁ ְ זִכְרִי‘. שּׁ וְזֶה 
רוּךְ  בָּ א.  הַבָּ רוּךְ  בָּ אן  כָּ לִרְמֹז  א  בָּ שֶׁ וְזֶה  ר.  הָעִקָּ זֶהוּ 
עִם  רִים,  עֶשְׂ א  ימַטְרִיָּ גִּ רִבּוּעַ  בְּ א  הַבָּ רכ”ח,  א  ימַטְרִיָּ גִּ
ה.  עֲשֵׂ מִצְוֹת  רְמַ”ח  עַל  לִרְמֹז  רְמַ”ח,  א  ימַטְרִיָּ גִּ רכ”ח 
סָ”ה  סָ”ה עִם הַכּוֹלֵל, לִרְמֹז עַל שְׁ א שְׁ ימַטְרִיָּ ם יְהֹוָ”ה גִּ שֵׁ
א  הַבָּ רוּךְ  בָּ יֵאָמֵר  לְמִי  דִּ נָה,  וָּ וְהַכַּ ה.  תַעֲשֶׂ לאֹ  מִצְוֹת 

ה  ם מִצְוֹת עֲשֵׂ קַיֵּ מְּ ית ה’, לְמִי שֶׁ רַכְנוּכֶם מִבֵּ ם ה’ בֵּ שֵׁ בְּ
ה: וּמִצְוֹת לאֹ תַעֲשֶׂ

)בגדי השרד(

תפילה לקבלת התפילה
ט )תהלים  פָּ ה בְרֹדְפַי מִשְׁ עֲשֶׂ ךָ מָתַי תַּ ה יְמֵי עַבְדֶּ מָּ כַּ
הוּא  הַמּוֹנְעוֹ מִן הַטּוֹבָה שֶׁ זֶה רָצָה לוֹמַר, דְּ קיט פד(. בָּ
וּמְקַטְרְגִים  אַחֲרָיו  הָרוֹדְפִים  הַמְקַטְרְגִים  הֵם  שׁ  מְבַקֵּ
הוּא  רַךְ  יִתְבָּ ה‘  ד  מִצַּ דְּ אֵלָתוֹ.  שְׁ א  תְמַלֵּ תִּ לּאֹ  שֶׁ עָלָיו 
רִיּוֹתָיו,  בְּ עִם  לְהֵיטִיב  וְדַרְכּוֹ  רַחֲמִים,  מָלֵא  רַחֲמָן 
עַר  פוֹתֵחַ לוֹ שַׁ פָנָיו יִרְאָה וְחָכְמָה דְּ שׁ מִלְּ וּבִפְרָט לַמְבַקֵּ
מוֹ  כְּ הַמְקַטְרְגִים,  ד  מִצַּ א  בָּ וְהָעִכּוּב  תוֹ,  פִלָּ תְּ ל  וּמְקַבֵּ
אוֹר  שְׂ ב,  מְעַכֵּ ‘מִי  יז.(  )ברכות  זַ”ל  רַבּוֹתֵינוּ  אָמְרוּ  שֶׁ
ל  לֵּ לְהִתְפַּ נִלְאָה  דְּ לוֹמַר,  א  בָּ ו  וְעַכְשָׁ ב‘.  מְעַכֵּ ה  עִסָּ בָּ שֶׁ
ל  שֶׁ נִים  ָ הַשּׁ אֵין  י  כִּ בָר,  הַדָּ יִתְאָרֵךְ  מָתַי  וְעַד  וּלְצַפּוֹת 
יו, וְאִם לאֹ  חַיָּ ךְ, וְעוֹד, מִי יַאֲמִין בְּ ל כָּ ים כָּ אָדָם אֲרֻכִּ
י  נָתוֹ, אָמַר, יָדַעְתִּ וָּ תוֹ, אֵימָתַי. וְזֶה כַּ פִלָּ ל תְּ קֻבַּ ו תְּ עַכְשָׁ

אֵלָתִי  ל שְׁ קַבֵּ תְּ ן לְפָנֶיךָ שֶׁ ל וּמִתְחַנֵּ לֵּ אֲנִי מִתְפַּ ֶ ל מַה שּׁ כָּ שֶׁ
לוֹם,  ךָ חַס וְשָׁ דְּ לְתָּ אוֹתָהּ, אֵין הָעִכּוּב מִצִּ וַעֲדַיִן לאֹ קִבַּ
בִים  ל שָׁ שׁוּטָה לְקַבֵּ ה רַחֲמָן מָלֵא רַחֲמִים וִימִינְךָ פְּ אַתָּ שֶׁ
ב, וּבְיָדְךָ כֹּחַ  ה מְעַכֵּ עִסָּ בָּ אוֹר שֶׁ ר, אֲבָל שְׂ ד וּלְאַלְתַּ מִיָּ
מוֹ  יחָם וּלְהַטְרִידָם מֵעָלַי. וְיָמַי קְצָרִים, כְּ וּגְבוּרָה לְהַדִּ
יָמִים  קְצַר  ה  ָ אִשּׁ יְלוּד  ‘אָדָם  א(  יד  )איוב  תוּב  כָּ שֶׁ

דְחֵם מֵעָלַי: בַע רֹגֶז‘ וְכוּ‘, וּמָתַי תִּ וּשְׂ

יבקש להכרית המקטרגים כדי 
שתתקבל בקשתו להשגת התורה

יָמַי  הֲלאֹ  הַיְנוּ,  דְּ ךָ,  עַבְדֶּ יְמֵי  ה  מָּ כַּ אָמַר  שֶׁ וְזֶהוּ 
הַמְקַטְרְגִים  הֵם  ט,  פָּ מִשְׁ בְרֹדְפַי  ה  עֲשֶׂ תַּ וּמָתַי  קְצָרִים, 
ט ולִדְחוֹתָם מֵעָלַי, וְעַל  פָּ הֶם מִשְׁ עָלַי. וּבְיָדְךָ לַעֲשׂוֹת בָּ
הֶם  ט בָּ פָּ מִשְׁ ה  עֲשֶׂ תַּ שֶׁ לְפָנֶיךָ  ן  וּמִתְחַנֵּ ל  לֵּ מִתְפַּ אֲנִי  זֶה 

אֵלָתִי: ה שְׁ עֲשֶׂ תַּ דֵי שֶׁ וְתַטְרִידֵם מֵעָלַי כְּ
)אלף בינה, תהלים קיט אות כ(

מעשיות ולקחים סיפורי צדיקים
מאלפים מצדיקי 

הדורות



העלון השבועי מבית עוז והדר - אור לישריםח מחוברים

אוצרות הפרשה
הגאון רבי אברהם מרדכי מלאך שליט”א: אבא שלי סיפר ששבת הבא כבר היה שלט
על החנות ‘מהיום והלאה החנות תהיה סגורה בשבת’, ויומיים אחר כך כשאבי שוב עבר שם
הוא ראה עוד שלט, ‘החנות סגורה לשבעה ימים, עקב פטירת בעל הבית.
זאת אומרת שאבי זכה לזכות אותו יהודי לשמור את השבת האחרונה שלו בעולם.

בִיעִי שַׁבַּת  שֵׁשֶׁת יָמִים תֵּעָשֶׂה מְלָאכָה וּבַיּוֹם הַשְּׁ
שַׁבָּתוֹן מִקְרָא קֹדֶשׁ כָּל מְלָאכָה לֹא תַעֲשׂוּ שַׁבָּת הִוא 

לַה’ וגו’ )כג, ג(.
אבא שלי ז”ל בשנים הראשונות אחרי המלחמה 
הגיע לאמריקה והחילול שבת היה אז באמריקה 
היו  החנויות  כל  מקום.  בכל  רח”ל  פרוץ  ממש 
פתוחות, ומדובר ביהודים, נעבעך. באמריקה היה 
אז הזוטשקע רבי זי”ע ואחר כך היה גר בבני ברק 
שבת,  שומרי  חברת  פה  פתח  והוא  שם,  ונפטר 
שיסגרו  ליהודים  להסביר  לחנות  מחנות  שעברו 
את החנות, ולפעמים זה הלך גם עם הפגנות אבל 

בדרך כלל זה היה באופן של הסברה.
אבי נכנס לחנות פירות והיה יהודי זקן שהשאיר 
את החנות פתוחה בשבת, ואבא שלי התחיל לדבר 
איתו על סגירת החנות בשבת. בעל החנות אמר, 
לעשות,  מה  אין  האלה,  הדברים  עם  אותי  ‘עזוב 
זה הפרנסה שלי וכו’, וככה זה, פה באמריקה אין 
את המצווה הזאת של שבת’ )רח”ל(. ואבא שלי 
אחרי כמה דקות של דיבורים אמר לו, ‘לא נעים 
ואתה  מבוגר,  אדם  בן  הרי  אתה  אבל  להגיד  לי 
מבין מצויין שעוד מעט תצטרך לעמוד בבית דין 
של מעלה, מה תענה שם? מה תענה כשהקב”ה 
שבת  שנקראת  מצוה  לך  ‘הבאתי  אותך,  ישאל 
המצווה  זה  יומת,  מות  שמחלליה  עליה  וכתבתי 
בתורה,  ביטויים  כאלה  עליה  שיש  חמורה  הכי 
הדברים הכי חמורים נאמרו עליה’, מה תענה לו? 
שאתה  יודע  לא  ה’  וכי  פרנסה…?’  צריך  ‘הייתי 

צריך פרנסה?’
העולם  על  דואג  ‘אתה  שלי,  לאבא  הזקן  ענה 
הבא שלי? תמתין דקה’, ואבא שלי חשב שיחזור 
עם מקל, אבל הוא חוזר עם קופסת נעליים והוא 
פותח אותה, והיא מליאה עם קבלות. קבלות על 
תרומות שנתן לבתי מדרשות, מוסדות, באמריקה 
לא  אני  רואה?  ‘אתה  לו,  והוא מראה  ובאירופה, 
עוד  לו  והוא מראה  דואג על העולם הבא שלי’. 
תרומות, חמש דולר, עשר דולר, שאז היו נחשבים 
שנזכר  לי  סיפר  שלי  ואבא  מכובדים.  כסכומים 

במקום, בווארט הידוע שאמר החפץ חיים.
חיים  החפץ  ‘על  שלי,  אבא  אותו  שאל  מיד 
שמעת?’ משיב הזקן: ‘בוודאי, יתכן שיש לי אפילו 
אני  ‘אז  שלי,  אבא  לו  אומר  שלו’,  התמונה  את 
יגיד לך מה שהחפץ חיים אמר. הוא אמר, אם יש 
למישהו חנות ויום אחד החנות סגורה, למה היא 
סגורה? אני יודע, אולי המוכר הלך לאיזה מקום, 
זה עדיין לא בטוח שבעל הבית לא נמצא. אבל מה 
קורה אם יום אחד באים לחנות ורואים שהשלט 
של החנות הוסר? כולם מבינים, ‘אהה, הוא כבר 
לא נמצא. החנות נסגרה לתמיד’. השלט למעלה 

מעיד על מצב החנות.
בתורה  מצוות  הרבה  יש  חיים,  החפץ  אמר 

כמה  יש  אבל  פחות,  או  יותר  אותן  שמקיימים 
מצוות שנקראות ‘אות’, זה פשוט שלט, ואם השלט 
לא נמצא מעל החנות, זה אומר שבעל הבית כבר 
‘שתדע  ואומר,  חיים  החפץ  ממשיך  פה.  גר  לא 
לך, גויים גם יכולים לתת צדקה’, כך הוא אמר לו, 
שבת  שומר  לא  והוא  צדקה  נותן  כשיהודי  ‘אבל 
שנותן  גוי  כמו  בדיוק  הוא  כי  לזה משמעות  אין 
צדקה. כי אם אין לך את המצוה של שמירת שבת 
את  הורדת  אם  מהחנות.  השלט  את  הורדת  אז 
השלט אז אתה לא יהודי, תזכור, זה אות. אלה לא 

המילים שלי, אלו המילים של החפץ חיים’.
דברים  פשוט  היו  שלי  אבא  של  המילים 
היוצאים מן הלב, שנכנסו אל הלב! זה תפס אותו 
מאוד, ואבא שלי סיפר ששבת הבא כבר היה שלט 
סגורה  תהיה  החנות  והלאה  ‘מהיום  החנות  על 
שם  עבר  שוב  כשאבי  כך  אחר  ויומיים  בשבת’, 
הוא ראה עוד שלט, ‘החנות סגורה לשבעה ימים, 
זכה  אומרת שאבי  זאת  הבית.  עקב פטירת בעל 
האחרונה  השבת  את  לשמור  יהודי  אותו  לזכות 

שלו בעולם.
)הג”ר אברהם מרדכי מלאך שליט”א - גל’ 
אסדר לסעודתא( 

ענה הזקן לאבא שלי, ‘אתה דואג 
על העולם הבא שלי? תמתין 

דקה’, ואבא שלי חשב שיחזור עם 
מקל, אבל הוא חוזר עם קופסת 
נעליים והוא פותח אותה, והיא 
מליאה עם קבלות. קבלות על 
תרומות שנתן לבתי מדרשות, 
מוסדות, באמריקה ובאירופה, 

והוא מראה לו, ‘אתה רואה? אני 
לא דואג על העולם הבא שלי’. 

והוא מראה לו עוד תרומות, 
חמש דולר, עשר דולר, שאז היו 

נחשבים כסכומים מכובדים. 
ואבא שלי סיפר לי שנזכר במקום, 
בווארט הידוע שאמר החפץ חיים



העלון השבועי מבית עוז והדר - אור לישריםט מחוברים

אוצרות הפרשה
הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט”א: במשך זמן פייס החזון יחזקאל את דעתה של האמא
הבוכייה והבטיח לה כי הוא יתפלל על בנה, כשהוא מבקש ממנה שגם היא לא תחדל מתפילותיה,
כשבטחונה בהשי”ת יהיה איתן וחזק שהנה לא ינום ולא יישן שומר ישראל בגשמיות וברוחניות.
באמת אמרו: תפילתם הועילה! צעיר זה, בנה יחידה של האשה, היה מיחידי הסגולה שהצליחו
לשמור במסירות נפש על יהדותם גם לאחר שגויסו לצבא האדום, והמפקדים הרוסיים צררו להם.

להזהיר גדולים על הקטנים 
יחזקאל  רבי  הגאון  ישב  בהם  בשנים  זה  היה 
אברמסקי, בעל ‘חזון יחזקאל’, על כסא מלכותו, 
כתפיו  על  הוטלה  סלוצק  העיר  רבנות  כשאדרת 
הרשעים  הבולשביקים  בהם  הקשות  בשנים 
ועוזריהם הייבסקים צררו ורדפו את שלומי אמוני 

ישראל וירדו לחיי שומרי התורה והמצוות.
אל חדרו של החזון יחזקאל נכנסה אשה יהודיה 
מבנות הקהילה ודמעתה על לחיה. בוכה ומייללת 
ללא הרף. החזון יחזקאל הצליח להבין מדבריה כי 
היא מתנהגת כדת משה וישראל במסירות נפש, 
אולם את בקשתה לא הצליח להבין כלל ועיקר. 
בכי  בפרצי  והבלולים  המקוטעים  דבריה  מתוך 
כי היא מבקשת שבנה  בלתי נשלטים הוא שמע 

ימות...
חולה  בנה  כי  יחזקאל  החזון  חשב  תחילה 
למות,  נוטה  הוא  וכי  ומסוכנת  קשה  במחלה 
שיבריא  עליו  יתפלל  שהוא  האשה  של  ובקשתה 
ויחי, אך לאחר כמה דקות הצליח החזון יחזקאל 
היא  הבקשה  כי  המרובה,  לתדהמתו  להבין, 
הפוכה בהחלט: מבקשת היא שבנה דווקא ימות 
ולא יחיה; מתחננת אני בפניך, רב קדוש, שתפעל 

ישועה עבור בני שימות במהרה...
למשמע בקשה נוראה זו הזדעזע החזון יחזקאל 
עד מאוד, שכן הוא לא הצליח להבין מדוע אשה 
כשרה תבקש כך על בנה. מאחר וסבור היה שהבן 
חולה ויסוריו עולים למעלה ראש, ניסה להסביר 
מונחת  חדה  חרב  אפילו  כי  חז”ל  דברי  את  לה 
על צווארו של אדם אל ימנע עצמו מן הרחמים, 
נענתה האשה ואמרה בקול תקיף: בני כלל אינו 
חולה, אלא שזו בלבד שחוששת אני שיחלה, ולא 

חולי הגוף אלא חולי הנפש.
לה  שייתן  יחזקאל  מהחזון  האשה  ביקשה 
פתחה  היא  וכך  ורצונה,  כוונתה  את  להסביר 
גדול,  רב  מבכי:  מזדעזע  גופה  כשכל  ואמרה 
לי  נולד  זה  יחיד  בן  לי!  יש  יחיד  בן  כי  לך  דע 
לאחר שנים רבות של סבל והמתנה. כמה דמעות 
שפכנו, אני ובעלי, עד שזכינו לראות את בננו זה 
נולד. את כל חיינו השקענו עבורו, דאגנו עבורו 
לכל טוב שבעולם, שכרנו עבורו מלמדים טובים 
שילמדוהו תורה ומצוות, והוא אכן מרווה אותנו 

ברוב נחת יהודית אמיתית.
בישראל  נאמן  בית  שיקים  ציפינו  השנים  כל 
ונזכה לראות ממנו בנים ובני בנים זרע ברך ה’, 
הגיוס  גזירת  רוגזו של  עלינו  אלא שעתה קפצה 
המוטל  הגיוס  לגיל  הגיע  בננו  האדום.  לצבא 
ואין מידם  כל הצעירים,  צווארם של  כחובה על 
מנוס. ככל שניסינו לקרוע את גזר דינו, לא עלתה 
בו  שימצאו  הרופאים  את  לשחד  ביקשנו  בידינו. 
מום גלוי או נסתר, אלא שבריא הוא ב”ה על הצד 

היותר טוב, והרופאים חוששים על חייהם לשקר 
ולהערים על השלטונות בדבר שאינו אמת. פנינו 
שינסו  למיניהם  פינכא  ולמלחכי  לעסקנים  גם 
יחיד  בן  היותו  לו פטור מגיוס, אם בשל  למצוא 
ואם בשל סיבות אחרות, וכולם העלו חרס בידם.

עתה שאנו יודעים ברור שהשתדלותנו המרובה 
לא צלחה וכי התאריך בו על בננו היקר להתייצב 
להשען  מי  על  לנו  אין  ובא,  קרב  הגיוס  בלשכת 

רחמים  ממנו  ולבקש  שבשמים,  אבינו  על  אלא 
הנשמה  ואת  נסיון,  לידי  בננו  את  יביא  שלא 
הטהורה שנתן בו – יחזירנו אליו תחת כסא הכבוד.

הלא תדע, רבינו, המשיכה האשה ואמרה, את 
יהודי  צעיר  כל  על  המאיימת  הנוראה  הסכנה 
כל  הלא  האדום.  הצבא  קסרקטיני  אל  בבואו 
מטרתם ורצונם של המפקדים הרשעים להעביר 
ולהפכם לכופרים באלוקי  את היהודים על דתם 
של  נשמתם  את  הם  מטמאים  רח”ל.  ישראל 
הצעירים היהודים האומללים במאכלות אסורות, 
בחדרי האוכל מוגשים נבילות וטריפות, מכריחים 
הם אותם לחלל שבת, שלא לדבר שאין יכולים הם 

להתפלל, להניח תפילין, ולשמור תורה ומצוות. 
כיון שכן, סיימה האשה את דבריה, נמלכתי עם 
וחשוכי  ערירים  להישאר  שמוטב  והחלטנו  אישי 
ילדים ובלבד שבנינו היקר ללבנו לא יצא לתרבות 
רעה וישכח את אלוקיו. מוטב שימות זכאי, ידעה 
חז”ל ששמעה מבעלה,  האשה לצטט את מאמר 
ואל ימות חייב. בקשתנו איפוא שטוחה בפני הרב 
שישא תפילה ובקשה שנשמתו של בננו תעזבהו 
לחיי  ויבוא  שחת  מבאר  אותו  נציל  כך  במהרה. 

העולם הבא.
הדברים  לשמע  המום  היה  יחזקאל  החזון 
בטנה’,  בן  עולה מרחם  ‘התשכח אשה  הנוראים: 
בקשה כזו לא שמע מעולם; בקשה שרק נסיבות 
החיים הטראגיות הביאו לידי כך. החזון יחזקאל 
שקע בהרהורים עצומים, ולפתע צפה מול עיניו 
שאלה אחרת, אולי דומה, אותה נשאל לאחרונה. 
“אחת  לימים  הגדיר  הוא  אותה  שאלה  זה  היה 
ואף  פעם”,  אי  שנשאל  ביותר  הקשות  השאלות 
היא נשאלה בסלוצק, שמלכות אדום שמשלה בה 

הביאה עליה את הצרה הזאת.
· · ·

אם גורלו של חייל בשדה הקרב אינו ידוע אם 
למוות, רחמנא ליצלן, ואם לחיים, הרי שגורלו של 
עריק משדה הקרב ידוע היטב: עונשו היה מוות 
מיידי! השלטונות שראו בחומרה רבה את תופעת 
מערכת  את  החמירו  והמשתמטים  העריקים 
הענישה עשרת מונים ולא הסכימו לרחם על מי 
שנתפס בקלקלתו. פלוגות של חיילים היו ממונים 
לצוד, לתור ולחפש אחרי כאלה שהיו חייבי גיוס 
למי  לו  אוי  האזרחית.  כחובתם  התייצבו  ולא 
שפגע בו ערוד זה של ציידי העריקים, שכן מלבד 
היסורים הנוראים שהיו מנת חלקו בשבתו בבית 
הכלא, הרי שבית הדין הצבאי שהיה נדרש לעניינו 
באופן אוטומטי היה קובע עליו גזר דין של הוצאה 

להורג ולא מתחשב באף תירוץ ומענה.
באחד הלילות, בשעה מאוחרת בלילה, נשמעו 
החזון  של  ביתו  דלת  על  מהוססות  דפיקות 
יחזקאל. דפיקות שהשמיעו צליל של אימה ופחד, 

למשמע בקשה נוראה זו הזדעזע 
החזון יחזקאל עד מאוד, שכן 
הוא לא הצליח להבין מדוע 

אשה כשרה תבקש כך על בנה. 
מאחר וסבור היה שהבן חולה 
ויסוריו עולים למעלה ראש, 

ניסה להסביר לה את דברי חז”ל 
כי אפילו חרב חדה מונחת על 

צווארו של אדם אל ימנע עצמו מן 
הרחמים, נענתה האשה ואמרה 
בקול תקיף: בני כלל אינו חולה, 
אלא שזו בלבד שחוששת אני 

שיחלה, ולא חולי הגוף אלא חולי 
הנפש.
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אוצרות הפרשה
בטוח  אינו  עצמו  הדופק  כי  היה  שנדמה  עד 
ששקוע  יחזקאל  החזון  ישמעו.  הן  כי  שרצונו 
היה בתלמודו שמע היטב את הדפיקות, הבין כי 
מדובר בדפיקות אחד מבני הקהילה, יהודי הזקוק 

לעזרה, ומיהר לפתוח לו את הדלת.
האיש, מפוחד כולו, הסתכל לכל עבר כמוודא 
לספר  והחל  שומעו,  או  אותו  הרואה  איש  שאין 
בלחישה את סיפורו: מחויב גיוס הוא מזה זמן רב. 
זימונים  ושוב  השלטונות הרוסיים שלחו לו שוב 
כפי  האדום,  הצבא  שורות  אל  להתגייס  שיבוא 
שיוכל  היה  שסבור  אלא  אותו,  מחייב  שהחוק 
ולא  לזימונים  ענה  לא  הוא  זו.  מצרה  להתחמק 
התייצב לפני וועדות הגיוס, מבקש להיעלם כאילו 

לא היה.
אלא שטעות גורלית הייתה לו: אם סבור היה 
שהשלטונות לא יכלו את זמנם בחיפוש אחר יהודי 
פלוגה  בכך.  שטעה  לו  התברר  משתמט,  אחד 
מיוחדת של חיילים נשלחה לסלוצק כדי למצוא 
הרשימה.  בראש  שם  הופיע  והוא  העריקים,  את 
כבר כמה וכמה פעמים שהחיילים הופיעו בביתו 
בשעות היום ובשעות הלילה כדי לחפשו. בניסי 
לא  שהם  מסתור  במקום  להתחבא  הצליח  נסים 
העלו על דעתם לבדוק שם. אלא שגם הוא הבין 

שמשחק זה לא יכול להמשיך לנצח.
זו הסיבה, הסביר האיש לחזון יחזקאל, שהוא 
הגיע עתה באישון לילה כדי לבקש את עצת הרב 
מה עליו לעשות: האם להתייצב בלשכת הגיוס או 
להמשיך ולהתחבא, ובכלל, מה עליו לומר על כך 
שהוא השתמט עד כה, והרי עונשם של העריקים 
הוא מוות. או שמא ייתכן, שבשל כך שיסגיר את 

עצמו בידיים, ירחמו עליו ולא ימיתוהו תיכף.
כי  ואמר  יחזקאל  החזון  זאת  סיפר  לימים 
בגלל  רק  לא  לו.  להשיב  ראוי  מה  ידע  לא  הוא 
השאלה הקשה, שבכל צד מצדדיה יש סכנת חיים 
ופיקוח נפש, אלא בשל כך שלא ידע האם מדובר 
במלכודת מתוחכמת שמציבים בפניו השלטונות 
וראשי הצבא האדום כדי להוציא מפיו  הרוסיים 
מדובר  האם  לדעת  לו  מנין  הגיוס.  נגד  דברים 
או  עצתו  את  המבקש  יהודי  של  תמים  בסיפור 

תכסיס של מלשין שפל שמבקש להפלילו.
דבר  מה  בדעתו  יחזקאל  החזון  היה  חוכך 
כבד  בלב  שלבסוף,  עד  זה.  לאיש  להשיב  לו  יש 
תיכף  שילך  עצתו,  את  לו  נתן  חששות,  ומלא 
ומיד להתייצב בלשכת הגיוס, שם יתנצל במילים 
פשוטות על כך שעד כה הוא לא הגיע, וזאת בשל 
מחלה קשה שתקפה אותו ועצרה אותו מלהגיע. 
ביוזמתו  להגיע  הוא  מיהר  שהבריא,  עתה, 

ולהתייצב. 
של  רעיוניו  ייסרוהו  הלילה  אותו  כל  במשך 
תוהה  והיה  שנתן  זו  עצה  על  יחזקאל  החזון 
אם  יודע  מי  והגונה:  טובה  עצה  זו  האמנם 
על  להורג את האיש  יוציאו  לא  שלטונות הצבא 
חטא זה של השתמטותו, כפי שהם מסוגלים ואף 
רגילים לעשות, ונמצאתי אני שזירזתיו ללכת לשם 

כאילו גרמתי בעקיפין למותו.
לסערת  ומרגוע  מנוח  יחזקאל  החזון  לא מצא 
נפשו עד שלאחר שעה ארוכה חזר האיש והתייצב 

ללשכת  הגעתי  קרהו:  אשר  ככל  וסיפר  לפניו 
עכשיו.  עד  באתי  שלא  כך  על  והתנצלתי  הגיוס 
הם קבלו את דבריי, שנראו להם כנים ואמיתיים, 

וקבעו לי מועד בו אתייצב בלשכת הגיוס.
· · ·

אף עתה לא ידע החזון יחזקאל את נפשו: מה 
הדופן.  יוצאת  ולבקשתה  זו  לאשה  לענות  עליו 
הרי תחילה עליו לחשוד שמא אשה זו אינה אלא 
באה  והיא  משחק  כושר  ובעל  פנים  מעמידת 
בשליחות השלטונות כדי לראות ולשמוע את דעתו 
עליהם. אולי אין דמעותיה אלא דמעות תנין, וכל 
הסיפור שבפיה מומצא מתחילתו ועד סופו, כדי 
שאם אכן יקבל את דבריה ויסכים לבקשה זו, היא 
תוכל להלשין ולומר שהרב המקומי קבע שעדיף 

למות מאשר להתגייס. 
כי  לקבוע  יחזקאל  החזון  ידע  שהרהר,  לאחר 
מהפך  והיה  ואמיתיים,  כנים  האשה  של  דבריה 
בדברי  המועקה  את  להשיב  עליו  כיצד  בדעתו 
את  יחזקאל  החזון  נשא  תחילה  ופיוס.  תנחומים 
כפיו השמימה, תוך שהוא מצטרף לבכיית האשה 
עמי:  בת  שבר  על  מים  פלגי  יורדות  עיניו  ואף 
אמונתך  חסדך  בקבר  ‘היסופר  עולם!  של  רבונו 
באבדון’ )תהלים פח יב(? האם לכך הגענו? האם 
אכן נגזר עלינו שאמא יהודייה תייחל למות בנה, 
עד שהיא תספר את גודל חסדי השי”ת עליה בכך 
יחיה  שלא  כדי  קבר,  אלי  בנה  את  הביא  שהוא 

באופן של ‘אמונתך באבדון’?
לאחר שהיה ממרר בבכי שעה ארוכה, התעשת 
החזון יחזקאל ופנה אל האמא באמירה החלטית: 
טעות היא בידך! אסור לנו להתפלל על מותו של 
הנער! הנה, במקום לבקש מהשי”ת בקשה נוראה 
לאורך  יחיה  כולנו שבנך  ונתפלל  הבה  שכזאת,  
שהשי”ת  נתפלל  זאת  ואף  טובות,  ושנים  ימים 
שהוא “אוזר ישראל בגבורה” הוא זה שייתן לבנך 
הקשים  בנסיונות  לעמוד  הכוח  ואת  העוז  את 

ולהשאר יהודי כשר ונאמן לדתו.

במשך זמן פייס החזון יחזקאל את דעתה של 
על  יתפלל  הוא  כי  לה  והבטיח  הבוכייה  האמא 
תחדל  לא  היא  שגם  ממנה  מבקש  כשהוא  בנה, 
מתפילותיה, כשבטחונה בהשי”ת יהיה איתן וחזק 
שהנה לא ינום ולא יישן שומר ישראל בגשמיות 

וברוחניות.
באמת אמרו: תפילתם הועילה! צעיר זה, בנה 
יחידה של האשה, היה מיחידי הסגולה שהצליחו 
לאחר  גם  יהדותם  על  נפש  במסירות  לשמור 
צררו  הרוסיים  והמפקדים  לצבא האדום,  שגויסו 

להם. 
· · ·

כא  )ויקרא  השבוע  פרשת  את  הפותח  בפסוק 
בְּנֵי  הַכֹּהֲנִים  אֶל  אֱמֹר  מֹשֶׁה  אֶל  ה’  ‘וַיֹּאמֶר  א(: 
אַהֲרֹן וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם לְנֶפֶשׁ לֹא יִטַּמָּא בְּעַמָּיו’, פירש 
רש”י: אמור ואמרת, להזהיר גדולים על הקטנים. 
פירש הרה”ק הבית ישראל מגור זיע”א, שכאן בא 
הרמז כעין שנאמר )משלי כב ו(: ‘חֲנֹךְ לַנַּעַר עַל פִּי 
דַרְכּוֹ גַּם כִּי יַזְקִין לֹא יָסוּר מִמֶּנָּה’, שחובת הגדולים 
לעמוד על המשמר ולהזהיר על הקטנים שיתנהגו 
הצעיר  הדור  אחריות  טובים.  בדרך  וילכו  כראוי 
ההורים  יותר,  המבוגר  הדור  כתפי  על  מוטלת 
בגדר  לעמוד  שעליהם  והם  והרבנים,  והמחנכים 

ולשמור על צעירי הצאן לבל יחטאו.
אצל  דווקא  זו  אזהרה  באה  תחילה  ובכוונה 
שאין  דבר  היא  טומאה  שהרי  טומאה,  ענייני 
להבינה בשכל אנושי )ראה רמב”ם מקוואות פי”א 
ורצון  הכתוב  גזירת  הוא  זה  שעניין  אלא  הי”ב(, 
על  שיש  יהדות  ענייני  על  לרמוז  ובא  השי”ת, 
האדם לידע שהתורה כולה היא סודות עמוקים, 
ואכן,  זאת בשכלו האנושי.  לו לבקש להבין  ואין 
בכל  הקטנים  על  גדולים  ומזהיר  נזהר  כשאדם 
להשיג  יכול  הוא  כראוי,  היהדות, לשמרם  ענייני 

את סודות התורה.
)הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט”א – 
ספיר ויהלום(
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אוצרות הפרשה
הגאון רבי מאיר צוויבל שליט”א: יתכן לומר שמטעם זה נקרא מקום המקדש ‘בי”ת המקדש’, לפי
שמחמת רוב הקדושה והשראת השכינה שהיתה במקום זה, היה שורה רוח טהרה על כל הנכנס
בשעריו, והיה מזככו ומקדשו ומיישר עקמימות שבלבו עד שכל אחד היה נעשה עניו ושפל בעיני
עצמו, והיה מסתכל על חבירו בעין טובה, ומכבדו ומנשאו וקוראו קדוש, וממילא גם הקב”ה קורא
להם ‘קדוש קדוש’, לכן נקרא ‘בי”ת המקדש’, ב’ פעמים קדוש, כי בו נתקדשו שניהם בעיני המקום.

כאשר בני ישראל שרויים באחדות הם 
נקראים קדושים

)מתוך  מַעְלָה  ל  שֶׁ ה  בִּקְדֻשָּׁ שׁ  וְאֶתְקַדֵּ ר  וְאֶטָּהֵ
תפילה אחר ‘ספירת העומר’(.

בבקשה,  מסיימים  הספירה  שאחר  בתפילה 
‘ואטהר ואתקדש בקדושה של מעלה’. ויש להבין 
פירוש הדבר. ונראה לפרש באופן מחודש, על פי 
קדושים(  )פרשת  לב  הייטב  של  הנפלא  פירושו 
בהא דאמרינן בתפילת שחרית )ובא לציון גואל( 
‘ואתה קדוש יושב תהלות ישראל, וקרא זה אל זה 
ופירש  וכו’.  ואמר קדוש קדוש קדוש, ה’ צבאות 
ישראל’,  תהלות  יושב  קדוש  ‘ואתה  כדלהלן: 
הקדוש ברוך הוא שהוא יושב תהלות ישראל, הוא 
מקור הקדושה, והוא מתבונן בבניו אהוביו, כלל 
ישראל, לראות כיצד הם נוהגים זה עם זה, וממתין 
ומצפה על תהלות ישראל שיהללו זה את זה, שכל 
אחד יאהב את חבירו ולכנותו בשם ‘קדוש’, ואם 
הם שרויים באחדות, ‘וקרא זה אל זה ואמר קדוש’, 
שכל אחד אוהב את חבירו ומחשיבו יותר ממנו, 
קדוש  ‘קדוש  ‘קדוש’, אזי  לרעהו  איש  וקוראים 
שזה  שניהם,  כדברי  אומר  שהקב”ה  צבאות’,  ה’ 
קדוש וזה קדוש, הרי אתם כולכם בעיני כקדושים 

וטהורים, עכדה”ק.
המקדש  מקום  נקרא  זה  שמטעם  לומר  ויתכן 
הקדושה  רוב  שמחמת  לפי  המקדש’,  ‘בי”ת 
והשראת השכינה שהיתה במקום זה, היה שורה 
מזככו  והיה  בשעריו,  הנכנס  כל  על  טהרה  רוח 
ומקדשו ומיישר עקמימות שבלבו עד שכל אחד 
היה נעשה עניו ושפל בעיני עצמו, והיה מסתכל 
וקוראו  ומנשאו  ומכבדו  טובה,  בעין  חבירו  על 
‘קדוש  להם  קורא  הקב”ה  גם  וממילא  קדוש, 
קדוש’, לכן נקרא ‘בי”ת המקדש’, ב’ פעמים קדוש, 

כי בו נתקדשו שניהם בעיני המקום.
מבקשים  שאנו  מה  היטב  יובן  זה  יסוד  ולפי 
שהרי  מעלה,  של  בקדושה  ולהתקדש  להטהר 
שבע שבתות של הספירה הם ימי תיקון המידות, 
כ”ד  מתו  זו  שבתקופה  מתבוננים  כאשר  ובפרט 
אלף תלמידי רבי עקיבא, שהיו וודאי חסידי עליון 
יראים ושלמים, ואף על פי כן לא עמד להם זכותם, 
וכל כך למה, לפי שלא נהגו כבוד זה בזה, על כן 
מוטל עלינו בימים אלו להקפיד ביותר על כבוד 
הזולת, להרבות באהבת רעים, ולהתאמץ לראות 
רק מעלת חברינו ולא חסרונם, כדי לתקן פגם זה. 
בקדושה  ואתקדש  ‘ואטהר  התפילה  פירוש  וזהו 
לתקן  נזכה  שאכן  מבקשים  שאנו  מעלה’,  של 
תדיר  ושנראה  הזולת,  כבוד  של  זה  ענין  כראוי 
רק במעלת חברינו, ואז נזכה להתקדש בקדושה 
של מעלה, כי הקב”ה בכבודו ובעצמו יכריז עלינו 

שאנו קדושים, כאשר חידש הייטב לב.

ישראל מזכירים את השם תוך ג’ תיבות 
ומתדבקים בה’ מדין לבוד

לציון,  ובא  שבתפילת  בקדושה  עסקינן  וכד 
)דף  בחולין  חז”ל  מאמר  לציין  טעם  בנותן  יש 
יותר ממלאכי  ‘חביבין ישראל לפני הקב’’ה  צא:( 
וכו’,  שעה  בכל  שירה  אומרים  שישראל  השרת, 
תיבות,  שתי  אחר  השם  את  מזכירין  וישראל 
שנאמר )דברים ו, ד( ‘שמע ישראל ה’ וגו’, ומלאכי 
השרת אין מזכירין את השם אלא לאחר ג’ תיבות, 
כדכתיב )ישעיה ו, ג( קדוש קדוש קדוש ה’ צבאות’ 
זו ביארו צדיקים את דברי  ע”כ. ועל פי ברייתא 
‘שמע שמע’  ‘שהאומר  לג:(  )דף  הגמרא בברכות 
‘שמע’  תיבת  שכופל  מאחר  כי  אותו,  משתקין 
נמצא שמזכיר את השם רק לאחר ג’ תיבות, כמו 
המלאכים, ומפסיד את המעלה הגדולה שזכו בה 

ישראל יתר על המלאכים.
צא:(  חולין  אגדות  )חידושי  המהר”ל  וביאר 
כעין  שהוא  זה,  חילוק  של  המשמעות  עומק 
אנו  שכאשר  טפחים,  משלשה  בפחות  לבוד  דין 
מזכירים את שם ה’ מיד לאחר שתי תיבות, אנו 
מתקשרים ומתדבקים בו בקשר אמיץ, מה שאין 
כן כאשר מזכירים את השם אחר שלושה תיבות, 
שכבר יצא מתורת לבוד ואין כאן קשר הדביקות 
הברכות  כל  נתקנו  זה  ומטעם  הלז,  המיוחד 
במטבע ‘ברוך אתה ה’, כדי להזכיר את השם בתוך 

ג’ תיבות ולזכות למעלה האמורה.

בקדושה מזכירים את השם אחר ג’ 
תיבות כשיטת רשב”ג שדין לבוד עד ד’ 

טפחים
את  מזכירים  אנו  גם  כי  קצת,  קשה  ולכאורה 
ארבעה  אומרים  אנו  תיבות, שהרי  ג’  אחר  השם 
קדושות בכל יום, ואומרים ‘קדוש קדוש קדוש ה’ 

צבקות וכו’, כמו שירת המלאכים. 
רבן  שיטת  פי  על  הדבר  את  לבאר  יתכן  אכן 
שעד  הסובר  ט.(,  )עירובין  גמליאל  בן  שמעון 
ארבעה טפחים עדיין ישנו דין לבוד, ולפי זה אף 
תיבות,  ג’  לאחר  רק  השם  את  מזכירים  אנו  אם 

עדיין אנו זוכים להתדבק בו יתברך מדין לבוד. 
במה שאמר  מרומז  זה  שדבר  להוסיף  ואפשר 
דוד המלך ע”ה )תהלים נה, טו( ‘בבית אלקים נהלך 
ברגש’, ‘ברגש’ נוטריקון ‘רבן שמעון בן גמליאל’, 
כלומר, שמה שאנו מזכירים בבית אלקים דהיינו 
בבית הכנסת, את שם השם רק לאחר ג’ תיבות, 
זה אתיא כשיטת רבן שמעון בן גמליאל שאף בזה 
נחשב כלבוד, ועדיין אנו זוכים להיות דבוקים בו 

יתברך ולהתקדש בקדושה של מעלה.
)הגאון רבי מאיר צוויבל– גליון המאיר(

יובן היטב מה שאנו מבקשים 
להטהר ולהתקדש בקדושה 

של מעלה, שהרי שבע שבתות 
של הספירה הם ימי תיקון 

המידות, ובפרט כאשר מתבוננים 
שבתקופה זו מתו כ”ד אלף 

תלמידי רבי עקיבא, שהיו וודאי 
חסידי עליון יראים ושלמים, ואף 

על פי כן לא עמד להם זכותם, וכל 
כך למה, לפי שלא נהגו כבוד זה 

בזה, על כן מוטל עלינו בימים אלו 
להקפיד ביותר על כבוד הזולת, 

להרבות באהבת רעים, ולהתאמץ 
לראות רק מעלת חברינו ולא 
חסרונם, כדי לתקן פגם זה. 
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תשובות אקטואליות
מבית הוראה אביר יעקב

השבוע במדור:
נער הצית בערב שבת את המדורה של הקבוצה המתחרה | הזכרת גשמים בימות 
החמה - פרטי דינים בזה | טעה ולא חזר לראש התפילה | מי שכתב לחבירו מכתב, 
וכתב לו את יום של הספירת העומר של אותו יום - האם שוב אינו יכול לברך בברכה?
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נער הצית בערב שבת את 
המדורה של הקבוצה המתחרה

בין  תחרות  היתה  מסוימת  בשכונה  שאלה: 
גדולה  בעומר תהיה  ל”ג  מי מדורת  הנערים של 
מדורתם,  אל  יותר  גדול  קהל  ימשוך  ומי  יותר, 
מדורה  לעצמם  להכין  קשה  עמלה  א’  קבוצה 
ב’  קבוצה  של  הנערים  אחד  ומרשימה,  גדולה 
לנצח בתחרות, עשה  א’ עומדת  שראה שקבוצה 
מעשה אשר לא יעשה, ובערב שבת עמד והצית 

אש במדורה של קבוצה א’.
נערי קבוצה א’ הצטערו מאד על כך, וחקרו מי 
עשה את המעשה הנפשע, וכשהגיעו לנער שעשה 
זאת, הזמינו אותו לדין תורה, שישלם את עלות 

המדורה.
לא  אשר  מעשה  עשיתי  אמנם  הנער,  טענת 
יעשה, אבל איני חייב לשלם כלום, כי כל הקרשים 
שהיו שם במדורה, היו קרשים שנאספו באשפה, 
את  קונה  היה  לא  אחד  ואף  שוק,  להם  שאין 

הקרשים האלו.
קרש,  לכל  שוק  אין  שאמנם  הנערים,  טענת 
כזו  למכירה  מוכנה,  מדורה  מוכרים  אם  אבל 
יהיה קופצים רבים, שיסכימו לשלם על כך, ואם 
אותו  וערכו  הקרשים  את  אספו  לאחר שכבר  כן 

למדורה, חייב לשלם כפי עלות מדורה.

תשובה: יש לבדוק אם בשכונתם היה אפשר 

למכור את המדורה, ואם אכן יש קהילה שהיתה 
ישלם המבעיר  מוכנה לקנות את המדורה, שלם 

את הבערה.
נאמר  כי  בזה,  לעיין  יש  עדיין  לכאורה  אך 
הרי  רבא  בעי  ע”ב(  עח  )דף  קמא  בבא  במסכת 
עלי עולה והפריש שור, ובא אחר וגנב, מי פטר 
גנב נפשיה בכבש לרבנן, בעולת העוף לר’ אלעזר 
בן עזריה, דתנן הרי עלי עולה יביא כבש, ר”א בן 
עזריה אומר יביא תור או בן יונה, מי אמרינן שם 
עולה קביל עילויה, או דלמא מצי א”ל אנא מצוה 
מן המובחר בעינא למיעבד? בתר דאיבעיא הדר 
פשט גנב פטר עצמו בכבש לרבנן, בעולת העוף 

לר’ אלעזר בן עזריה.

קיג(  )סימן  מינץ  המהר”ם  הוכיח  זו  מסוגיא 
יקרים,  בדמים  מהודר  אתרוג  שקנה  שראובן 
כשר  אתרוג  דמי  רק  לו  שמשלם  איבדו  ושמעון 
שיוצא בו ידי חובתו, ורק מה שהאתרוג שוה יותר 

לאחר החג מחמת גדלו צריך לשלם לו.
והחכם צבי )סימן קכ( חולק עליו ומחלק בין 
קרבן לאתרוג, כי קרבן אינו בר דמים, כי אי אפשר 
למוכרו, אלא שהנגנב חייב לצאת ידי חובתו, לכן 
אין המזיק  ויכול לפטור את עצמו בכבש  מאחר 
חייב לשלם יותר, משא”כ אתרוג מהודר שאפשר 
שוה  חפץ  ככל  נדון  לכן  מרובים,  בדמים  למכרו 

ערך שהמאבדו צריך לשלם שויו.
ובשו”ת שבות יעקב )ח”ב סימן כט( כתב שאם 
יש מי שהיה לוקחו בדמים אלו צריך לשלם את 
כל הכסף דיש לו מחיר, אבל אם הוא היה מהדר 
מן המהדרים והוסיף מעצמו, ואין מי שהיה לוקחו 

במחיר זה אין צריך לשלם לו אלא מה שהזיקו.
מינץ,  המהר”ם  שיטת  לפי  לכאורה  ובעניננו 
אין שויות אמיתית למדורה, אלא מה שהם רוצים 
שדי  לומר  יכול  זה  ובשביל  ההדלקה,  לצורך 

במדורה קטנה, ואין צריך מדורה גדולה כל כך.
ויש לחלק שדברי המהר”ם מינץ נאמרו במצוות 
שמצוות לאו ליהנות ניתנו, ולכן צריך לשלם רק 
מדורה  אבל  מצוה,  ידי  בזה  שיוצא  המחיר  את 

מותר ליהנות מגודלה, ולכן ישלם כפי גודלה.
לסיכום: אם אפשר למכור בשכונה מדורה כזו, 

ויש לזה דורשים, צריך לשלם.

וז
הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט”א
רבה של שכונת רמת אלחנן בבני ברק
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הזכרת גשמים בימות החמה
בדין חזרה על שאלת גשמים בימות החמה, כל 
שלושים יום כשמסופק אם אמר 'מוריד הטל' או 
כמו  זה חזקה שאמר  זמן  "עד  חוזר:  ברכה'  'ותן 
הורגל  כבר  ואילך  מכאן  אבל  עתה,  עד  שרגיל 
לשונו לומר כהלכה" )אורח חיים קיד, ח; משנה 

ברורה שם(.
ותמה רבינו הגרי"ש אלישיב זצ"ל היאך ייתכן 
לקבוע זמן לכאן או לכאן, כגון שאם לא זוכר אם 
נידון  השלושים  בסוף  האחרונה  במנחה  הזכיר 
כלא אמר וחוזר, ואמנם כשמתפלל תיכף ערבית 
אמר  בוודאי  בחזקת  שהוא  אמרינן  הל"א  ביום 

ואינו חוזר.
רק  הוא  יום  השלושים  שלאחר  משמע  ולא 

'ספק' משני טעמים: 
א[ לשון השולחן ערוך שהורגל לומר כדין. 

ב[ מבואר בברכות )כא, א( שמעיקר הדין "ספק 
התפלל אינו חוזר ומתפלל" ורק מפני ש"הלוואי 
בנדבה.  ומתפלל  חוזר  היום"  כל  אדם  שיתפלל 
והרי בחזרתו על הזכרת גשמים בימות החמה אין 
בשבת  אף  שהרי  ספק,  מחמת  נדבה  בתורת  זה 
אם  חוזר  א(,  )קז,  בנדבה  להתפלל  אפשר  שאי 

מסופק אם הזכיר כימות הגשמים.
הזכיר  שבוודאי  שסבור  כיון  חוזר  כן  ואם 
כהרגלו בימות הגשמים, והרי בוודאי לא מתהפך 

תיכף מחזקת שהזכיר לחזקת שלא הזכיר.
מכוח זה סבר רבינו שיש 'זמן ביניים' שאמנם 
החמה,  כימות  לומר  בוודאות  לשונו  הורגל  לא 
אך מידי ספק לא נפיק. אמנם יש לברר מהו זמן 
זה, שהרי חכמים לא תקנו זמן שלושים, אלא רק 
גילו דעתם שלאחר שלושים יום כבר הרגיל לשונו 

לומר אחרת.

לשונו  הורגל  שכבר  בעצמו  שמרגיש  מי  ולכן 
יום או אמר  ל'  'ותן ברכה' אף שלא עברו  לומר 
צ' פעמים )קיד, ט( ומסתפק האם הזכיר בתפילה 
רק  שהוא  כיון  ומתפלל,  חוזר  שאינו  גשמים, 
שלא  שאמר  'חזקה'  אין  עוד  וכל  'ספק'  בתורת 
כדין אינו חוזר, כדין המסופק אם התפלל אם לאו, 

שמחמת הספק אינו מחויב לחזור ולהתפלל.
כן המקפיד להתפלל מילה במילה מתוך  כמו 
סידור )ולא רק מביט בסידור מלמעלה על עיקר 
אם  ומסופק  מזיכרונו(  אומר  ולמעשה  הברכה 
הזכיר, כיון שאינו בחזקה שאמר כטעות בשגרת 
לשונו, שהרי מעיין בתוך הסידור אינו חוזר )פניני 

תפילה פרק ט(.

טעה ולא חזר לראש התפילה
בימות  הגשם'  'מוריד  שהזכיר  מי  שאלה: 
החמה וסיים הברכה אך חזר ל"אתה גיבור" ולא 
לראש התפילה, האם יוצא בזה ידי חובה בדיעבד.

תשובה: כיון שצריך לחזור לראש התפילה, 
גבור'  מ'אתה  עשרה  שמונה  שהתחיל  כמי  נידון 

ולא יוצא בזה אף בדיעבד.

וז
הגאון רבי בן ציון הכהן קוק שליט״א

ראש בית הוראה הכללי ירושלים
גאב״ד מרכז פתח תקוה

מי שכתב לחבירו מכתב, וכתב 
לו את יום של הספירת העומר 
של אותו יום - האם שוב אינו 

יכול לברך בברכה?
לָכֶם  וּסְפַרְתֶּם  טו(  )כג,  בפרשתן  שאלה: 
הַתְּנוּפָה  עֹמֶר  אֶת  הֲבִיאֲכֶם  מִיּוֹם  בָּת  הַשַּׁ מִמָּחֳרַת 

שֶׁבַע שַׁבָּתוֹת תְּמִימֹת תִּהְיֶינָה.
מי  ד’  סעיף  תפ’’ט  סימן  חיים  אורח  קימ’’ל 
ימי  כמה  השמשות  בין  חבירו  אותו  ששואל 
כך  היה  אתמול  לו  יאמר  הלילה,  בזה  הספירה 
וכך, שאם יאמר לו היום כך וכך, אינו יכול לחזור 

ולמנות בברכה.

וכתב במשנה ברורה סימן תפ’’ט ס”ק כ’’ב דלכן 
אינו יכול לספור שוב בברכה, שכבר יצא בזה ידי 
קימ”ל  דאנן  ואף  כונה  א”צ  מצות  למ”ד  ספירה 
דמצות צריכות כונה, וזה לא כוון לצאת בזה ידי 
להך  ולחוש  להחמיר  צריך  ברכה  לענין  מצוה, 
דעה ולא יברך על הספירה שימנה אח”כ, ויש עוד 
עצה, שיכוין בפירוש שלא לצאת בזה ידי ספירה.

יש לחקור מי שכתב לחבירו מכתב וכתב לו את 
יום של הספירת העומר של אותו יום האם שוב 

אינו יכול לספור ספירת העומר בברכה.

סימן  ח”א  הגרעק”א  בשו”ת  הנה  תשובה: 
אי  בכתב  העומר  ספירת  סופר  לענין  דן  כ’’ט 
יצא ידי חובתו, וכתב דכיון דקימ”ל דכתיבה לאו 

כדיבור דמי לא יצא בזה ידי חובתו.
השו”ת  בגליון  סופר  החתם  זה  על  וכתב 

וז
הגאון רבי אשר אנשיל שווארץ שליט"א

ראש כולל צאנז בבית שמש ומח”ס מעדני אשר
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תשובות אקטואליות
מבית הוראה אביר יעקב

rav@abiryaakov.com :שאלות ניתן לשלוח למייל

הגרעק”א הובא בשו”ת כת”ס יו”ד סימן ק’’ו ראיה 
דספירה בכתב גם הוי ספירה: דאל”כ למה ליה בזק 
וטלאים לשאול המלך, וכן אמאי לא מנה בכתב, 
דלעולם  בע”כ  אלא  בכתב,  מנה  ל”ל  יואב  וכן 
עובר בלאו, ומדלא יספר משמע בכתב, א”כ עמוד 
דאין  בכתב,  משמע  נמי  העומר  דספירת  וספור 
ספירה  הוי  לא  דספירה  ועשה  קום  לענין  לומר 
בכתב ספירה, דא”כ מאי מקשה סתירה בין והיה 
איירי  דוהי’ מספר  נימא  יספר,  מספר לאשר לא 
אי  ואפילו  ביניהם,  הבדל  דאין  ע”כ  אלא  בכתב, 

לגבי שבועה ולימוד תורה לא הוי כתיבה כדיבור, 
אמנם לענין ספירת העומר יוצא ע”י הכתב.

האריך  י’’ד  ס’’ק  תפ’’ט  סימן  יוסף  בברכי  וכן 
באריכות גדולה מאוד האם ספירה בכתיבה הויא 
ספירה ושוב אינו יכול לספור בברכה או דילמא 

בכתב לא הויא ספירה.
כתב  א’  ס’’ק  תפ’’ט  סימן  תשובה  ובשערי 
ולענ”ד ברור דאפילו כתב שבעה עשר יום שהם 
כו’ לא יצא כלל אם לא שנתכוין לצאת בכתיבה 
יחזור  בזה  דגם  ונראה  קצת  להסתפק  ויש  זו 

ויספור בברכה ולא דמי לשאר דוכתי דאף דנימא 
שם דכתיבה כדבור היינו במקום שהדבור עצמו 
אינו אלא לגלות מחשבת הלב משא”כ בזה וכמו 
דלא מהני אם כותב ק”ש ותפלה ובמגילה מבואר 

להדיא דקריאה בפה בעינן.

שחוזר  אחרונים  מסקנת  הלכה:  ולענין 
וסופר ובברכה, כי כתיבה לאו כדיבור דמי, והרי 
זה כמהרהר הספירה שאינו יוצא, שהתורה אמרה 

“וספרתם לכם”.

• ווארט יומי  • סיפור יומי  • הלכה יומית 
• אור החיים הק' יומי • פניני אביר יעקב • 

זוהר יומי  • פניני הדף היומי  • זכרון לצדיק 

מתחילים 
את היום!

ישירות למייל האישי

להצטרפות:
newsletter.mechubarim@gmail.com

או לחץ 
כאן

https://l-p.site/clientpages/13022020015547sa9765.html
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סייעתא דשמיא בדין תורה
בגמ’: אתא לקמיה דרבא חייביה אמרו ליה רבנן 
לסוף  אכסיף  היא  בבעלים  שאלה  אמאי  לרבא 
איגלאי מילתא דבלא דעתיה שקליה ובלא דעתיה 

אותביה. )בבא מציעא פא, ב(. 
בסוגיין מסופר על הוראה שהורה רבא למעשה, 
כהלכה,  שלא  שהורה  והתבייש  כך  על  ושאלוהו 
שאירע,  במעשה  מסוים  פרט  הוברר  ולבסוף 

ונתגלה שלאמיתו של דבר הוראתו היתה נכונה.
בעץ יהוסף ביאר, שאין הקב”ה מביא תקלה על 
צדיקים ונבואה נזרקה מפיו לדון אמת, וכך מצאנו 
גם במקומות נוספים על סייעתא דשמיא שהיתה 

לרבא לפסוק אמת.
במס’ נדרים )כה.( מסופר על שני אנשים שבאו 
לדון לפני רבא, והאחד תבע את חברו מעות ואמר 
שפרע  להשבע  הנתבע  וכשבא  פרעתיך,  הנתבע 
דינו,  לבעל  עליו  נשען  שהיה  הקנה  את  מסר  לו, 
את  שבר  וברוגזו  בתוכו,  היו  חברו  של  ומעותיו 
הקנה ונשפכו המעות ויצאה האמת לאור, ומעשה 

זה נקרא בגמרא קניא דרבא.
שרבא  ביאר,  ז(  אות  ראה  )פרשת  צדיק  בפרי 
זכה מפני ענוותנותו, שהדינים שבאו לפניו מלבד 
שהיו על פי דין אמת כפי כללי ההלכה, התבררו גם 
בידו מן השמים שהזכאי  כאמת לאמיתו, שסייעו 
קניא  נקרא  ולכן  האמיתי,  הזכאי  היה  אכן  בדין 
דרבא אע”פ שהקנה היה של הבע”ד ולא של רבא, 
בזכות  והיה  לאורה  האמת  שתצא  גרם  שזה  אלא 

רבא. עיי”ש.
בתפארת שלמה )פרשת שמיני ד”ה הן הקריבו( 
דין אמת לאמתו, מהו  כתב לבאר לשון חז”ל הדן 
מן  ‘אמת לאמתו’, שלפעמים מזמנים  כפל הלשון 
יצא  שעי”כ  כדי  הדיין  בלב  הטעות  ענין  השמים 
אגלאי  לסוף  בסוגיין  שאמרו  וכמו  לאמתו,  הדין 
טז(  ח  )זכריה  הפסוק  את  גם  ביאר  וכך  מילתא, 

‘אמת ומשפט ושלום שפטו בשעריכם’, עיי”ש.

ד

כתיבת סת”ם בערב שבת
סבר  מר  קמיפלגי  למשכון  צריך  במלוה  בגמ’: 
מצוה קא עביד שהלוהו והוי שומר שכר ומר סבר 
לאו מצוה קא עביד שלהנאתו מתכוין והוי שומר 

חנם )בבא מציעא פב, ב(. 
המלוה  על  נחלקו  ור”ע  שר”א  מבואר  בסוגיין 
למשכון  צריך  והוא  במשכון  לחבירו  מעות 
ופטור  במצוה  כעוסק  דינו  אם  בו,  להשתמש 
מתכוין  שלהנאתו  כיון  שמא  או  אחרת,  ממצוה 

להשתמש במשכון אינו עושה מצוה. 
והנה בשו”ע )או”ח סי’ לח ס”ח( נפסק להלכה, 
פטורים  ותגריהם  הם  ומזוזות  תפילין  שכותבי 
במצוה  שעוסק  משום  והטעם  תפילין,  מהנחת 
כתב, שאע”פ  )סק”ח(  והמג”א  המצוה.  מן  פטור 
לשם   כוונתו  שעיקר  כל  מ”מ  מרויח,  שהסופר 
כוונתו  עיקר  אם  אבל  המצוה,  מן  פטור  מצוה 

להשתכר ולהרויח אין זה עוסק במצוה.
מסוגיין,  הקשה  הם(  )ד”ה  הלכה  בביאור  אך 
שלדעת ר”ע אף אם להנאתו מתכוין דינו כעוסק 
שיתכן  לתרץ  וכתב  להלכה.  נפסק  וכך  במצוה, 

שלדעת ר”ע אין זה כעוסק במצוה אלא כשעיקר 
כוונתו לשם מצוה, ובדרך אגב ג”כ נהנה.

שבת,  בערב  ס”ת  לכתיבת  גם  שייך  זה  נידון 
שנפסק בשו”ע )או”ח סי’ רנא ס”א( לאסור לעשות 
מלאכה בער”ש משעת המנחה, ושם )ס”ב( מבואר 
בפירוש שאסור לכתוב ספרים לאחר בשכר. ועל 
לאסור  )סק”ו(  במשנ”ב  נתבאר  סת”ם  סופרי 

כשכותב בשכר.
האיסור  שכל  שכתב  )סק”ג(  במשנ”ב  וע”ע 
בערב שבת אינו אלא בעושה מלאכת עצמו, אבל 
פועל הנשכר אצל בעה”ב בסתם, זמנו הוא לעבוד 
שיש  במקום  לא  אם  החמה,  לשקיעת  סמוך  עד 

מנהג קבוע לפסוק מקודם.
מותר  כתב,  ס”ג(  רנא  סי’  )או”ח  הרב  ובשו”ע 
לעצמו  שכותב  בין  בהם  ללמוד  ספרים  להעתיק 
בין שכותב לחבירו בחנם, דכיון שהוא דבר מצוה 
הרי זה כלצורך שבת. ומשמע שכל שנוטל על כך 

שכר אין היתר של דבר מצוה. 

ד

מסירה לשלטונות
לההוא  אשכח  שמעון  ברבי  אלעזר  רבי  בגמ’: 
פרהגונא דקא תפיס גנבי אמר ליה היכי יכלת להו 

לאו כחיותא מתילי וכו’ )בבא מציעא פג, ב(. 
משה  אגרות  בשו”ת  סוהר:  מבית  גנב  הוצאת 
אדם  בדבר  נשאל  יא(  אות  ט  סי’  ח”ה  )או”ח 
שגנב ס”ת וכלי כסף מביהכ”נ, אם מותר למסרו 
שידוע  ]פאליס[,  ולמשטרה  המדינה  לערכאות 
שנים.  הרבה  במאסר  הגוף  ביסורי  דנים  שהם 
והשיב, שאין שייך להתיר בזה לא רק מפני שאסור 
לדון בדיני המדינה, אלא אף מפני שאסור להכות 
אדם או לייסרו בשאר יסורי הגוף לאחר שגנב, ואין 
רשאים להחמיר עליו יותר מדינו שחייבה תורה, 
לערכאות  הגנב  את  למסור  להתיר  אין  וממילא 

שידונו אותו במאסר ובשאר עונשי הגוף. 
כך  על  להקשות  שאין  הוסיף  דבריו  בסיום 
ישמעאל  ור’  בר”ש  שר”א  בסוגיין  מהמבואר 

ע”ז  נתמנו  שהם  מפני  גנבים,  מסרו  יוסי  בר’ 
מהמלכות, וכמבואר בב”י )חו”מ סי’ שפח( בשם 

הרשב”א שבאופן כזה הדין שונה.
ובשו”ת שבט הלוי )ח”ד סי’ קכד אות ג( נשאל 
והוא  הרבה  לאנשים  שגזל  מפורסם  גזלן  בדבר 
מזיק הרבים, ומתחנן להוציאו מבית הסוהר אם 

מותר לעשות כן ולהשתדל להוציאו.
בתשובתו כתב ע”פ השו”ע ובאר הגולה )חו”מ 
סי’ שפח סי”א(, שאין חשש כלל להניחו כך כדי 
שלא יזיק כיון שאינו בסכנת נפש בידיהם, וכל זמן 
השתדלות  לעשות  חיוב  אין  נפשות  סכנת  שאין 

לאנשים כאלה. 
ועיין בשו”ת משנה הלכות )ח”ז סי’ רפה( בדבר 
אחד שבא להתוודות לפני רב שהרג אדם רח”ל, 
בזה,  והאריך  דבר לממשלה,  לגלות  לרב  שאסור 
עיי”ש. ועיין בלהורות נתן )ח”ג סי’ קכב( על עדות 

לשלטונות כדי להציל את עצמו מעונש. 
שבט  בשו”ת  המכס:  ]אופיס[  במשרד  עבודה 
במשרד  העובד  בדין  נשאל  נח(  סי’  )ח”ב  הלוי 
אם  הממשלה  את  שרימה  מי  ורואה  המכס, 
שוודאי  והשיב  משפט,  בבית  אותו  למסור  צריך 
אך  אלו,  במקומות  לעבוד  יאות  לא  לכתחילה 
לדווח על רמאות  עובד שם מחובתו  כיון שכבר 
ועיי”ש  דינא,  דינא דמלכותא  זו לשלטונות מדין 
אמנם  שאם  וכתב  בסוגיין,  הגמ’  דברי  שהביא 
ריב”ק ואליהו טענו עד מתי אתה מוסר עמו של 
אלהינו להריגה, היינו משום שנוגע לסכנת נפשות 
של ישראל, אבל מעיקר הדין משמע שגם בזה יש 

דין מלכות. 
סי’  ח”א  )חו”מ  משה  אגרות  בשו”ת  אולם 
משרת  לקבל  מותר  אם  בדבר  הנה  כתב,  צב( 
לפעמים  שהרי  הממשלה,  אצל  חשבונות  רואה 
את  וימצא  אחד שפשע  של  לידו חשבונות  יבוא 
והם  לממשלה  כמסרו  ממילא  ויהיה  הפשיעה, 

יענשוהו ביותר מכפי שחייב בדיני התורה. 
הנכון, שכיון שבעצם הרי כל מי שיהיה רואה 
חשבונות ימצא את הפשיעה, וברור שאף אם זה 
שם  יהיה  מהממשלה  זו  משרה  לקבל  ירצה  לא 
רואה חשבונות אחר, ונמצא שלא יפסיד הפושע 
יקבל  לא  מכשהוא  המשרה  יקבל  כשהוא  יותר 
ובלא  כלום  הזיקו  שלא  ונמצא  שם,  יהיה  ואחר 

היזק לא שייך איסור. 
רואה  של  שהמשרה  שמכיון  שם,  כתב  עוד 
את  למצוא  מיוחדת  משרה  אינה  חשבונות 
ורוב  כלל,  שפשעו  ידוע  לא  שהרי  הפשיעות, 
פנקסיהם  של  החשבונות  לבדוק  הוא  עבודתו 
לידו  שיזדמן  אפשר  לפעמים  ורק  נכונים,  שיהיו 
בתחילת  ידע  לא  זה  וגם  פשיעה,  איזה  למצוא 
עיונו בפנקסים שהביא הנתבע מהם, שהרי אמר 
לתלות  יש  שבודאי  נכונים  שהחשבונות  הנתבע 
לברר,  כשאפשר  כופר  היה  שלא  כן,  לו  שנדמה 
שקרוב  לתלות  לו  יש  חשבונות  הרואה  גם  ולכן 
שיתגלה  שאפשר  ורק  נכונים  שהן  שימצא  יותר 
זה  נאמר שכשהיה עבודתו על  ואף אם  פשיעה, 
אינו  אם  אסור  היה  שאז  פשיעות  לתפוס  עצמו 
שעיקר  המשרה  מלקבל  לאסור  אין  מ”מ  אנוס. 
למצוא  אינו  מעבודתו  דרובא  רובא  וגם  עבודתו 
יזדמן לו שימצא  ועוולות, בשביל שמא  פשיעות 

'פניני הלכה' מתוך תלמוד בבלי פניני הדף היומי
המבואר מתיבתא על סדר הדף 
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פשיעה שאף בזה אינו מזיק כלל, וכשיזדמן שמצא 
פשיעה הרי הוא כבר אנוס שמוכרח להגיד האמת.

ד

קריאה על שם אדם כהכרת הטוב
)בבא  שמיה  על  אלעזר  רבי  להו  ואסיקו  בגמ’: 

מציעא פד, ב(. 
שמעון,  ב”ר  אלעזר  רבי  על  מסופר  בסוגיין 
שמו  על  לבנים  וקראו  דם  מיני  שישים  שהתיר 
אלעזר. הגאון רבי דוד זכות כתב בספרו זכר דוד 
)מאמר א פרק פג דף רכט טור א(, אם חסיד אחד 
קיימא  של  בנים  לו  כשנולדו  זיווגם,  על  התפלל 
טוב להזכיר שמו לטובה לקרות הנער כשמו, כמו 

שעשו ישראל עם אהרן.
)סוף  נתן  דרבי  באבות  מסופר  בזה  כיוצא 
פרק טו( שאותו גר שגייר הלל הזקן כפי המובא 
לאחד  בנים,  שני  לו  נולדו  )לא.(,  שבת  במסכת 
קרא הלל ולשני גמליאל. וכן בשבת )קלד.( אמר 
ובאת  הים,  לכרכי  הלכתי  אחת  פעם  נתן  רבי 
אשה אחת לפני שמלה בנה ראשון ומת שני ומת, 
שלישי הביאתו לפני, ראיתיו שהוא אדום אמרתי 
לו  המתינה  דמו,  בו  שיבלע  עד  לו  המתיני  לה 
והיו קורין  וחיה,  ומלה אותו  בו דמו  עד שנבלע 
אותו נתן הבבלי על שמי, שוב פעם אחת הלכתי 
למדינת קפוטקיא, ובאת אשה אחת לפני שמלה 
בנה ראשון ומת שני ומת, שלישי הביאתו לפני, 
ראיתיו שהוא ירוק, הצצתי בו ולא ראיתי בו דם 
לו עד שיפול בו דמו,  ברית, אמרתי לה המתיני 
והמתינה לו ומלה אותו וחיה, והיו קורין שמו נתן 

הבבלי על שמי.
ובמסכת ראש השנה )יח.( מסופר על משפחה 
אחת בירושלים שהיו מתיה מתים בני י”ח שנים, 
בתורה,  שיעסקו  זכאי  בן  יוחנן  רבי  להם  ויעץ 
משפחת  אותם  קוראין  והיו  וחיו,  בתורה  ועסקו 

רבי יוחנן.

ד

כיצד יתכן שאחר שלשה דורות 
של ת”ח הבן אינו ת”ח

שהוא  כל  יוחנן  רבי  אמר  פרנך  רבי  אמר  בגמ’: 
תלמיד חכם ובנו תלמיד חכם ובן בנו תלמיד חכם 
)בבא  וכו’  לעולם  מזרעו  פוסקת  תורה  אין  שוב 

מציעא פה, א(.
כל  יוחנן,  רבי  אמר  פרנך  רבי  אמר  בסוגיין, 
בנו  ובן  חכם  תלמיד  ובנו  חכם  תלמיד  שהוא 
תלמיד חכם, שוב אין תורה פוסקת מזרעו לעולם, 
שנאמר ‘ואני זאת בריתי וגו’ לא ימושו מפיך ומפי 
זרעך ומפי זרע זרעך אמר ה’ מעתה ועד עולם’, 
מאי אמר ה’, אמר הקדוש ברוך הוא אני ערב לך 
בדבר זה, מאי מעתה ועד עולם אמר רבי ירמיה 

מכאן ואילך תורה מחזרת על אכסניא שלה.
בשו”ת תשובה מאהבה )ח”א סי’ ח( כתב, זכור 
ברית כרותה, אם שלשה דורות ת”ח זה אחר זה, 
לא יפסוק מהם עד סוף כל הדורות והקב”ה ערב 
בדבר הזה כמבואר בסוגיין, ופעמים נראה שנתק 
החוט המשולש הזה, הוא בעבור שהשיא בנו עם 
בת ע”ה שאינם יראי ה’ כי אז נפסק החוט, כמבואר 
ועיין עוד שם  קנו(,  )סי’  בארוכה בספר חסידים 
)סי’ רמג( שכתב בשביל שאין אחי האשה צדיקים 
או אביה אינו ירא שמים, ומה שאמרו )יבמות סג.( 

אשה  אדם  יקח  שלא  איתתא,  ונסיב  דרגא  נחית 
חשובה ממנו, הוא שאחיה טובים ויראים, ועיי”ש 
)סי’ תקיא( שכתב, מוטב שיקבל מן הצדקה ואל 

יתחתן עם הרעים. ועיין בגן יוסף )אות תקמד(. 
הפסוק  על  עקב  )פרשת  יהודה  ליקוטי  בספר 
למען ירבו( כתב, שבעל החפץ חיים שאל את בעל 
האמרי אמת כיצד יתכן שהתורה נפסקה מהרבה 
ובן  ובנו  ת”ח  שהוא  שכל  אמרו  והלא  יהודים, 
הלא  כך  ואם  מזרעו,  פוסקת  תורה  אין  בנו שוב 
כולנו בני אברהם יצחק ויעקב. ואמר האמרי אמת 
שהתורה אכן דופקת על הדלתות וצועקת הניחו 
לי להכנס, אבל מכיון שסוגרים את הדלת בעדה 
ודוחפים אותה לחוץ הרי היא הולכת למקום אחר. 
התורה  על  חיים  חפץ  בספר  הובא  בזה  וכיוצא 
)פרשת וירא מעשי למלך עמוד נט(, ]וברוח חיים 
)אבות פ”ב מי”ב( הובא שר’ זלמן אחיו של הגר”ח 
מוואלוז’ין אמר ביאור זה בהיותו בן שש שנים[. 

ד

לא להרבות מאכלים יקרים 
לאורחים

יצחק  רבי  אמר  סלת  וכתיב  קמח  כתיב  בגמ’: 
מכאן שהאשה צרה עיניה באורחים יותר מן האיש 

)בבא מציעא פז, א(. 
בספר שיחת חולין של ת”ח )פ”א( כתב, שנכון 
שלא להרבות מאכלים יקרים בשביל האורח, אלא 
לתת לו מה שבני הבית אוכלים, וכך לא יהיה לו 
מה  ביאר  ובזה  עת.  בכל  אורחים  להכניס  טורח 
אבינו  שאברהם  בסוגיין  הגמ’  דברי  על  שהקשו 
אמר לתת לאורחים קמח ושרה אמרה סולת, והגמ’ 
למדה מכך שאשה עיניה צרה באורחים יותר מן 
יותר  סולת משובח  הרי  ולכאורה אדרבא  האיש, 
מקמח, וכיצד למדו שעינה צרה באורחים, ולפי”ז 
מיושב שהיות וסולת יקר מקמח, אם יתנו סולת 
הרי זה יגרום למיעוט הכנסת אורחים, שבמאכלים 

יקרים א”א לקבל אורחים בכל עת.
ובספר כף החיים )פאלאג’י, סי’ ה סט”ו( כתב, 
להקל הדבר בעיני הבעל הבית, מצוה להודיע כי 
אין האדם חייב להאכיל לאורחים בשר ולהשקותם 
כפי  כשיעורו  אלא  חייב  אינו  אחד  כל  אלא  יין, 

אשר תשיג ידו, כדרך שהוא אוכל כפי יכולתו את 
לחמו ואת מימיו, והעיקר הוא כי יהיה בשמחה, 
וטוב ארוחת ירק בשמחת פנים משור אבוס ופנים 

זועפות, ועיי”ש עוד.
כיוצ”ב רבי שלמה איגר בהנהגות לבנו )אות יג 
מובא במבוא לשו”ת שלו( כתב, גדר גדול גדרתי 
בעדי שאם אזמין איזה אורח, אצוה שלא להוסיף 
עבורו שום מין מאכל לכבודו, והיה זה למען שלא 
תמנע זוגתי לריבוי הטורח או ההוצאה, להרשות 

אותי על כך. 
בגן רוה )פרשת וירא, עה”פ מהרי שלש סאים( 
הביא לבאר דברי הגמ’ בסוגיין ע”פ דברי הרמב”ם 
)דעות פ”ג ה”א(, כי דרך הישר שיבור לו האדם 
לא  ודבש  ‘שאור  לזה  ורמז  הממוצע.  דרך  הוא 
יש  אשר  איש  אבל  מדבש.  היפך  שאור  תקטירו’ 
הרמב”ם  כתב  טובה  לא  מדה  לאיזה  נטייה  לו 
)שם פ”ב ה”ב( שצריך לחנך עצמו בקצה האחרון 
אבינו  אברהם  ולכן  הממוצע.  לדרך  יבא  ועי”ז 
עמוד החסד יכול היה לילך בדרך הממוצע וליתן 
לאורחים קמח, אבל שרה אמנו משום מה הוצרכה 
להוסיף על נדבת אברהם אבינו וליתן סולת, אלא 
מוכח מזה שהאשה בטבע עיניה צרה באורחים, 
אורחים  הכנסת  למצות  עצמה  את  לחנך  וכדי 
כאברהם  לה  די  ולא  טוב,  היותר  בקצה  הלכה 

אבינו בדרך הממוצע ליתן רק קמח. 
וע”ע בספר תולדות נ”ח )על התורה, ליקוטים( 
ובספר שיחת חולין של ת”ח )שם( שכתבו, שיש 
אדם שמונע את עצמו מלהכניס אורחים להחיות 
נפשות כדי שלא יבוא לקטטה עם אשתו, וכמבואר 
בגמרא שאשה עיניה צרות באורחים, והנה ידוע 
שכשיש שלום בית בין איש לאשתו השכינה שורה 
אורחים  הכנסת  אם  לכן  ידוע,  וההיפך  ביניהם, 
יהיה רק שוה כקבלת פני השכינה, יאמר האיש מה 
ולהתקוטט עם אשתי  לביתי  אורחים  להכניס  לי 
כדי  מביתי  השכינה  ולבטל  רצונה  נגד  ולעשות 
שהשכינה תהא מצויה בביתי ע”י האורחים, מוטב 
בינינו  שרויה  תהא  והשכינה  בשלום  עמה  אהיה 
)שבועות  אמרו  לכן  האורחים,  ללא  השלום  ע”י 
פני  מהקבלת  יותר  אורחים  הכנסת  גדולה  לה:( 
שכינה. וע”ע בספר אהבת וסגולת ישראל )פתיחה 

עמוד כ( שהאריך בגודל מעלת הכנסת אורחים.

'פניני הלכה' מתוך תלמוד בבלי פניני הדף היומי
המבואר מתיבתא על סדר הדף 
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מעשיהם של צדיקים זכרון לצדיק
שהילולותיהם יחולו 

השבוע

הרה"ק רבי ירחמיאל מפרשיסחא זי"ע היה בנו 
מפרשיסחא  הקדוש  היהודי  הרה"ק  של  בכורו 
זי"ע. במשך שנים רבות התנהג בסתר והחביא את 

מדריגותיו הגדולים והקדושים.
עם פטירת אביו הק' התדפקו גדולי התלמידים 
והחסידים על דלתות רבינו שיקבל על עצמו את 
וממלא  ומנהיג  לרועה  להם  ולהיות  ההנהגה  עול 
עליו את  רצה לקבל  לא  רבינו  אביו. אמנם  מקום 
אל  נחבא  להיות  בדרכו  והמשיך  ההנהגה,  עטרת 
הכלים במשך י"ד השנים הבאים, ואפילו הקרובים 
ופרישותו. באותם  ידעו מגודל חסידותו  לא  אליו 
כפו  מיגיע  והתפרנס  ודוחק  עוני  ברוב  חי  שנים 

ממלאכת תיקון שעונים.
פעם נסע הרה"ק רבי אברהם מרדכי מפינטשוב 
הברכה  היכל  בעל  הרה"ק  של  )חותנו  זי"ע 
דוד  יוסף  רבי  הרה"צ  בנו  עם  זי"ע(  מקאמארנא 
דרך העיר פרשיסחא, ואמר שרוצה להיות אצל בן 
אוהבו, ה"ה רבינו בן היהודי הקדוש זי"ע. ובאותה 
של  ראשו  על  ידיו  את  מפינטשוב  הרב  סמך  עת 
רבינו, וסמך אותו להיות רבי ומנהיג עדה, ויברכהו 

שיתגלה כבודו בעולם.
ויהי כאשר קיבל על עצמו את עול האדמורו"ת 
נהרו אליו מרחוק ומקרוב ונתגלה ונתפרסם שמו 

ורבים  הארץ  בקרב  ונפלאות  ישועות  פועל  והיה 
הלכו לאורו. כמו כן הרבה צדיקים וקדושים באו 
את  בצמא  ולשתות  קדשו  בצל  להסתופף  אליו 
אליו,  נסעו  העם  מפשוטי  ואף  הקדושים.  דבריו 
והיראה  התורה  במתי  על  והדריכם  הנהיגם  ורבנו 
ושתל אמונה ובטחון בלב חסידיו, וביותר השריש 
יהא ממון חשוב  'שמח בחלקו' לבל  בקרבם מדת 

בעיניהם.

לא רצה לקבל עליו עול 
הרבנות

מפרשיסחא  ירחמיאל  הר’  רבינו  הקדוש  הרב 
היהודי  הגה”ק  מרן  אביו  פטירת  אחרי  זי”ע 
ולקבלו  פדיונות  לו  ליתן  רצו  זי”ע  מפרשיסחא 
זצ”ל  אביו  מתלמידי  אז  אליו  שבא  ומי  לרבי, 
לבקשו על ככה שיקבל עליו הרבנות, חטף עליו 
קרדום שהיה מונח בביתו כדי לאיים עליו ואמר 
חז”ל  אמרו  כי  לך,  ברח  ואזהרה  בהתראה  לו 
להורגו  השכם  להרגך  הבא  א(  עב,  )סנהדרין 
והרבנות )להיות אדומו”ר( הוא הריגת הנפש ר”ל 
)והמחטיא את חבירו יותר מן ההורגו( ולא קיבל 
תורתו  בחכמת  ענוותנותו  מרוב  כידוע  אז  עליו 

ועומק קדושת צדקתו. 
שעות,  המורה  בתיקון  נפלא  אומן  והיה 
ומתפרנס מיגיע כפו. רק אחרי כמה שנים )בסיבה 
הידועה( מאז קיבל עליו להיות מנהיג ואדומו”ר 
ונתפרסם שמו  ונתגלה  אליו מכל אפסים,  ונהרו 

והיה פועל ישועות ונפלאות בקרב הארץ זי”ע. 
)הרה”ק המנחת אלעזר ממונקאטש בספרו 
דברי תורה ח”ב אות יג( 

הרה”ק רבי ירחמיאל מפרשיסחא זי”ע
בן היהודי הק’ מפרשיסחא זי”ע

ח’ אייר תקצ”ד

úיúות שישי ושבת זה אור החיים המבואר

בס"ד

ארה״ב: 437-0054 )718( | אירופה 44-20-8806-0176 
להשיג בחנויות הספרים המובחרות מרכז הזמנות: 1800-22-55-66 

חיים של תורה

אור החיים המשולבאור החיים המבואר
10 כרכים של מתיקות נצחית:

הביאור המקיף על כל ספר ה"אור החיים" הק'  
'מאורי אור' - מאיר עיני הלומד
'מאורי החיים' - מקורות מחז"ל

ביאור רש"י
עימוד מרהיב עין

תמצית עשירה ממדורי הביאור 'מאורי אור' 
ו'ילקוט מאורי החיים'

ביאור משולב שזור באומנות בינות המילים
'אור תורה' | 'תורת חיים'
הערות, ציונים ומקורות

עימוד מרהיב עין
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מעשיהם של צדיקים זכרון לצדיק
שהילולותיהם יחולו 

השבוע

מענדיל  מנחם  רבי  הרה"ק  לאביו  נולד  רבינו 
חג  הבעש"ט  פטירת  ביום  זי"ע  מלינסק  רובין 
וחסידים קראו עליו את הפסוק  השבועות תק"ך, 
וזרח השמש ובא השמש. נקרא הורוויץ על שם ר' 

איציקל מהאמבורג אבי אמו.
לקראת הבר מצוה לקחו אביו אל הרה"ק הרבי 
ר' אלימלך מליזענסק להניח לו את התפילין ואמר 
היה  שזה  )י"א  העולמות.  בכל  אז  שקישרו  אח"כ 

אצל המגיד מזלוטשוב(.
מגיל ט"ו התחמם לאורו של הרבי רבי אלימלך, 
מנשכיז,  מרדכי  רבי  בבית  היה  שלימה  שנה 
לך  עשה  כמנין  דורו  צדיקי  ר"ב  אצל  הסתופף 
רב, למד אצל המגיד מקוזניץ והרה"ק רבי מנחם 
מענדיל מרימנוב, אך בעיקר דבק בחוזה מלובלין 
אותו  והחזיק  תלמידיו  מכל  יותר  אותו  שחיבב 

כתלמיד חבר.
בעבודתו  מוסד  יסוד  היתה  הנגינה  גם 
ובנסיעותיו ללובלין היה מחבר את ניגוני ראפשיץ 
הרגיל,  מגדר  יוצא  תפילה  כבעל  נודע  הנפלאים. 
לדורות  נשתמרו  מניגוניו  ורבים  ומנגן,  מלחין 
וכך  שבדור  פיקח  מחוכם  כחכם  נודע  הבאים. 

קראוהו הרב החכם.
מענדיל  מנחם  רבי  הרה"ק  רבו  בהמלצת 
ועל  ראפשיץ  העיירה  לרבנות  נתקבל  מרימנוב 
שמה נקרא לתהילת עולמים. כששהה בלאנצהוט 
בשנת תקפ"ז נסתלק ושם מנו"כ, על מצבתו נחרט 
אין  שבחים  וביתר  אלוקות,  בחכמת  בדורו  'יחיד 

לנו רשות כי כך נצטוינו מפיו'.
עה"ת  קודש'  'זרע  שלוחה',  'אילה  ספריו 

ומועדים, 'אמרי שפר' עה"ת.
אברהם  רבי  הרה"ק  המה:  הקדושים  תולדותיו 
חיים מלינסק, הרה"ק רבי יעקב ממעליץ, הרה"ק 
רבי אליעזק מדזיקוב, וחתנו מ"מ הרה"ק רבי אשר 

ישעי' מראפשיץ זי"ע.

הבעל האכסניה שלא היה 
לוקח תשלום מנכדיו של 

הרה”ק מרופשיץ זי”ע 
הידועה,  האכסניה  בעל  לו  עשה  טוב  מנהג 
החסיד רבי אליהו ווינער, שלא היה לוקח תשלום 
מרופשיץ  צבי  נפתלי  רבי  הרה"ק  של  מנכדיו 
זיע"א. כל נין ונכד לבית הגדול והקדוש שהזדמן 
לשינת  ואם  ומשתה  למאכל  אם  האכסניה,  אל 
הוא  כי פטור  היה שומע מבעל האכסניה  לילה, 
היה  מטעים  ואדרבה,  האירוח,  על  תשלום  מכל 
רבי אליהו בפני האורח שלא ציפה כלל לכך, דע 
לך שכבוד וזכות היא עבורי שצאצאי קודש אלו, 

שלשלת היוחסין, באים בצל קורתי. 
מבית אבותיו מקושר היה רבי אליהו לגזע בית 
הרה"ק  לרבו  נאמן  חסיד  עצמו  והוא  רופשיץ, 
רבי משה מראזוואדוב זיע"א, בנו של הרה"ק רבי 
אליעזר מדזיקוב זיע"א, בנו השלישי של הרה"ק 
רבי נפתלי צבי מרופשיץ זיע"א. מעת לעת היה 

ההומיה,  האכסניה  את  עוזב  ווינער  אליהו  רבי 
משאיר את ניהולה ביד אשתו הפעלתנית, ונוסע 
אל בית מדרשו של רבו הגדול, כדי לשאוב מלא 

חפניים תורה וחסידות.
בכל פעם שהיה רבי אליהו ווינער נפרד מרבו 
אליהו  רבי  היה  הדרך,  ברכת  את  ממנו  ומקבל 
מתכופף לרבו ובסילודין היה מזכיר לרבו כי כבר 
חלפו כמה וכמה שנים מנישואיהם והם עדיין לא 
על  העבר,  על  הם  מודים  קיימא.  של  לזרע  זכו 
ביתם המלא בברכת ה', בפרנסה טובה ובכלכלה, 
מאירים  לבנים  לזכות  העתיד,  על  הם  ומבקשים 
שומע  מראזוואדוב  הרה"ק  וכשהיה  העולם.  את 
את בקשת החסיד הנאמן היה מברכו בנפש חפצה 
ויזכה  לטובה  לבו  משאלות  כל  ה'  ימלא  אכן  כי 

לבנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצוות.
השנים חלפו. שערות לבנות כבר החלו להישזר 
בזקנו של רבי אליהו ווינער, אולם הוא לא איבד 
את שמחת ליבו ואת אמונתו החסידית היוקדת. 
את מלאכתו באכסניה שבבעלותו המשיך לעשות 
מנסיעותיו  חדל  לא  ואף  לבב,  ובטוב  בשמחה 
הקבועות לרבו. למרות שלא חלה כל התקדמות 
מברכותיו הרבים של הרבי, עדיין נותר רבי אליהו 
ווינער באמונתו האיתנה, והיה חוזר ומבקש שוב 

ושוב את ברכת רבו לזש"ק.
חשוב  אורח  האכסניה  את  פקד  מהימים  ביום 
בעל  זיע"א,  מדזיקוב  מאיר  רבי  הרה"ק  מאוד: 
'אמרי נועם'. נוסע היה האמרי נועם לעיר רחוקה, 
שהתנהלה  באכסניה  פגש  הוא  הדרך  אם  ועל 
באווירה חסידית שמצאה חן בעיניו. בעל האכסניה 
נועם את המשובח שבחדרי  מצידו הציע לאמרי 
האירוח, ואף טרח להכניס לחדר את סעודות היום 
ווינער עשה הכל  והלילה כיד המלך. רבי אליהו 
לכבודו של האמרי נועם ולא חדל מלטרוח עבורו 
ולהשתדל שהרבי יהנה מהאירוח על הצד היותר 

טוב.
האכסניה,  את  לעזוב  נועם  האמרי  מיהר  לא 
הרבי  שהה  יומיים  במשך  טוב.  כי  מנוחה  וירא 
הנפש  במנוחת  כוח  יחליפו  ה'  וקווי  באכסניה, 
את  לעזוב  נועם  האמרי  משעמד  הגוף.  ומנוחת 
האכסניה ולנסוע להמשך דרכו, הוא הזמין אליו 

ולאחר  האכסניה,  בעל  ווינער,  אליהו  רבי  את 
שהודה לו מקרב לב ביקש לשלם לו את כל המגיע 

לו, על האירוח היפה כולו.
התשובה  את  נועם  האמרי  שמע  להפתעתו 
לי  מגיע  לא  רופשיץ:  בית  צאצאי  כל  שקיבלו 
אין  חינם  למעלתכם  ניתן  כולו  האירוח  מאומה! 
רבי  המשיך  נועם,  האמרי  של  ולתהייתו  כסף! 
על  קיבלתי  טובה  קבלה  והסביר:  ווינער  אליהו 
מאת  תשלום  לוקח  אני  שאין  מכבר  זה  עצמי 
צאצאי רבינו מרופשיץ. על אחת כמה וכמה שלא 
אטול אפילו פרוטה אחת מכבוד קדושתכם, מנהיג 
נאמן לקהל עדת ישורון בדזיקוב, ואחיו הגדול של 

מורי ורבי מראזוואדוב.
ניסה האמרי נועם להציע לרבי אליהו: אף אם 
אין רצונך להרוויח עלי, שמא תטול למצער את 
הכסף עבור ההוצאות הרבות שהוצאת עלי. אך 
ווינער עמד על שלו בעקשנות רבה:  רבי אליהו 
לא אוותר על זכות זו להנות את כבודכם ואבקש 
מכם להניח לי בזה, כי אכן האמת היא שאין רצוני 

בכל תשלום.
ואמר:  ווינער  אליהו  ברבי  נועם  הביט האמרי 
ניחא שאין רצונך לקבל כסף, אך אולי שמא זקוק 
אתה לדבר ישועה ורחמים? שמא יש לך לבקשני 

דבר מה ואוכל להאציל עליך מברכתי? 
דקות  כמה  ארוכה. במשך  הייתה שם שתיקה 
בסוף  אולם  פיו,  את  ווינער  אליהו  רבי  פצה  לא 
שכבר  שנים  כמה  זה  הנה  לדבר:  החליט  הוא 
חלפו מאז נישואיי, וקולו של ילד עדיין לא נשמע 
בביתנו. יברכני נא רבינו שנזכה לבן זכר, והיה זה 

שכרינו באופן הטוב ביותר עבורנו.
עיניו  להשיב.  מיהר  לא  מצידו  נועם  האמרי 
נעצמו בדביקות עילאית, ולפתע הוא נענה ואמר 
בפסקנות: הואל נא להגיע אלינו, לבית מדרשנו 
בדזיקוב, לימי ראש השנה הבאים עלינו לטובה, 
ואי"ה מובטח לך כי אפעל עבורך ישועה להיוושע 

בבן זכר.
על  עלה  עוד.  לדבר  נועם  האמרי  הוסיף  לא 
דרכו.  להמשך  ונסע  לו  שהמתינה  הכרכרה 
מביט  עמדו,  על  נותר  ווינער  אליהו  רבי  ואילו 
וליבו  האופק  עם  הנעלמת  הרבי  של  בכרכרתו 
קרוע מהרהורים: מצד אחד הוא יודע כי הוא זכה 
לו  כזו שתביא  ומיוחדת,  נדירה  להבטחה  עכשיו 
והשתוקק.  נכסף  כך  כל  הוא  אליה  הישועה  את 
זה  הנה  לעצמו,  אליהו  רבי  חשב  שני,  מצד  אך 
כבר חמש עשרה שנים שהוא נוסע אל רבו הרה"ק 
רבי משה מראזוואדוב לימי ראש השנה, חוק ולא 
יעבור. היה מה שהיה ובראזוואדוב הייתי על ימי 
הדין והרחמים; האם יכול אני לבטל חזקה חשובה 

שכזאת?
נפשו כדת מה  ווינער את  רבי אליהו  ידע  לא 
עליו לעשות. הוא לא הצליח להגיע במחשבותיו 
אל עמק השווה כיצד ראוי לו לנהוג. מחד גיסא, 
זו הזדמנות נדירה שאין בדומה לה, ומאידך גיסא, 
חסיד הדבק ברבו אינו משנה את הליכותיו, ואין 
יהיה  לא  שחסיד  להצדיק  שיכול  שבעולם  דבר 

הרה”ק רבי נפתלי מראפשיץ זי”ע
בעל זרע קודש
י”א אייר תקפ”ז
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מעשיהם של צדיקים זכרון לצדיק
שהילולותיהם יחולו 

השבוע

אצל רבו בימים קדושים אלה.
רבי  של  עיניו  אורו  מרובים,  נפש  לבטי  אחרי 
בכל  הלוא  לעצמו:  חשב  והוא  ווינער,  אליהו 
שאלה המונחת לפתחי, אנכי שואל את הרבי שלי, 
שאין  זו  שאלה  נשתנה  מה  מראזוואדוב,  הרה"ק 
יהיה  עבורי  ביותר  הטוב  אליו;  אותה  מפנה  אני 
שאציע את השאלה הזו בפני הרבי והוא זה שיכוון 

אותי בארחות יושר.
רבי  של  מנוחתו  את  הטרידו  מכיון שהלבטים 
אליהו ווינער, הוא גמר בדעתו כי אין הוא ממתין 
לראזוואדוב  נוסע  הוא  אלא  קודש,  לשבת  עד 
רבו  את  לשאול  מנת  על  החול  מימות  באחד 
עימו  הסכימה  ביתו  נוות  אף  עצתו.  את  ולבקש 
שדבר זה אין כדאי להכריע בו מדעת עצמם אלא 
ראוי לשאול את הרבי והוא זה שיורם את הדרך 

ילכון בה.
כיון שנכנס רבי אליהו אל ביתו נאווה קודש של 
הרה"ק מראזוואדוב וראה את פניו המאירות של 
רבו הגדול, פרץ בבכי תמרורים וסיפר לרבו גופא 
כבוד  לפני  וידוע  גלוי  הלא  הוה:  דהכי  דעובדא 
קדושתו כי שנים רבות חלפו מאז נשואיי ועדיין לא 
זכיתי לבנים. חיי אינם חיים מגודל צערי על צרה 
איומה זו. והנה הזדמנה לפני שעת רצון מיוחדת 
לזכות לישועה גדולה מהשמים, כי אחיכם הגדול, 
וכיבדתיו  באכסנייה  אצלי  התארח  נועם,  האמרי 
ממני,  פרידתו  ובשעת  הרם,  כערכו  גדול  בכבוד 
לאחר שראה כי מסרב אנכי לקבל תשלום מעמו, 
קודם  בתנאי  ישועה,  לי  הוא  כי מבטיח  הודיעני 
למעשה, שאבוא לשהות אצלו בימי ראש השנה. 

ילמדנו  רבו:  בפני  אליהו  רבי  התחנן  ועתה, 
רבינו, האם אכן עלי לנסוע לדזיקוב או שמא עלי 
מזה  כהרגלי  לראזוואדוב,  הנה,  ולבוא  להמשיך 

שנים רבות?
דברי  לנוכח  מראזוואדוב  הרה"ק  השתומם 
חסידו הנאמן ואמר לו בפסקנות: אין כאן מקום 
לדזיקוב  לנסוע  שעליך  ובוודאי  בוודאי  לשאלה! 
איש  הוא  הקדוש  אחי  אכן  כי  ראש השנה,  לימי 
אמת, וכאשר יגזור אומר כך יקום וכך יהיה; צדיק 
מקיים.  והקב"ה  גוזר  שהצדיק  נאמר  ועליו  הוא, 
בזאת השנה תסע לדזיקוב ובוודאי תזכה להפקד 

במהרה בזש"ק.
אין שמחה כהתרת הספיקות. שמח רבי אליהו 
ועוד  וההחלטית,  הברורה  התשובה  על  ווינער 
כי  הודיעו  שרבו  כך  על  שמח  הוא  מכך  יותר 
בוודאי הבטחה זו תתקיים במהרה. אם כך, בוודאי 
שעליו לנסוע לדזיקוב, ומשם תהא ישועתו קרובה 

לבוא.
ווינער  אליהו  רבי  יצא  אלול  חודש  בשלהי 
דזיקוב,  העיר  אל  רבתי  לנסיעה  בחייו  לראשונה 
דמהימנותא  בצילא  השנה  ראש  בימי  להסתופף 
אחד  כשמצד  הוא  נוסע  נועם.  האמרי  של 
רגע  לאותו  אותו למרחקים,  מוליכות  מחשבותיו 
עתידי נכסף בו הוא יקבל מפיו של האמרי נועם 
שני,  מצד  אבל  זכר,  לבן  הברורה  ההבטחה  את 
הדבר  נכון  האמנם  אותו:  מייסרים  רגשותיו  היו 
שאתה עושה, והלוא יש בזה חשש פגיעה ברבך 

אשר מפיו אתה חי ואת מימיו אתה שותה.
כי  עצמו  את  לשכנע  אליהו  רבי  שניסה  וככל 
בצדק הוא עושה בכך שהינו נוסע לדזיקוב, הרי 
שלנגד זה התעצמה בו המחשבה: אם אכן תיוושע 
בדזיקוב, הרי שהיצר הרע, מלך זקן וכסיל, תיכף 
מראזוואדוב  ברבי  אמונתי  את  לי  ויפגום  יבוא 
אתה  רבות  שנים  שכבר  בעיניך  ראה  לי:  ויאמר 
והנה  כלום,  ולא  נושעת  ולא  לראזוואדוב  נוסע 
פעם אחת נוסע אתה לרבי אחר, ותיכף ומיד אתה 
יעלו בראשי  נושע... ברור הוא שמחשבות כאלו 
וינקרו במוחי, ואמונתי התמימה בצדיק מה תהא 
עליה?! לא זו בלבד: הרי שהדברים בוודאי יוודעו 
ברבים, והמון העם, מהם כסילים ובוערים בעם, 
לא ידעו ולא יבינו ויבואו ללגלג על רבי הקדוש 

מראזוואדוב רח"ל, היה לא תהיה.
ולפתע, בהחלטה איתנה, צעק רבי אליהו ווינער 
לעגלון שהסיעו: עצור! סובב את הסוסים כי אין 
אנחנו נוסעים לדזיקוב. הרץ נא את הסוסים כדי 
ראש  ימי  בטרם  עוד  לראזוואדוב  להגיע  שנוכל 

השנה.
העגלון, מצווה ועומד, עושה כמצוות רבי אליהו, 
ראזוואדוב,  עבר  אל  הסוסים  את  מדהיר  והוא 
כמנהגו מדי שנה בשנה. אלא שהשעה כבר היתה 
ברגעים  הגיעו  הם  ראזוואדוב  ואל  מאוחרת, 

של  האחרונים 
כניסת  לפני 
בקושי  החג. 
רבי  הצליח  רב 
להתארגן  אליהו 
לטבול  באכסניה, 
ולרוץ  במקווה 
בו  נפשו  עוד  כל 
המדרש  בית  אל 

הגדול.
לאחר התפילה 
החסידים  עברו 
ולהתברך  לברך 
אצל הרבי בברכת 
טובה  'לשנה 
ותחתם'.  תכתב 
זה  אחר  בזה 
עובר הקהל כבני 
הרבי,  לפני  מרון 
הרבי  ולפתע, 
בחסידו  מבחין 
אליהו  רבי 
ווינער, שבהתאם 
עימו  להסכם 
כעת  אמור  היה 
בדזיקוב.  להיות 
אליו  פונה  והרבי 
מה  בהשתאות: 
לכם פה ומי לכם 
בראזוואודוב,  פה 
מאיתנו  והלא 
יצא הדבר שתהיו 
כדי  בדזיקוב, 

שתזכו לברכתו של אחי הקדוש.
לו  ומגלה  רבו  אל  מתכופף  הנאמן  והחסיד 
אל  מועדות  היו  פני  אכן  דברים:  של  סודם 
דזיקוב, וכבר נסעתי בדרך לשם. אלא שבאמצע 
הדרך התיישבתי בדעתי כי עניין זה יכול לגרום 
יאמרו  ומה  הצדיק,  בכבוד  זילותא  ולאחרים  לי 
אל  נסע  הרבה  ששנים  זה,  אדם  ראו  הבריות: 
אצלו,  להיוושע  זכה  ולא  מראזוואדוב  הרה"ק 
ובפעם אחת שנסע לדזיקוב זכה לישועה, ויבואו 
להטיל דופי ברבינו. ושמא גם בי יכנסו מחשבות 

רעות כאלה ודומות להם. 
גמרתי  ואמר:  ווינער  אליהו  רבי  סיים  ולכן, 
ומקדם  אומר שלא לשנות ממנהגי שנהגתי מאז 
על  לוותר  אני  מעדיף  כדרכי;  לרבינו  ולנסוע 
וה' הטוב  יישמר!  רבינו  ובלבד שכבוד  ההבטחה 

יהיה בעזרי.
התרגש הרה"ק מראזוואדוב עד למאוד, קם על 
רגליו ואמר: מבטיח אני לך שכבר בשנה זו תוושע 
ריקם,  שב  לא  דברו  הוה.  וכך  קיימא!  של  בזרע 
בזרע  אליהו  רבי  החסיד  נושא  הימים  ולתקופת 

של קיימא.
)ספיר ויהלום פר’ כי תשא פ”ג - הגה”ח רבי 
מנחם מנדל פומרנץ שליט”א(

בסימן טוב ובמזל טוב 
מהרי יהודה ומהיכלי התורה נרימה כוס לברכת ידידים

עת נשמע קול רננים, ומזלא טבא נשפע ממרומים
מתכבדים הננו בזה לשגר ברכת מזל טוב נאמנה קדם

למעלת ידידנו ומכובדנו היקרים והנעלים
באי בית מקדש מעט "באר ישראל"

יזכו לראות נחת ושמחה לאורך ימים ושנים טובות 
מתוך אושר וכבוד, בריות גופא ונהורא מעליא

� לאירוסי הבת �
הגה"ח רבי אברהם הכהן לוין שליט"א - מרבני בית ההוראה

עב"ג הבה"ח צבי קורן ני"ו

� לשמחת הבר מצוה �
הרה"ח ר' יצחק מאיר כהן שליט"א 

לבנו הבה"ח ישראל ני"ו

� להולדת הנכד �
הרה"ח ר' ישראל טיברג שליט"א 

בן לבנו הרה"ח ר' דוד טיברג הי"ו

הרה"ח ר' שאול משה טייטלבוים שליט"א 
בן לחתנו שמחה בונים פרל הי"ו

הרה"ח ר' ישראל שמחה ליזרוביץ שליט"א 
בן לחתנו הרה"ח יהושע אורלינסקי הי"ו
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מעשיהם של צדיקים זכרון לצדיק
שהילולותיהם יחולו 

השבוע

רבי מסעוד אבוחצירא, נולד לאביו המלוב"ן רבי 
יעקב אבוחצירא - בעל ה"אביר יעקב". 

היה שוקד משחר נעוריו בלימוד התורה בנגלה 
בכינוי  כונה  כן  ועל  עצומה,  בהתמדה  ובנסתר 

"ארון התורה".
רבי  נתמנה  יעקב",  "אביר  מרן  פטירת  לאחר 
שבמרוקו,  וגלילותיה  תאפיללת  לראב"ד  מסעוד 

ועול הנהגת הציבור הוטל על כתפיו.
ביד  ההנהגה  עול  את  עליו  קיבל  מסעוד  רבי 
"סבא  בכינויו  ונודע  איש,  מפני  חת  ולא  רמה 
דמשפטים". עם זאת, התאמץ מאוד לטפל בצרכי 
עניי העיר, נטל על עצמו התחייבויות כספיות ואף 
לעניים  צדקה  לחלק  כדי  מהגויים  בריבית  לווה 

ולדאוג לכל מחסורם.
כאביו הקדוש, מרן "אביר יעקב", יצא שמעו של 
קיבל  הוא  ולהושיע.  ביכולותיו לברך  רבי מסעוד 
שנתעטפו  וחולים  אביו,  של  חלוקו  את  לרשותו 

בחלוק זה נרפאו מכאב ומחלה.
כשנולד בנו השני, שלימים נודע כ"בבא סאלי", 
רצה לקרוא לו על שם אביו הקדוש, "אביר יעקב", 
זלזול  של  שמץ  איזשהו  בכך  יש  שמא  חשש  אך 
ע"פ  "ישראל"  בשם  לו  קרא  ולכן  אביו  בכבוד 

הפסוק "לא יקרא שמך עוד יעקב כי אם ישראל".
מסעוד  רבי  נתבקש  תרס"ח  באייר  י"ב  ביום 
לישיבה של מעלה. אלפי יהודים מכל האזור ליוו 

את רבם למנוחת עולמים. 
זכותו תגן עלינו, אמן.

עם בנו מרן הבאבא סאלי זי”ע
בשנת תשל"ז, באחד מביקוריו של הבבא סאלי 
להניח  אם  אברך  למעונו  ובא  נכנס  בירושלים, 
קיבל  לא  אברך  אותו  תם.  רבינו  של  תפילין 
תפילין  להניח  להוסיף  המנהג  את  אבותיו  מבית 
של רבינו תם, והוא היה מניח מדי יום ביומו רק 
תפילין של רש"י. משעלה בדעתו להוסיף בקודש 
סאלי  הבבא  אל  פנה  התפילין  במצות  ולהדר 
וביקש לשמוע ממנו את חוות דעתו. מלבד עצם 
השאלה, ביקש האברך גם לדעת את האופן הנכון 
להנחת תפילין של רבינו תם, האם עליו להניחם 

יחד עם של רש"י או שמא יניחם בזה אחר זה.
לאחר שהאברך הציע את השאלה בפני הבבא 
לא  מעולם  הוא  כי  סאלי  הבבא  לו  אמר  סאלי, 
שעלה  פעם  בכל  שכן  כאלו,  שאלות  שואל  היה 
ולהדר  טובה  הנהגה  עצמו  על  לקבל  בדעתו 
בלימוד התורה ובקיום המצוות, הוא תיכף ומיד 
היה מקבל זאת על עצמו וממהר להוציאו מהכח 

אל הפועל.
הייתה  באמת  סאלי,  הבבא  סיפר  לכך,  דוגמא 
לפני  זה  היה  תם.  רבינו  של  תפילין  הנחת  לגבי 
שבעים שנה, כשהוא היה בגיל שבע עשרה שנה, 
גם  להניח  השתוקקות  אש  בקרבו  לבעור  החלה 
תפילין דרבינו תם. איש צדיק וחסיד, ענוותן וירא 
אלקים היה בתאפיללת, ומלאכתו מלאכת קודש 
הסופר  היה  רבות  שעות  סת"ם.  סופר  בהיותו 

שוקד על הקלף ובקולמוסו היה מפליא להעלות 
את אותיות הקודש בכתב פניני ויפה במיוחד, תוך 

שהוא מכוון כוונות רבות מספרי הקבלה והסוד.
של  ביתו  אל  סאלי  הבבא  הגיע  אחד  לילה 
ביקש  הצעיר  הנער  סוד.  עימו  והמתיק  הסופר 
מהסופר להכין עבורו תפילין של רבינו תם ביתרון 
את  עימו  הביא  ואף  הכשרות,  ובתכלית  ההידור 
כל כספי חסכונותיו אשר אגר במשך כל השנים 
אלא  הקודש.  עבודת  תמורת  לסופר  אותם  ונתן 

למעשה  קודם  שתנאי 
הצעיר:  לנער  לו  היה 
והמוחלט  העז  רצונו 
שאף בריה בעולם לא 
להניח  מרצונו  תדע 
תם,  רבינו  תפילין של 
יידעו  שלא  ובוודאי 
כתיבת  הזמין  הוא  כי 

תפילין אלו.
העז  רצונו  מלבד 
מידת  את  להסתיר 
וסלסולי  החסידות 
נוהג  שהיה  הקדושה 
גם  חשש  הוא  בהם, 
הגדול,  אביו  שמא 
מסעוד  רבי  הרה"ק 
בנו  זיע”א,  אביחצירא 
בכורו של רבינו האביר 
יעכב  זיע”א,  יעקב 
תפילין  מלהניח  בידו 
בשל  כי  בטענה  אלו 
גילו הצעיר הוא עדיין 
זו  למדרגה  ראוי  אינו 
לאנשי  רק  המתאימה 
סיבות  בשל  מעלה. 
אלו התנה הבבא סאלי 
לא  שאיש  הסופר  עם 
ידע למי הוא כותב את 

תפילין אלו.
לאחר זמן קצר סיים 
את  לכתוב  הסופר 
המהודרות  התפילין 
סאלי  להבבא  ומסרם 
תוך כדי שהוא מצהיר 

לאיש  גילה  ולא  קיים את ההסכם  הוא  כי  בפניו 
שרבינו הוא זה שקנה את התפילין. אלא שלמרבה 
החל  סאלי  הבבא  בו  ממש  יום  באותו  הפלא, 
להניח את התפילין של רבינו תם קרא לו אביו, 

רבי מסעוד, באופן פתאומי וביקש לשוחח אתו.
גילה  הוא  בנו,  עם  מסעוד  רבי  של  בשיחתו 
לו סוד נסתרים: הלילה ראיתי את מור אבי רבי 
יעקב זיע”א בחלום הלילה, והוא שאלני: הלא בנך 
קדושים  במעלות  ונתעלה  עלה  כבר  ישראל  רבי 
דרבינו  תפילין  להניח  והגון  ראוי  והוא  וטהורים 
סיים  אלו?  תפילין  מניח  אינו  הוא  מדוע  תם, 
האב, רבי מסעוד, ואמר לבנו הבבא סאלי: אם כך 
הם דברי מור אבי, הרי שמבקש אני ממך למהר 

ולהזמין לך תפילין של רבינו תם!
בענווה גדולה השיב הבבא סאלי לאביו: תפילין 
אלו כבר הם מוכנים אצלי, הזמנתים אצל הסופר 
דמתא והם מהודרים להפליא, ואף הנחתים היום 
ופתרונו  החלום  על  מסעוד  רבי  שמח  בבוקר! 
ובאותו היום ערך כעין סעודת בר מצוה לבנו על 

כך שהחל להניח תפילין של רבינו תם.
)ספיר ויהלום פר’ וישב פ”ג - הגה”ח רבי 
מנחם מנדל פומרנץ שליט”א(

הצדיק המלוב”ן
הרה”ק רבי מסעוד אבוחצירא זי”ע

י”ב אייר תרס”ח

בסימן טוב ובמזל טוב 
מהרי יהודה ומהיכלי התורה נרימה כוס לברכת ידידים

עת נשמע קול רננים, ומזלא טבא נשפע ממרומים
מתכבדים הננו בזה לשגר ברכת מזל טוב נאמנה קדם

למעלת ידידנו ומכובדנו היקרים והנעלים

יזכו לראות נחת ושמחה לאורך ימים ושנים טובות 
מתוך אושר וכבוד, בריות גופא ונהורא מעליא

� לאירוסי הבת �
הרה"ג רבי אלישיב נפחא שליט"א - רב מלון וולדורף אסטוריה

עב"ג הבה"ח אריאל פרידמן ני"ו

� לשמחת הבר מצוה �
הרה"ח ר' יוסף חיים כלף שליט"א 

לבנו הבה"ח דוד ני"ו 
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מעשיהם של צדיקים זכרון לצדיק
שהילולותיהם יחולו 

השבוע

תק"פ  בשנת  נולד  מראדוויל  יוסף  רבי  הרה"ק 
לאביו הרה"ק רבי אליעזר ]בן הרה"ק רבי ישראל 
מטשעהן בנו של הרה"ק רבי יוסף מיאמפליא בכור 
מזלאטשוב[.  מיכל  יחיאל  רבי  הרה"ק  של  בניו 
יוחסין  עתיר  היה  פיגא  הרבנית  אמו  מצד  גם 
בהיותה בת הרה"ק רבי דובער מטולטשין בנו של 
הרה"ק רבי שלמה מקרלין וחתן הרה"ק רבי ברוך 

ממעזיבוז זי"ע.
בעודו בטל ילדותו ניכר עליו כי לגדולות נועד, 
וינצור אותו אביו כבבת עינו ויחל להדריכו ולחנכו 
ובהיותו  ה' הטובה עליו, אך לא ארכו הימים  כיד 
כבן שש נפטר עליו אביו הק' באיבו. אמו הרבנית 
לא אמרה נואש ותשכור עבורו מלמדים מיוחדים 
אשר יורוהו וידריכוהו בדרכי התורה והיראה תחת 

פיקוחם של זקניו ודודיו הצדיקים.
בת  הרבנית  את  לאשת  נשא  ט"ו  כבן  בהיותו 
רבי  הרה"ק  )נכד  מאוסטילא  פנחס  רבי  הרה"ק 

מרדכי מנעשכיז(.
בשנת תקצ"ז בהיותו כבן י"ז החל להנהיג עדה 
ראדוויל,  לעיר  עבר  תר"ז  בשנת  לאנוביץ,  בעיר 
ובשנת תרכ"ח עבר לעיר ווישנוביץ שם ישב כמה 
לברוח  והוצרך  עלילה  מחמת  שנאסר  עד  שנים, 
ליום  עד  גלינא  בעיר  משכנו  וקבע  לגאליציה 

הסתלקותו י"ג אייר תרל"ה.

עניין הבדלה וסוכה אחד הוא
בעיר  זי”ע  מראדוויל  יוסף  ר’  הרה"ק  כשהיה 
והאחים  מרוז’ין  הרה”ק  פטירת  אחר  פאטיק, 
אחת  פעם  רצה  ביחד,  כולם  היו  הקדושים 
לשמוע הבדלה במוצש”ק מהרח”ק רבי נחום ז”ל 
משטעפינעשט, ושלח אברך אחד חסיד, לידע זמן 
יבדיל הרב  ושמע שתיכף  והאברך בא  ההבדלה. 
ולא חזר עד אחר הבדלה כי רצה גם כן לשמוע. 

במוצאי  נוספת  להזדמנות  יוסף  רבי  והמתין 
כפי  מקודם  עוד  שלח  ולא  השנית,  קודש  שבת 
שעשה בפעם הקודמת, רק הלך להמתין ולשמוע 

ברכת המבדיל.
שהרה”ק  שמספר:  איך  שמע  ובבואו 
מבארדיטשוב כשרצה להבדיל ועשו שהיות, ולא 
סוכה.  מסכת  ללמוד  התחיל  וכו’  כוס  לו  נתנו 
שלו  לאכסניית  תיכף  חזר  המאמר  זה  ובשומעו 
אחד  וסוכה  הבדלה  שעניין  לי  נודע  עתה  ואמר 
הוא, כי הבדלה הוא להבדיל בין קודש לחול וכו’ 
וכן סוכה ג’ דפנות והרביעי הוא פתוח, אך יכולים 
לכנוס הסט”א וכו’ וזהו גם כן הבדלה וד”ל. יותר 

אין אני זוכר. 
)מכת”י הרה”ק ר’ יצחק מבענדר חתן הרה”ק 
מראדוויל קובץ שפתי צדיקים’ ה’(

הרה”ק רבי יוסף מראדוויל זי”ע
י”ג אייר תרל”ה

בס"ד
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מעשיהם של צדיקים זכרון לצדיק
שהילולותיהם יחולו 

השבוע

ט'  ביום  נולד  זצ"ל  מייזל  חיים  אליהו  רבי  הגאון 
)פלך  וולוז'ין  גליל  הורדוק  בעיר  סיוון שנת תקפ"א, 

וילנה( למשפחה מיוחסת ועשירה מאוד.
אהרן  רבי  הגאון  נין  היה  משה,  רבי  אביו,  מצד 
שמואל קיידנובר, מחבר הספר "תפארת שמואל" על 
הרא"ש. אמו היתה בתו של ר' אליעזר גרייבר מחבר 
איסרליש  משה  לר'  תשיעי  דור  אליעזר',  ר'  "משנת 
לרש"י(.  עשר  השלושה  הדור  הרמ"א  היה  )כידוע 
חותנו של ר' אליעזר היה נכדו של מרן רבינו הגה"ק 

בעל ה"תוספות יום טוב".
רבי אליהו חיים נקרא על שמם של הגאון מווילנא 
)הגאון ר' אליהו( ותלמידו הגאון רבי חיים מוולוז'ין. 
וולוז'ין.  כשהיה כבן תשע כבר החל ללמוד בישיבת 
בגיל י"ג שנה כבר הוסמך לרבנות. ובגיל צעיר החל 

לכהן כרב בהורודוק.
דמותו  לבו.  ובטוב  ברחמנותו  התפרסם  רבינו 
כל  העם.את  המוני  בקרב  נערצת  לאישיות  הפכה 
מנת  על  כספים  לווה  ואף  לצדקה  חילק  משכורתו 
לכהן  נאלץ  גדלו  שחובותיו  לאחר  לנזקקים!  לסייע 
את  לשלם  שתסכים  יותר  גדולה  בקהילה  כרב 

חובותיו והחל לכהן כאב"ד בלומז'ה.
בשנת תרל"ד נבחר לרב העיר לודז', תפקיד אותו 

שימש במשך ארבעים שנה עד לפטירתו.
השתדל  המשכילים.  נגד  בתקיפות  לחם  הגרא"ח 
על  רבות  וטרח  הלכתיות  בשאלות  לעניים  להקל 
מנת למצוא היתרים הלכתיים אולם לעיתים העניק 
לעניים מכספו היות ונאלץ להטריף עוף או כלי. בכדי 
שהכינו  המפוארת  הפנים  בקבלת  להשתתף  שלא 
לכבודו הודיע לראשי הקהל על בואו לאחר שהגיע 
לעיר. ייסד בתי יתומים ותלמודי תורה, פעל לרווחת 
ילדי עניים ובתקופת המשבר הכלכלי בלודז' גזר על 
בשר  מאכלי  העניים  ילדי  את  להאכיל  העיר  עשירי 

בתשעת הימים של חודש אב.
בפקחותו  בחכמתו,  יהודי,  לכל  באהבתו  נודע 
אישי  ובאופן  אורחים  הכניס  הנעלות,  ובמידותיו 
הציע להם מיטה והכין עבורם ארוחת ערב. בשבתות 
ובחגים נשאר בבית הכנסת עד שלכל העניים סודר 

מקום לסעודה.
שנת  באייר  י"ד  ביום  מעלה  של  לישיבה  נתבקש 
בבית  כבוד  מנוחתו  שנה.  צ"א  בן  כשהוא  תרע"ב. 

העלמין בלודז' שבפולין.

בביקור אצל מרן ה’שפת 
אמת’  

מסופר על הגאון רבי אליהו חיים מייזל זצ”ל אב”ד 
לודז’ שהגיע לביקור אצל השפת אמת. וכשיצא היו 

פניו נפולות. 
היה שם חסיד גור, שגם הוא היה מלודז’, וחזר עם 
הרב ר’ אליהו חיים מיזל יחד ללודז’. בדרך שוחחו 
יחד רבות ואז העיז לשאלו למה בא לגור ומדוע היו 
ר’ אלי’ חיים: באה לפני מצות  נפולות. השיב  פניו 
לכך  אי  כלום,  משלי  בידי  היה  ולא  שבויים  פדיון 
רובל מכספי הפקדונות שהיו  נטלתי שלושים אלף 

בידי ולויתי אותם לצורך הפדיון שבויים. 
אני  מחפש  המצוה  את  שקיימתי  לאחר  כעת 

באתי  כן  על  לי,  ואין  ההלואה  את  להשיב  מקורות 
לבקש מהשפת אמת שיבקש מכמה מחסידיו הנמנים 

לפרוע  ה’  מתנת  שירימו  לודז’  עשירי  עדת  על 
חובותי.

שלא  לי  שאמר  מהרבי  לשמוע  נדהמתי  והנה 
כדין עשיתי בזה שלויתי, בשעה שאין בידי לפרוע, 
והבטחון על השי”ת לא מתיר נטילת הלואה מהזולת. 

ולכן פני נפולות, כי ריקם באתי וריקם אני חוזר.
עשירי  שלושה  זצ”ל  הרב  ראה  ללודז’  כשהגיעו 
לודז’ הממתינים לו בתחנת הרכבת, וכל אחד מחזיק 
בידו עשרת אלפים רובל. העשירים אמרו לו שקבלו 
יתן עשרת  טלגרמה מגור מהשפת אמת שכל אחד 

אלפים רובל לאב”ד לודז’ המגיע עתה ברכבת. 
מקיים  כיצד  מבין  אני  כעת  אמר  חיים  אלי’  ור’ 

ה’שפת אמת’ אמור מעט ועשה הרבה.
)חשוקי חמד - בבא בתרא מה, א

הגאון רבי אליהו חיים מייזל זצ”ל
אב”ד לודז’

י”ד אייר תרע”ב

קול רינה וישועה באהלי צדיקים
בשם אלפי רבני ממלכת התורה עוז והדר ורבבות לומדיה

הננו לשגר ברכת מזלא טבא וגדיא יאה
אל כבוד מעלת מורינו ורבינו

כ"ק מרן אדמו"ר מפרעמישלאן

הגאון הצדיק חו"פ
רבי יהושע לייפער שליט"א

אב"ד 'באר משה'
נשיא ממלכת התורה 'עוז והדר'

לרגל אירוסי נכדתו
בת לחתנו הרה"צ ר' אורי הלברשטאם שליט"א

עב"ג הבה"ח יוסף ראזנער ני"ו

ולרגל אירוסי נכדתו
בת לחתנו הרה"צ ר' משה אלי' טייטלבוים שליט"א

עב"ג הבה"ח נפתלי צבי מיללער ני"ו

יה"ר שיזכה לרוות נחת דקדושה מכל יוצאי חלציו
לאורך ימים ושנות חיים
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להרה”ק רבי מרדכי מלויעב – טשרנוביל זיע”א היה חסיד ירא שמים 
ומדקדק במצוות. הגם ששלח ידו בעסקים שונים והיה לסוחר מצליח, 
היה שומר על דרכי התורה והחסידות בכל מקום בו היה נמצא. במיוחד 
למסחרו  מגיע  היה  אליו  מקום  ובכל  ביחידות,  להתפלל  שלא  הקפיד 
מעולם לא החסיר מלהתפלל בציבור. הייתה בכך מידה מסוימת של 
עלי  רבים  ימים  להטלטל  נאלץ  היה  לצורך מסעו  שכן  נפש,  מסירות 
דרך, ואף באותם העיירות שהיו על אם הדרך היה בהם מניין אחד קבוע 
נסיעה  כל  לפני  ומחשב  יושב  החסיד  היה  יותר.  ולא  מדויקת  בשעה 
ונסיעה היכן יוכל להתפלל תפילת שחרית  בציבור, היכן תפילת מנחה 
בציבור והיכן תפילת ערבת בציבור. פעמים רבות היה עליו לעקם את 
הדרך ולהאריכה בעוד שעות רבות של נסיעה כדי להגיע למקום בו יש 
תפילה בציבור, כך גם היה מתעכב במקומות שונים למרות שאצה עליו 

הדרך, רק כדי שיוכל להתפלל תמיד עם הציבור.
הצלחתו של החסיד בעסקיו המסועפים עוררה את קנאתו של אחד 
משכניו, אדם שפל ורע מעללים, שלא יכול היה לשאת כי שני שולחנות 
מתאחדים אצל חסיד זה, וקם ועשה מעשה אשר לא ייעשה. האיש פנה 
לשלטונות והעליל על הסוחר עלילה קשה ואיומה באופן כזה שלא היה 
כל סיכוי סביר להחלץ הימנה. האיש עקב אחרי פעילות החסיד וגילה 

שעליה  כזו  חוקית,  שאינה  פעילות  של  סרך 
כספיים  קנסות  להשית  המשפט  בתי  רגילים 
ובריח,  סורג  מאחורי  הנאשם  את  ולהושיב 
בוודאי כשמדובר ביהודי. האיש הוסיף וניפח 
כאן  מדובר  כאילו  וכהנה,  כהנה  הסיפור  את 
במנהיג כנופיה פורעת חוק וסדר, והגיש כתב 

הלשנה ארוך בפני אנשי החוק.
לדיון  הזמנה  כתב  החסיד  קבל  מהרה  עד 
הוא  בהם  הסעיפים  את  ומשראה  בעניינו, 
נאשם חשכו עיניו. מאחר והיה בדברים גרעין 
של אמת, הרי שלא היה בידו כיצד להגן על 
שיסכים  דין  עורך  אין  כי  הבין  הוא  עצמו. 
לו  בצר  כתפיו.  על  ההגנה  תיק  את  לקחת 
את  להזכיר  רבו  אל  לנסוע  החסיד  החליט 
ישועה  עבורו  יפעל  כי  ולבקשו  בפניו  עצמו 
למעלה מדרך הטבע. הגיע החסיד אל הרבי 
וסיפר לו על החרב החדה המונחת על צווארו 
עליו.  הגיש  שפל  שמלשין  האישום  כתב  עם 
האם  לי  נא  אמור  מרדכי:  רבי  אותו  שאל 
להקפיד  הטוב  מנהגך  על  שומר  עדיין  אתה 
מאוד על תפילה בציבור גם כשאתה מטלטל 
ואמר  החסיד  נענה  מסחרך.  לצורך  בדרכים 
בעוז: חסד ה’ עלי שמעולם לא החסרתי אף 

לא פעם אחת מלהתפלל עם הציבור, וכמה טדצקי עושה אני גם בהיותי 
בדרכים כדי להגיע בכל תפילה ותפילה למקום שיש בו מניין. 

ויהי כשמוע רבי מרדכי את הדברים הללו יוצאים מפיו, האציל לו 
את ברכתו והבטיח לו כי עתיד הוא לצאת זכאי במשפטו! ואכן כך היה, 
באופן פלאי ושמיימי קבע השופט כי אין בו כל אשמה, והחסיד יצא 
לחירות. לימים התבטא רבי מרדכי ואמר: לא היה בדבר כל מופת, אלא 
שדבר פשוט הוא שעתיד היה לצאת זכאי, שהרי בבית האסורים אין כל 
ואותו חסיד מוסר נפשו על תפילה  והיות  אפשרות להתפלל בציבור, 
בציבור, ללא יוצא מן הכלל, הרי שידעתי בבירור שמן השמים ישמרוהו 

כדי שיוכל להמשיך להתפלל בציבור כמנהגו הטוב.
· · ·

בחורף של שנת תרצ”ג נקלעה ישיבת קלצק שעמדה בראשותו של 
רבים  תלמידים  גדולים.  תקציביים  לקשיים  קוטלר  אהרן  רבי  הגאון 
גדשו את ספסלי הישיבה, ובאותה מידה גם התרבו ההוצאות הכספיות 
קצרה  קוטלר  אהרן  רבי  של  שידו  אלא  אותם,  לכלכל  כדי  שנדרשו 
מלספק את כל צרכי הבחורים שהסתופפו בצילו ושמעו את שיעוריו 

הלמדניים.
הישיבה,  קיום  כל  את  בסכנה  העמידה  זו  קשה  חומרית  מצוקה 
בהתאם לכלל הידוע שהטביעו חז”ל ‘אם אין קמח אין תורה’. רבי אהרן 
גמלה  ובלבו  להמשיך,  יכול  אינו  הוא  הללו  שבתנאים  הרגיש  קוטלר 
ההחלטה לצאת למסע אל ידידי הישיבה היושבים במדינות הים, שם 
יפגוש בהם ובשאר נדיבים אשר נדבה לבם אותם, ויבקשם לבוא לעזרת 

ה’ בגבורים, לנסות למצוא דרך לבסס את קיום הישיבה.
קהילות  במספר  שם  ביקר  הוא  לאנגליה,  יצא  קוטלר  אהרן  רבי 
יהודיות, אך לא הצליח להשיג את חפצו. התרומות שקיבל היו זעומות, 
והשאלה הבסיסית על יסוד איתן לקיום הישיבה לא נפתרה. גם מעט 
מרובה  בטירחה  אם  כי  בנקל  לידיו  הגיע  לא  לגייס  שהצליח  הכסף 

וביסורי גוף ונפש.
ומעשה שהיה בבואו לעיר גייטסהד, אברך תורני אחד מאנשי הקהילה 
ניגש אל רבי אהרן והביע נכונות לתרום סכום כסף חשוב ונכבד עבור 
ישיבת קלצק, אך זאת בתנאי קודם למעשה: מבקש הוא שראש הישיבה 
יבטיח לו נאמנה שהוא יפקד בזרע של קיימא, זאת מפני שכבר חלפו 
מספר שנים מיום נשואיו ועדיין היה חשוך ילדים. תמורת הבטחה זו 

מוכן הוא להזיל זהב מכיסו ולתרום נתינה הראויה להתכבד. 
לשמע הדברים החווירו פניו של רבי אהרן 
קוטלר כסיד ההיכל, הוא נתקף באימה קשה, 
סגירה  שסכנת  הישיבה  גורל  אחד  מצד  שכן 
מרחפת עליה ניצב חי מול עיניו, אך מצד שני 
כזה. רבי אהרן  יכול הוא להבטיח דבר  כיצד 
ביקש  צעדיו,  את  לכלכל  ידע  שלא  קוטלר 
מהאברך שיתן לו ארכה של שלושה ימים כדי 
היה  הימים  שלשה  באותם  בדבר.  להתבונן 
רבי אהרן נושא ונותן עם הרב המקומי הגאון 
רבי נפתלי שקוביצקי זצ”ל, תלמידו של רבינו 
החפץ חיים, בכל צדדי צדדים של הנושא, עד 
שקוביצקי,  הרב  בהסכמת  הכריע  שלבסוף 
שלמען הצלת התורה יכניס את עצמו בעובי 

הקורה ויבטיח זרע של קיימא לאברך.
לא השתהה האברך אפילו רגע אחד, ביודעו 
את גודל השעה, ותכף מששמע כי רבי אהרן 
לידו  ושלשל  מיהר  להבטיחו  ניאות  קוטלר 
מעט  לחלץ  כדי  בה  שהיה  נכבדה  תרומה 
כמובן,  הכספיים.  מחובותיה  הישיבה  את 
השנה  ולמועד  ריקם,  שבה  לא  שההבטחה 

נפקד האברך בבן.
נגרמה  גייטסהד  בעיר  ביקור  אותו  במהלך 
לו גם אי נעימות רבתי. היה זה כאשר התדפק על דלת ביתו של אחד 
מעשירי הקהילה כדי לבקש את עזרתו הכספית לישיבה, אלא שאותו 
עשיר לא הסכים לפתוח לו את הדלת. העשיר היה יהודי מיוצאי אשכנז 
והקפיד על סדר יומו ועל לוח הזמנים הקבועים שלו בדייקנות של שעון 
שוויצרי. כך מימיו לא איחר האיש לתפילה בציבור בבית הכנסת אפילו 
בדקה אחת. בכניסה אל מעונו של העשיר התנוסס שלט קטן שבו היה 
מפורש שאפשר לבוא אליו אך ורק עד השעה עשר בלילה. מכיון שרבי 
אהרן קוטלר הגיע לשם כמה דקות אחרי שעת סיום קבלת הקהל, סירב 
האיש לקבלו. העשר ידע היטב במי מדובר, וגם רבי אהרן קוטלר ידע 

שהעשיר בביתו אך הוא מסרב לפתוח. הייתה זו אכזבה קשה עבורו.
חלפו מאז קרוב לשלושים שנה ורבי אהרן קוטלר הגיע פעם נוספת 
לעיר גייטסהד והוא עשה בה את יום השבת על פי הזמנת הגאון רבי 
אריה לייב לופיאן זצ”ל. יהודי קהילת גייטסהד הקיפו אותו בהערצה 
אליו  ניגש  המרוממת,  השבת  במהלך  והנה  מלכים.  ובכבוד  עצומה 
על  לו  שימחל  ממנו  וביקש  להזקין  הספיק  שבינתיים  הנזכר  העשיר 

שהשאיר אותו אז בחוץ מבלי לחוס על כבודו.

תפילה בציבור

מסר מספרי אביר יעקב לפרשת השבוע

סיפר הבחור בהתרגשות רבה, כי 
בבוקרו של יום המחרת, כשהוא 
פתח את הגמרא בתחילת סדר 
הבוקר של הישיבה הוא הרגיש 

לפתע כי אור גדול מאיר את 
עיניו, מוחו כאילו נפתח להבנה 

מעמיקה, ואותיות הגמרא 
והמפרשים כבר לא היו כזרים לו. 
הכל נעשה לו כמישור, ללא כל 
קשיים ועיכובים. מני אותו היום 
והלאה התעלה הבחור מאד, 

ולימים נישא והיה למרביץ תורה 
חשוב.
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נענה רבי אהרן ואמר לו תשובה מופלאה ביותר: מחול לכם, מחול 
לכם, שכן נודע לי כי דייקנותו המופרזה של מר על לוח הזמנים היא זו 

שעוזרתו כל השנים שלא יאחר אף פעם לתפילה בציבור...
· · ·

באחת מנסיעות הרה”ק רבי משה אריה פריינד זיע”א, גאב”ד ירושלים, 
לחוץ לארץ, הוא הגיע לעיירה אחת בשעות של אחר הצהרים. ביקש 
רבי משה אריה תיכף להתפלל תפלת מנחה, אך בעל האכסניא הציע 
שמקודם יעלה על המשכב, לנוח קמעא מטורח ועמל הדרך, ואחר כך 
הוא יסדר מנין אנשים לתפלה. רבי משה אריה שמע בקולו, אך כשניעור 
משנתו הוברר לו כי הציבור כולו התפלל כבר תפלת המנחה ואין בעיירה 
ואנה  אנה  בחדר  להסתובב  החל  אריה  משה  רבי  לתפלה.  נוסף  מנין 
כשכולו אומר צער ודאבון לב, ולפתע פרץ בבכי תמרורים, בצורה כזאת 
זמן ארוך געה בבכי על אשר הגיע  שלא ראוהו בוכה מעולם, ובמשך 

מקרה כזה לידו שיצטרך להתפלל יחידי. 
לחוץ  לצאת  פעם  שנאלץ  ירושלים  מיקירי  באחד  מעשה  היה  שוב 
לארץ, ובדרכו אל שדה התעופה עצר ליד ביתו של הגאב”ד ועלה לקבל 
ברכת פרידה להצלחה בנסיעתו ולפעול בה כרצונו. בהכנסו לבית היה 
ולהפריע,  בדלת  לדפוק  ההין  לא  כמובן  והוא  בחדרו,  סגור  הגאב”ד 
יתפלל  לא  שאם  ראה  והאיש  התאחרה  השעה  והמתין.  התיישב  ולכן 

כדי  תוך  להתפלל  יאלץ  המנחה  תפלת  עתה 
נסיעה ובישיבה, ולכן נטל את ידיו, אמר אשרי 
בתוך  עשרה.  שמונה  תפלת  להתפלל  ונעמד 
האיש  את  וכשראה  מחדרו,  הגאב”ד  יצא  כך 
עומד ומתפלל הרעים עליו בקול גערה: היתכן 
להתפלל,  הלה  כשגמר  ביחידות?!  להתפלל 
בדרכו  הוא  כי  בפניו,  והתנצל  היהודי  ניגש 
אל שדה התעופה וראה שאם לא יתפלל עתה 
וכהלכה. אך רבי  יוכל עוד להתפלל כדת  לא 
משה אריה לא נחה דעתו כלל והוסיף לנזוף 
בו נמרצות באמרו: אין על זה שום תירוץ! לא 
מתפללים ביחידות! ויהי הדבר לפלא כיצד מי 
כל  מקבל  והיה  ונעימות,  רוך  היה  כולו  שכל 
עתה  שינה  פנים,  וצהלת  יתירה  בחיבה  אדם 
את טעמו והוכיח את האיש נמרצות על אשר 

ראהו מתפלל יחידי.
· · ·

על הגאון רבי חיים קניבסקי זצ”ל סיפר בנו 
הגדול הג”ר אברהם ישעיה שליט”א: ביום מהימים בא לפניו בחור צעיר 
למאוד  עד  בתורה  שנפשו חשקה  הגם  הנה  כי  לבבו,  מר  לפניו  ושפך 
בתורתך”,  עינינו  “והאר  בתפילה:  ומבקש  מתפלל  הוא  ויום  יום  ובכל 
התורה  אין  הגדול  לדאבונו  זאת  עם  ודעת”,  בינה  חכמה  “חננו מאתך 
הקדושה נקנית לו, היא איננה נקלטת בלבבו והוא אינו מבין את הגמרא 
והתוספות על בורים. ענה רבי חיים והשיבו דבר: קבל על עצמך בקבלה 
השי”ת  יהא  זה  ובזכות  הציבור  עם  להתפלל  ביותר  להיזהר  איתנה 
בעזרתך. מני אותו היום והלאה היה הבחור זהיר וזריז ביותר להתפלל 
בציבור, ואם עד כה היה רגיל להתפלל ביחידות מפעם לפעם, הרי שמאז 
שקיבל על עצמו להתפלל במניין, היה הבחור כמעט ומוסר נפשו על 
תפילה במניין ללא יוצא מהכלל, כך בתפילת שחרית, כך בתפילת מנחה 

וכך בתפילת ערבית.
שינה  כשתקפתו  הערביים,  בין  של  בשעות  מהימים,  באחד  זה  היה 
היה  סבור  קלה.  תנומה  לחטוף  ובקש  מאוד  היה  שעייף  בחור  לאותו 
שזו לא תתארך יתר על המידה ועוד יהיה די זמן לקום עוד קודם זמן 
תפילת ערבית בישיבה, וכך יוכל להתפלל בציבור כרצונו, אלא שאונס 
שינה תקפתו, מתוקה שנת ה’עובד’ ושינת הארעי התאחרה לה וכמעט 

שהייתה לשינת קבע.
כשהקיץ הבחור משנתו גילה את השעה המאוחרת והבין היטב כי מנין 

לתפילת ערבית באיזור הישיבה כבר לא יהיה לו. אולם מכיון שקיבל על 
עצמו בכל תוקף להתפלל בציבור, החליט איפוא כי יעלה על אוטובוס 
עיר  אליה,  מעלין  העיר שהכל  אל  ישיבתו  מצויה  שבו  ויסע מהמקום 
הקודש ירושלים, שם מתנוססים לתפארה השטיבלאך המפורסמים של 
בית הכנסת זכרון משה. היה על הבחור לנסוע כברת דרך ארוכה יחסית 
עד לירושלים, ומירושלים להטלטל עד שכונת זכרון משה, אך עם זאת 
החליט הבחור שמאחר ורבי חיים עוררו על תפילה בציבור, ועד כה הוא 
עמד בקבלה זו על הצד היותר טוב, הרי שההשקעה הגדולה שווה את 

המאמץ, והוא יצא לדרכו.
אל בית הכנסת זכרון משה הגיע הבחור בשעת לילה מאוחרת מאוד. 
שם,  מצויות  היו  לא  כבר  השיירות  לילה,  חצות  אחרי  כבר  זה  היה 
כבר  מניין,  רודף  מניין  כתיקונם  שבשעות  ערבית,  לתפילת  והמניינים 
תמו ונגמרו. פה ושם היו אנשים מאחרי שבת שהגיעו לחפש מניין, אך 
ביחידות.  ביקשו להתפלל  מניין,  הגיוני שיתאסף  סיכוי  אין  כי  משראו 
אלא שהבחור עמד לפניהם והתחנן על נפשו שימתינו עימו עד שיתאסף 

מניין.
ותחנונים מרובים הצליח הבחור לקבץ שמונה אנשים  זמן רב  אחר 
והמתינו  עמדו  והם  אנשים,  תשעה  היו  אתו  כשיחד  ערבית,  לתפלת 
לעשירי למניין ‘צענטער’. הזמן חלף ועבר ואיש לא הגיע, הבחור ניסה 
עובר  ימצא  אולי  הסמוכים  ברחובות  לבדוק 
ושוממים.  ריקים  היו  הרחובות  אולם  אורח, 
חלק מאותם אנשים כבר נמאס להם מהמתנה 
זו, הם ביקשו להתפלל ביחידות ולפרוש לשנת 
לשון  בכל  לפניהם  התחנן  הבחור  אך  הלילה, 
לפני  רגע  חלילה,  יתפזרו  שלא  בקשה  של 
כי  בוא העשירי. בקול בכי סיפר להם הבחור 
והוא  בציבור,  להתפלל  עצמו  על  קיבל  הוא 
מבקשם שיעשו עמו חסד ואמת וימתינו עימו 
עד שיבוא העשירי. כשמוע האנשים את דבריו 
והסכימו  לו  נענו  מהלב,  היוצאים  הבחור  של 
ואיש  להמתינו, אלא שמחוגי השעון התקדמו 
לא נראה בשערי בית הכנסת. רק אחרי השעה 
בבהלה  אחד  אדם  הגיע  בוקר  לפנות  שלוש 

גדולה והשלים את המניין.
סיפר הבחור בהתרגשות רבה, כי בבוקרו של 
יום המחרת, כשהוא פתח את הגמרא בתחילת 
סדר הבוקר של הישיבה הוא הרגיש לפתע כי 
אור גדול מאיר את עיניו, מוחו כאילו נפתח להבנה מעמיקה, ואותיות 
הגמרא והמפרשים כבר לא היו כזרים לו. הכל נעשה לו כמישור, ללא 
כל קשיים ועיכובים. מני אותו היום והלאה התעלה הבחור מאד, ולימים 

נישא והיה למרביץ תורה חשוב.
· · ·

על הפסוק )ויקרא כב לב(: ‘וְלֹא תְחַלְּלוּ אֶת שֵׁם קָדְשִׁי וְנִקְדַּשְׁתִּי בְּתוֹךְ 
בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲנִי ה’ מְקַדִּשְׁכֶם’, פירש רבינו האביר יעקב זיע”א שבא הכתוב 
יחידי אלא ידע את החשיבות והחובה  להזהיר את האדם שלא יתפלל 
שיש בתפילה בציבור, שהוא העיקר, וכמו שאמרו חז”ל )ברכות ח.( ‘כל 
מי שיש לו בית הכנסת בעירו ואינו נכנס שם להתפלל – נקרא שכן רע’. 
וזהו שכתוב ‘ולא תחללו את שם קדשי’, שזהו תפילה ביחידות, שכן 
חילול  בו  יש  ביחידות  שהמתפלל  אחד’,  ‘תפילת  תיבות:  ראשי  ‘את’ 
שם שמים, שיש בית הכנסת ואינו בא שם להתפלל. ועיקר קידוש שם 
שמים הוא כשהאדם מתפלל בציבור, עם עשרה מישראל, וזהו שנאמר 
‘ונקדשתי בתוך בני ישראל’, שהם עשרה, ובזה יזכו להמשך הכתוב ‘אני 
ה’ מקדשכם’, שכשיהיו בני ישראל ברבים יוריד הקב”ה וישפיע עליהם 

את קדושתו.
)מתוך שיעורי הגה”ח רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט”א(
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מסר מספרי אביר יעקב לפרשת השבוע

לימים התבטא רבי מרדכי ואמר: 
לא היה בדבר כל מופת, אלא 
שדבר פשוט הוא שעתיד היה 

לצאת זכאי, שהרי בבית האסורים 
אין כל אפשרות להתפלל 

בציבור, והיות ואותו חסיד מוסר 
נפשו על תפילה בציבור, ללא 
יוצא מן הכלל, הרי שידעתי 

בבירור שמן השמים ישמרוהו כדי 
שיוכל להמשיך להתפלל בציבור 

כמנהגו הטוב.



וְקִדַּשְׁתּוֹ כִּי אֶת לֶחֶם אֱלֹקֶיךָ הוּא מַקְרִיב וגו' (כא, 
ח). 

עיקר הקדושה היא בתחילת כל דבר, ונראה 
ללמוד מכך שדרשו חז"ל (מו"ק כח:) 'וקדשתו' 
דבר.  לכל  הכהן  להקדים  שיש  ח)  כא  (ויקרא 
כבוד,  של  עניין  היא  הכהן  הקדמת  ולכאורה, 
למדו  וכיצד  וכו',  ראשון  לברך  אותו  שמכבד 
זאת חז"ל מכך שאמרה התורה 'וקידשתו'. אלא 

לקדש  התורה  ציוותה  שבאם  הבינו  שחז"ל 
לכל  הקדמתו  באמצעות  היא  הדרך  הכהן,  את 
דבר. ומכאן נלמד לכל דבר שבקדושה, שהדרך 
התחלה,  שהם  בזמנים  נמצאת  לקדושה  לבוא 
שאם מקדים את המצווה הזאת, וכן אם מקדים 
שהוא  הרי  החיים,  ובראשית  היום  בראשית 
מקדש את כל ההמשך הן של כל היום והן של 

כל החיים.

מיד בקומו ממיטתו ירים תרומה לה'
'מראשית  צדיקים  דרשו  הבוקר  קימת  ועל 
כ),  טו  (במדבר  תרומה'  לה'  תתנו  עריסותיכם 
'עריסותיכם' מדבר על האדם כשהוא בעריסתו, 
לה'.  תרומה  ירים  חייו  בתחילת  שתיכף  ורומז 
בבוקר  בקומו  אדם  כל  על  משמעותו  כן  כמו 
ממיטתו שאף היא נקראת עריסתו כדכתיב 'הנה 
חלה  'תרימו  יא),  ג  (דברים  ברזל'  ערש  ערשו 
לה'' שיקדיש תחילתו של יום לעבודתו יתברך. 
מעשה  תמיד  יום  בכל  בטובו  מחדש  שהקב"ה 
בראשית, ויש לו לאדם להידבק בהתחדשות הזו 

שבכל יום.
המתחיל במצוה מקבל כח לגמור אותה

כח  לו  ניתן  יום  של  תחילתו  מקדש  כאשר 
שיוכל לעמוד כל היום בעבודתו יתברך. דכתיב 
(דברים ח א) 'כל המצוה אשר אנכי מצוך היום 
תשמרון לעשות' ופירש רש"י: ומדרש אגדה אם 
התחלת במצוה גמור אותה, שאינה נקראת אלא 
'ואת  לב)  כד  (יהושע  הגומרה, שנאמר  על שם 
ממצרים  ישראל  בני  העלו  אשר  יוסף  עצמות 
בהם  נתעסק  לבדו  משה  והלא  בשכם',  קברו 
לגומרה  הספיק  שלא  לפי  אלא  להעלותם, 
וגמרוה ישראל, נקראת על שמם. אם כן כשרוצה 
האדם לקדש יומו ואף לגמור אותו בקדושה, יש 
לו לקדש תחילת היום וממילא יקבל כח וסיוע 

לגמור את היום בקדושה. 
כי יש כח מיוחד הניתן למתחיל במצוה שיוכל 
מכות  (ח"א  המהרש"א  שפירש  כפי  לגמרה, 
לילך  רוצה  שאדם  'בדרך  הגמרא  בדברי  י:) 
אותו'  'מוליך  אמרו  שלא   - אותו'  מוליכין  בה, 
אמרו  אלא  אותו,  מוליך  שהקב"ה  נשמע  והיה 
'מוליכין'. שבכל מחשבה ודיבור ומעשה האדם 
ועל  נברא מלאך לפי ענינו אם לטוב אם לרע, 
כן אמרו בדרך שאדם רוצה לילך, שהרשות בידי 
האדם ממנו יתברך ברוך הוא, שהכל בידי שמים 
חוץ מיראת שמים (ברכות לג:), אבל כפי רצונו 
אותן המלאכים  אותו,  מוליכין  אדם  ודעתו של 
ע"כ  בו.  אשר  ומחשבה  רצון  מאותו  הנבראים 
'המתחיל  בספרים  פירשו  זה  פי  ועל  דבריו. 
במצוה אומרים לו גמור', שהמלאכים הנבראים 
עוזרים  במצוה,  ומעשיו  דיבורו  ממחשבתו 

ומסייעים לו לגמור את הדבר.

ָ+א מִילּ<ְ
א חַדְתָּ

עיקר הקדושה שייכת בתחילתו של דבר

מילתא דפליאה

בכח הביטול לקדושת הכהן גם עבדיו ובהמתו מותרים בתרומה
וְכהֵֹן כִּי יִקְנֶה נֶפֶשׁ קִנְיַן כַּסְפּוֹ הוּא יאֹכַל בּוֹ וִילִיד בֵּיתוֹ הֵם יאֹכְלוּ בְלַחְמוֹ (כב, יא).

כתב השפת אמת (אמור תרס"א-תרס"ב ד"ה בפסוק הא') דברים מאירים לבאר דבר 
כהן  ובהמת  עבד  ואילו  תרומה,  לאכול  אסור  שבישראל  הקדוש  האיש  מדוע  פלא, 
הפשוטים מותרים באכילת תרומה. והביאור, שקדושת הכהן מתפשטת לתוך קניניו 
כמו כל איש יהודי, ולכן קנייניו הבטלים אליו לגמרי יש להם קדושת כהן, וילמד מזה 
לקח לעבודת הבורא שאם גוף האדם בטל לגמרי לנשמתו הטהורה, אזי יוכל להיות 
לחם  הנשמה,  לחם  המן,  מן  שניזונו  המדבר  בדור  שהיה  כמו  הנשמה  ממאכל  ניזון 

שמלאכי השרת אוכלים אותו.
עבודת הרה"ק משינאווא בתיקון נשמות בעת עשיית קידוש

כל  על  השפעתם  שגדולה  העדה,  עיני  העולם  יסודי  הצדיקים  בקדושת  הדבר  כן 
הנבראים ובוודאי למסתופפים בצילם והולכים בדרכיהם הישרה. כך מסופר על הרה"ק 
הדברי יחזקאל משינאווא ע"ה, שבליל שבת קודש היה אצלו התגלות של תיקון נשמות, 
וייחדו מקום מיוחד בבית המדרש לכל הנשמות שהגיעו לקבל תיקון, ובשעת עשיית 
הקידוש היו מכריזים הנשמות שבעולם העליון שחיכו שם לתיקון שיהיו בשקט, כי 

הדברי יחזקאל עושה קידוש. 
עד כדי כך, שפעם שבת אצלו הרה"ק רבי מאיר יחיאל מאוסטרובצה זלה"ה, ובאמצע 
נאמרו בשינאווא בדביקות  רבון כל העולמים שכידוע  ותפילת  אמירת שלום עליכם 
נפלאה והתלהבות עצומה בשירה וזמרה בקדושה וטהרה, כשאמר התיבות 'אדון כל 
בתיקון  משינאווא  הרה"ק  עבודת  גודל  בשגב  מאוסטרובצה  הרבי  הבחין  הנשמות', 
'רבינו  הלשון:  בזה  ובכה  וצעק  הארץ,  על  עצמו  הפיל  התרגשות  מרוב  אז  נשמות, 
הקדוש, יעלה בזכרונו גם נשמתי', וכל הנוכחים יצאו מרוב התפעלות, שאם גוף נקי 
וקדוש וגאון כביר כמוהו בוכה ומתחנן להזכיר גם את נשמתו הטהורה, מה יאמרו הם. 
ובכללם  זו סגולת הצדיק המתקדש בסילודין ומשפיע קדושה לכל קנייניו  כי אכן 

אותם הנשמות שיש להם שייכות אליו, שע"י זה זוכים לתיקון בזה ובבא.



ברזא דאח"ד

וְנִקְדַּשְׁתִּי  קָדְשִׁי  שֵׁם  אֶת  תְחַלְּלוּ  וְלֹא 
בְּתוֹךְ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲנִי ה' מְקַדִּשְׁכֶם (כב,לב)

מצינו שלא רק בעשרה צדיקים שורה 
וגרועים  פחותים  אף  אלא  השכינה 
שכן  קורח,  ועדת  המרגלים  כעדת 
לדבר  מנין  כג:)  (מגילה  חז"ל  אמרו 
מעשרה,  בפחות  יהא  שלא  שבקדושה 
'ונקדשתי  לב)  כב  (ויקרא  קרא  דאמר 
שבקדושה  דבר  כל  ישראל',  בני  בתוך 
משמע,  מאי  מעשרה.  פחות  יהא  לא 
כתיב  תוך',  'תוך  אתיא  חייא  רבי  דתני 
ישראל',  בני  בתוך  'ונקדשתי  הכא 
'הבדלו  כא)  טז  (במדבר  התם  וכתיב 
מתוך העדה', ואתיא 'עדה עדה', דכתיב 
התם (שם יד כז) 'עד מתי לעדה הרעה 
הזאת', מה להלן עשרה אף כאן עשרה. 
מנדל  מנחם  רבי  הרה"ק  כך  על  אמר 
מרימינוב ע"ה (הובא באגרא דכלה קרח 
היכן  עד  ראו  אמרו)  קרח  ויקח  ד"ה 
קורח  שמעדת  עד  מגיעים  הדברים 
ש'ונקדשתי  למדים  המרגלים  ומעדת 

בתוך בני ישראל' היא בעשרה. 
של  בביאורו  קדשו  דברי  להבין  ניתן 
לומדים  מדוע  ע"ה  הרי"מ  החידושי 
שכל  'ונקדשתי'  של  זה  מפסוק 
זו  כי  בעשרה,  יהיה  שבקדושה  דבר 
שבכל  ישראל',  בני  'בתוך  משמעות 
יהודי ישנה נקודה פנימית של קדושה 
שמצטרפים  וע"י  לעולם,  נכבית  שלא 
הם  מגלים  מישראל  עשרה  של  ציבור 
כל  במסתרי  החבויה  הקדושה  את 
רבותינו  שלמדוהו  מובן  ממילא  יהודי. 
ומעדת  קרח  מעדת  שווה  בגזרה  ע"ה 
המרגלים ללמדנו שאף אם הם פחותים 
כקרח ועדת המרגלים בכל אופן נמצאת 

הקדושה בתוך תוכם. 
ניתן  הדורות  שלכל  נאמר,  אנו  ואף 
עשרה  מתאספים  שכאשר  להילמד, 
ופחותים  גרועים  הם  אם  אף  מישראל 
עליהם,  נשגבה  קדושה  כח  מתעורר 
באגרת  ע"ה  התניא  בעל  שאמר  וכמו 
זלה"ה,  רבותיו  בשם  (פכ"ג)  הקודש 
לעמוד  מסוגל  אינו  מלאך  שאפילו 
במחיצת עשרה מישראל לרוב הקדושה 
השורה עליהם, ואף אם אינם מדברים 
ופחד  אימתה  עליו  תפול  תורה  בדברי 
ממציאותו  בטל  שיהיה  עד  גבול,  בלי 

לגמרי. 

אהבה ואחוה בין החסידים
הייתה  כך  שכל  הטעם  אפוא  זהו 
הדורות,  בכל  ישראל  אהבת  חשובה 
שרויה  מרובה  אהבה  היתה  ומלפנים 
בין קהל החסידים, כמו שאמר הרה"ק 
ע"ה  לוי  הקדושת  שבעל  ע"ה  מקאצק 
פתח את היכל האהבה בפני החסידים, 
ביניהם,  שרויה  נפלאה  אהבה  והיתה 
צדיקים  ראו  שלאחריו  בדור  אבל 
שהיתה האהבה יורדת לדברים שפלים 
משתמשים  הרשעים  והיו  ונמוכים, 
באהבה לדברים שאינם ראויים, ולפיכך 
ונתמעטה  האהבה  שער  את  נעלו 

האהבה גם בין החסידים.

בזכות האחדות פועלים עת רצון 
לישועה וגאולה

ע"ה  מבעלזא  שלום  רבי  הרה"ק  דרש 
לאחר  האשכנזים  שאומרים  במה 
קריאת התורה בשני וחמישי 'אחינו כל 
בית ישראל הנתונים בצרה ובשביה וכו' 
המקום ירחם עליהם' וכו', ולכאורה היה 
רצון  'יהי  בתחילתו  שיאמר  הראוי  מן 
אותם  כל  כמו  שבשמים  אבינו  מלפני 
הבקשות שקודמים לו 'יהי רצון מלפני 
אבינו שבשמים לכונן את בית חיינו' וכן 
רבי  הרה"ק  אומר  אלא  הדרך.  זה  על 
שלום ע"ה כי כשבני ישראל מתאחדים 
עת  נעשה  אחיהם,  צרת  על  להתפלל 
רצון וממילא בזה שאומרים 'אחינו כל 
בית ישראל' הרי זה כאומרים 'יהי רצון'.

מתגדל  בוודאי  רצון  עת  כשמתעורר 
לכלל  וגאולה  ישועה  להחיש  הכח 
שאמר  כמו  האחדות,  בכוח  ישראל 
על  ע"ה  מרוז'ין  ישראל  רבי  הרה"ק 
הכתוב (בראשית מט א) 'האספו ואגידה 
באחרית  אתכם  יקרא  אשר  את  לכם 
והתאגדות  התאספות  שבכוח  הימים', 
לגאולה  נזכה  אחד  כאיש  ישראל  בני 

העתידה באחרית הימים.

מחילת עוונות והשפעות טובות 
בזכות האחדות

ובשעה שכלל ישראל מאוחדים כאיש 
שפירש  כמו  נמחלים,  עוונותיהם  אחד 
הרה"ק בעל אור לשמים ע"ה (ריש ויגש) 
'כי הנה  לשון הכתוב (תהלים מח ה-ו) 
'המלכים'  יחדיו',  עברו  נועדו  המלכים 

המלכים  הנה  'כי  וזהו  ישראל,  בני  הם 
יחד,  נועדים  ישראל  בני  כאשר  נועדו' 
כל  מעביר  הקב"ה  יחדיו'  'עברו  אזי 
כי  תמהו'  כן  ראו  'המה  עונותיהם, 
כך,  על  לתמוה  עולם  באי  כל  עתידים 
ולא  פשעיהם,  כל  על  ה'  שמעביר  איך 
להשפיע  מוסיף  שהוא  אלא  בלבד  זו 

עליהם רוב טובה.
שבשמים  אבינו  מלפני  רצון  יהי  כן 
איש  כל  כולנו  להתאחד  שנשכיל 
וכך  אחד,  בלב  אחד  כאיש  מישראל 
העניינים  בכל  והצלחה  לישועה  נזכה 
שראינו  כפי  וברוחניות,  שבגשמיות 
ניתן  ואין דבר שלא  כי כמעט  זה עתה 

להשיג באמצעות האחדות.
· · ·

וכח זה אינו דבר שהיה פעם כי אם בכל 
דור ודור חוזר ובא כח זה בעת שישראל 
אמת (ואתחנן  מתאספים כדברי השפת 
קהלכם'  כל  'אל  בפסוק):  ד"ה  תרל"ט 
כל  על  לומר  ויש  לכאורה,  מיותר  'כל' 
הקהילות שמתאספין בני ישראל תמיד 
וכל זה בא בשעת מתן תורה כמו  וכו', 
שכתוב 'הקהל כו' ואשמיעם את דברי', 
והארה שכל התאספות של  היה הכנה 
לעורר  יכולין  דורות  לדורי  ישראל  בני 
שכל  לנו  הרי  עכל"ק.  הדברים,  אותן 
התקהלות בני ישראל לשם שמים הרי 

היא בכלל מה שנאמר 'כל קהלכם'. 
חז"ל  שדיברו  ההפלגות  מובנים  בכך 
מישראל,  עשרה  התאספות  בגדלות 
שכן אמרו (סנהדרין לט.) 'כל בי עשרה 
שיושבים  ועשרה  שריא',  שכינתא 
ועוסקים בתורה שכינה שרויה ביניהם 
נצב  'אלהים  א)  פב  (תהלים  שנאמר 

בעדת אל' (אבות פ"ג מ"ו). 
לו  יש  שמים  לשם  שהוא  דבר  כל  כי 
קיום נצחי, וכיון שהתקהלו בני ישראל 
בקבלת התורה לשם שמים, נקבע כוח 
מתן  כח  לעורר  לדורות  ההתקהלות 
תרמ"ז  לשבועות  אמת  (שפת  תורה 
ההתקהלות  בכח  שיש  כתיב).  ד"ה 
'כל  הארת  מלמעלה  ולהשפיע  לעורר 
אונקלוס  שתרגם  כמו  האלה',  הדברים 
על הפסוק (דברים ה יט) 'קול גדול ולא 
יסף' 'ולא פסק', שהוא קול תמידי שאין 
התורה  להתחדשות  וזוכים  הפסק,  לו 

הקבועה בנו לעולמים.

בכל עשרה מישראל שורה הקדושה 
לב). אף אם הם פחותים וגרועים (כב  יִשְׂרָאֵל  בְּנֵי  בְּתוֹךְ  וְנִקְדַּשְׁתִּי 

'ונקדשתי',  לומר  תלמוד  מה  וברש"י: 
ביחיד,  יכול  שמי.  וקדש  עצמך  מסור 
וכשהוא  ישראל'.  בני  'בתוך  תלמוד לומר 
מוסר עצמו, ימסור עצמו על מנת למות, 
שכל המוסר עצמו על מנת הנס אין עושין 
לו נס, שכן מצינו בחנניה מישאל ועזריה 
שלא מסרו עצמן על מנת הנס, ע"כ דברי 

רש"י ע"ה.
ואף אל זה נביט שבעצם בעיקר תולדתם 
נוצרו בני ישראל לתכלית זו שיעמדו מול 
כל טבע שבעולם וכל חשק ורצון יתבטל 
באהבה  דונג  כהמס  הבורא  רצון  לעומת 
רבה, כדברי השפת אמת (וירא תרנ"ח ד"ה 
ואחר  עקרה  שרה  שהיה  מה  'כי  וירא): 
הכל  היה  נס,  בדרך  יצחק  לה  ניתן  כך 
להפוך  הצדיקים  שיוכלו  לדורות  הכנה 
הרי"ם  החידושי  כתב  וכך  הטבע,  את 
לידת  כי  ואלה)  ד"ה  שמות  הזכות  (ספר 
טעמא,  מהאי  נס  בדרך  היה  ישראל  כלל 
מהותם  עיקר  ישראל  בני  כי  ולהראות 
בני  נשמות  ונשתלחו  בשמים  למעלה 

ישראל בעולם הזה לתקן העולם'.

לידת האדם עפ"י נס שיוכל 
להתעלות על טבעו

כח זה שלמעלה מן הטבע נמצא גם בכל 
לידת  סדר  כל  זה  ומטעם  בפרטות,  אדם 
יצירתו  ומתחילת  נס,  פי  על  הוא  האדם 
שכתב  כמו  זה,  טבעי  על  כח  בו  נמצא 
השפת אמת (תזריע תרל"ב ד"ה במדרש): 
ולזאת היה בריאת האדם בנס, והלא היה 

מסירות נפש יסוד לכל השגות בני ישראל

ידע האדם שכל חיותו מכוח קיום התורה
לְמַעַן יֵדְעוּ דֹרֹתֵיכֶם כִּי בַסֻּכּוֹת הוֹשַׁבְתִּי אֶת 
בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּהוֹצִיאִי אוֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם וגו' 

(כג, מג).
שבג'  ז)  אות  ח  סי'  (או"ח  הב"ח  כתב 
מצוות נאמר 'למען', ציצית תפילין וסוכה, 
את  לקיים  כדי  הוא  האלו  המצוות  וקיום 
היא  ציצית  מצות  בהם,  האמור  הטעם 
מצוותי'  כל  את  ועשיתם  תזכרו  'למען 
'למען  היא  תפילין  מצות  מ),  טו  (במדבר 
תהיה תורת ה' בפיך' (שמות יג ט), ומצות 
כי  דורותיכם  ידעו  'למען  היא  סוכה 
(ויקרא  ישראל'  בני  את  הושבתי  בסוכות 
שקיום  התורה  שפירשה  וכיון  מג),  כג 
כוונה  כן  זו, על  מצוות אלו הוא לתכלית 
זו מעכבת במצוות אלו, ומן התורה צריך 



מילין יקירין

המלכים  הנה  'כי  וזהו  ישראל,  בני  הם 
יחד,  נועדים  ישראל  בני  כאשר  נועדו' 
כל  מעביר  הקב"ה  יחדיו'  'עברו  אזי 
כי  תמהו'  כן  ראו  'המה  עונותיהם, 
כך,  על  לתמוה  עולם  באי  כל  עתידים 
ולא  פשעיהם,  כל  על  ה'  שמעביר  איך 
להשפיע  מוסיף  שהוא  אלא  בלבד  זו 

עליהם רוב טובה.
שבשמים  אבינו  מלפני  רצון  יהי  כן 
איש  כל  כולנו  להתאחד  שנשכיל 
וכך  אחד,  בלב  אחד  כאיש  מישראל 
העניינים  בכל  והצלחה  לישועה  נזכה 
שראינו  כפי  וברוחניות,  שבגשמיות 
ניתן  ואין דבר שלא  כי כמעט  זה עתה 

להשיג באמצעות האחדות.
· · ·

וכח זה אינו דבר שהיה פעם כי אם בכל 
דור ודור חוזר ובא כח זה בעת שישראל 
אמת (ואתחנן  מתאספים כדברי השפת 
קהלכם'  כל  'אל  בפסוק):  ד"ה  תרל"ט 
כל  על  לומר  ויש  לכאורה,  מיותר  'כל' 
הקהילות שמתאספין בני ישראל תמיד 
וכל זה בא בשעת מתן תורה כמו  וכו', 
שכתוב 'הקהל כו' ואשמיעם את דברי', 
והארה שכל התאספות של  היה הכנה 
לעורר  יכולין  דורות  לדורי  ישראל  בני 
שכל  לנו  הרי  עכל"ק.  הדברים,  אותן 
התקהלות בני ישראל לשם שמים הרי 

היא בכלל מה שנאמר 'כל קהלכם'. 
חז"ל  שדיברו  ההפלגות  מובנים  בכך 
מישראל,  עשרה  התאספות  בגדלות 
שכן אמרו (סנהדרין לט.) 'כל בי עשרה 
שיושבים  ועשרה  שריא',  שכינתא 
ועוסקים בתורה שכינה שרויה ביניהם 
נצב  'אלהים  א)  פב  (תהלים  שנאמר 

בעדת אל' (אבות פ"ג מ"ו). 
לו  יש  שמים  לשם  שהוא  דבר  כל  כי 
קיום נצחי, וכיון שהתקהלו בני ישראל 
בקבלת התורה לשם שמים, נקבע כוח 
מתן  כח  לעורר  לדורות  ההתקהלות 
תרמ"ז  לשבועות  אמת  (שפת  תורה 
ההתקהלות  בכח  שיש  כתיב).  ד"ה 
'כל  הארת  מלמעלה  ולהשפיע  לעורר 
אונקלוס  שתרגם  כמו  האלה',  הדברים 
על הפסוק (דברים ה יט) 'קול גדול ולא 
יסף' 'ולא פסק', שהוא קול תמידי שאין 
התורה  להתחדשות  וזוכים  הפסק,  לו 

הקבועה בנו לעולמים.

לב).  (כב  יִשְׂרָאֵל  בְּנֵי  בְּתוֹךְ  וְנִקְדַּשְׁתִּי 
'ונקדשתי',  לומר  תלמוד  מה  וברש"י: 
ביחיד,  יכול  שמי.  וקדש  עצמך  מסור 
וכשהוא  ישראל'.  בני  'בתוך  תלמוד לומר 
מוסר עצמו, ימסור עצמו על מנת למות, 
שכל המוסר עצמו על מנת הנס אין עושין 
לו נס, שכן מצינו בחנניה מישאל ועזריה 
שלא מסרו עצמן על מנת הנס, ע"כ דברי 

רש"י ע"ה.
ואף אל זה נביט שבעצם בעיקר תולדתם 
נוצרו בני ישראל לתכלית זו שיעמדו מול 
כל טבע שבעולם וכל חשק ורצון יתבטל 
באהבה  דונג  כהמס  הבורא  רצון  לעומת 
רבה, כדברי השפת אמת (וירא תרנ"ח ד"ה 
ואחר  עקרה  שרה  שהיה  מה  'כי  וירא): 
הכל  היה  נס,  בדרך  יצחק  לה  ניתן  כך 
להפוך  הצדיקים  שיוכלו  לדורות  הכנה 
הרי"ם  החידושי  כתב  וכך  הטבע,  את 
לידת  כי  ואלה)  ד"ה  שמות  הזכות  (ספר 
טעמא,  מהאי  נס  בדרך  היה  ישראל  כלל 
מהותם  עיקר  ישראל  בני  כי  ולהראות 
בני  נשמות  ונשתלחו  בשמים  למעלה 

ישראל בעולם הזה לתקן העולם'.

לידת האדם עפ"י נס שיוכל 
להתעלות על טבעו

כח זה שלמעלה מן הטבע נמצא גם בכל 
לידת  סדר  כל  זה  ומטעם  בפרטות,  אדם 
יצירתו  ומתחילת  נס,  פי  על  הוא  האדם 
שכתב  כמו  זה,  טבעי  על  כח  בו  נמצא 
השפת אמת (תזריע תרל"ב ד"ה במדרש): 
ולזאת היה בריאת האדם בנס, והלא היה 

תולדת  לעשות  הוא  ברוך  הקדוש  יכול 
האדם על פי טבע, והרי בלידת האדם נס 
נגלה, כמו שכתבו במדרשים ז"ל וכנראה 
לעינים, רק שהרצון להיות התחלת בריאת 
האדם במקום הנפלאות, שיוכל להתדבק 
תמיד בשורשו העליון שלמעלה מהטבע, 
בידיעה  עצמו  את  האדם  שיחזק  עכד"ק. 
זו, שיש בו הכח מעת ראשיתו לחיות מעל 

לטבע העולם.

יציאת מצרים בזכות מסירות נפש
לנו  שהורישו  הירושה  שזוהי  כיון 
ורצון  נפש  בנו אבותינו למסור  והשרישו 
הדבר  ונחתם  יתברך  שמו  כבוד  בעבור 
שגם  אנו  רואים  שבבשרנו,  קודש  בברית 
בכללות ישראל מיד עם תחילת התהוותם 
לעם ה', נגאלו בזכות דם פסח ודם המילה 
ששניהם נעשו במסירות נפש. ומזה עצמו 
קיבלו חיות מחודשת יען כי חיותם בטלה 
כן  אם  יתברך,  רצונו  מול  אלפים  באלף 
מוכח שאין להם טעם בכל חיותם כי אם 
חייהם  כלל  על  וללמד  ה'  לרצון  שיהיו 
'בלתי  ה' שהינו בבחינת  ומהותם של עם 

לה' לבדו' ולא יבוא רצון אחר בגבולם. 
ו)  טז  (יחזקאל  הנביא  אמר  כך  ועל 
ואומר לך בדמייך  חיי  'ואומר לך בדמייך 
פסח  'דם  ג)  יז  (שמו"ר  חז"ל  ודרשו  חיי', 
ודם מילה', שעל ידי קיום מצוות אלו זכו 
שמסרו  ידי  ועל  אמיתית,  לחיות  להגיע 
נפשם וכל חיותם לקיום מצוות ה' פשטה 
מצוה  שכל  כשם  כי  גופם,  בכל  קדושה 
מקדשת האיבר המכוון כנגדה, כך מסירת 

כל חיות האדם לשמירת התורה מקדשת 
של  חיות  בהם  שנכנסה  וכיון  גופו,  כל 
וכן  קדושה היו ראויים להיגאל ממצרים. 
ראינו בהמשך שכל קריעת ים סוף היתה 
בזכות מסירות נפשו של נחשון בן עמינדב 
ע"ה  דוד המלך  ועליו אמר  למים,  שקפץ 
(תהלים סט ב) 'הושיעה ה' כי באו מים עד 

נפש' (סוטה לז.).

במתן תורה פרחה נשמתן בבחינת 
'ימית עצמו' במסירות נפש

משכך מצינו ראינו בבירור ומשנה תוקף 
תכלית  נשלמה  שבה  תורה  מתן  בעת 
התורה,  את  יקיימו  שישראל  הבריאה 
ה  (שיה"ש  שנאמר  כפי  נשמתן  ויצאה 
למעלת  והגיעו  בדברו',  יצאה  'נפשי  ו) 
'אני  ו)  פב  (תהלים  כדכתיב  המלאכים 
כולכם'  עליון  ובני  אתם  אלקים  אמרתי 
ולא  ה.),  (ע"ז  תורה  מתן  עת  על  שמדבר 
והגיעו לדרגה  זו בלבד, אלא עוד התעלו 

גבוהה יותר ממלאכי השרת. 
אמת (ואתחנן תרל"ח ד"ה  השפת  ותמה 
מצות) לשם מה היה נצרך שבשעת מתן 
דבר,  מה'  היפלא  נשמתן,  תפרח  תורה 
עמם  לדבר  יכול  והיה  יכול,  כל  הקב"ה 
ולתת להם את התורה באופן טבעי ובלא 
יתברך  ה'  שרצה  אלא  נשמתן.  שתפרח 
אפשר  שאי  לדורות,  וללמד  להראות 
מסירות  ע"י  אם  כי  התורה  אל  להתקרב 
אבותינו  בדרכי  שבוחרים  מה  וכפי  נפש. 
וחפצים למסור נפש בעבור התורה, זוכין 

לעורר כח מעמד הר סיני.

יצא לאור ע"י מכון אור לישרים 
© כל הזכויות שמורות

אין להעתיק או לצטט ללא אישור 
מפורש בכתב ממכון אור לישרים

מסירות נפש יסוד לכל השגות בני ישראל

ידע האדם שכל חיותו מכוח קיום התורה
לְמַעַן יֵדְעוּ דֹרֹתֵיכֶם כִּי בַסֻּכּוֹת הוֹשַׁבְתִּי אֶת 
בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּהוֹצִיאִי אוֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם וגו' 

(כג, מג).
שבג'  ז)  אות  ח  סי'  (או"ח  הב"ח  כתב 
מצוות נאמר 'למען', ציצית תפילין וסוכה, 
את  לקיים  כדי  הוא  האלו  המצוות  וקיום 
היא  ציצית  מצות  בהם,  האמור  הטעם 
מצוותי'  כל  את  ועשיתם  תזכרו  'למען 
'למען  היא  תפילין  מצות  מ),  טו  (במדבר 
תהיה תורת ה' בפיך' (שמות יג ט), ומצות 
כי  דורותיכם  ידעו  'למען  היא  סוכה 
(ויקרא  ישראל'  בני  את  הושבתי  בסוכות 
שקיום  התורה  שפירשה  וכיון  מג),  כג 
כוונה  כן  זו, על  מצוות אלו הוא לתכלית 
זו מעכבת במצוות אלו, ומן התורה צריך 

הכוונות  את  המצוה  קיום  בשעת  לכוון 
הנ"ל.

· · ·
ולפי דבריו אפשר לפרש גם את הפסוק 
תחיה,  למען  בחיים  ובחרת  יט)  ל,  (דברים 
שיבחר האדם בחיים אמיתיים של התורה 
קיום  לולא  כי  לחיות,  יזכה  ידי  שעל  כדי 
התורה אין לאדם חיות כלל, כמו שכתוב 
אלהיכם  בה'  הדבקים  'ואתם  ד)  ד  (לעיל 
תחיה,  למען  וכתוב  היום',  כולכם  חיים 
לשם  ומצוותיה  התורה  קיום  שתהיה 

כוונה זו, שיידע האדם שכל חיותו תלויה 
בקיום  מעכבת  זו  וכוונה  התורה,  בקיום 
התורה, וכל בחירתו בקיום המצוות יהיה 
'למען' יזכה על ידי כך לחיים האמתיים, כי 

מבלעדי התורה חייו אינם חיים.

סיוע מהשמים לבחור בטוב
ולשון הכתוב ובחרת בחיים משמע שיש 
סיוע מן השמים למי שבוחר בדרך החיים, 
ואף שהבחירה חופשית היא ביד כל אדם 
(ברכות  חז"ל  שאמרו  כמו  ולהיפך,  לטוב 
מיראת שמים,  חוץ  בידי שמים  הכל  לג:) 
לבחור  בידינו  מסייע  הקב"ה  מקום  מכל 
לבחור  עלינו  מצוה  שהוא  בכך  בטוב 
בחיים, ומי שמקשה ערפו ובוחר ברע הרי 

הוא פועל נגד גזירת ה'.



נוֹת  מִגְדָּ

הפו˙רים נכונה יכנסו לה‚רלה ‡י"ה
על סי„ור מ˙יב˙‡ מנחה מעריב בהוˆ‡˙ "עוז וה„ר".

‡˙ הפ˙רונו˙ י˘ ל˘לוח ‡לינו ע„ ליום ˘ני
למספר פ˜ס: 077-470-26-81

magdenot@gmail.com :ו למייל‡
נ‡ לכ˙וב ˘ם, כ˙וב˙ מ„וי˜˙ וטלפון.
בר‡˘ ה„ף לˆיין "עבור חי„ון לנוער".

פ˙רון החי„ה וכן ˘ם הזוכה, יפורסמו ‡י"ה ב‚ליונו˙ הב‡ים

ת  בָּ לְחַן שַׁ לְשֻׁ

בּוּר ƒ̂ ה בּ¿ לָּ ƒפ ¿ּ̇  ˙ ֻ‚לַּ ס¿
י  נ≈ ˙וֹך¿ בּ¿ י בּ¿ ƒּ̇ ¿ ׁ̆ ַ„ּ ¿̃ ƒנ י ו¿ ƒ ׁ̆ ¿„ ָ̃ ם  ≈ ׁ̆  ˙ לוּ ‡∆ חַלּ¿ ¿̇ לֹ‡  ו¿

ם (כב, לב). כ∆ ¿ ׁ̆ ƒ„ּ ַ̃ י ה' מ¿ ƒל ֲ‡נ רָ‡≈ ¿ׂ̆ ƒי

נוֹ  בּ¿ ר  פּ≈ ƒס "ל  ַ̂ זַ י  ƒ̃ ס¿ ב¿ י∆ נ¿ ַ̃ ים  ƒּחַי י  ƒּרַב ‡וֹן  הַּ‚ָ עַל 
יוֹם  בּ¿ יטָ"‡:  ƒל ¿ ׁ̆ יָה  ע¿ ַ ׁ̆ י¿ רָהָם  „וֹל ה‚"ר ַ‡ב¿ הַּ‚ָ
פָנָיו  פַך¿ ל¿ ָ ׁ̆ ו¿ יר  ƒע ָ̂ חוּר  פָנָיו בָּ ‡ ל¿ ים בָּ ƒמ הַיָּ מ≈
ה  ָ̃ ¿ ׁ̆ חָ וֹ  ׁ̆ פ¿ נַּ ∆ ׁ̆ הֲַ‚ם  ה  נּ≈ ƒה י  ƒּכ בָבוֹ,  ל¿ מַר 
ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒכָל יוֹם וָיוֹם הוּ‡ מ ‡ֹ„ וּב¿ מ¿ ƒוֹרָה עַ„ ל ּ̇ בַּ
ךָ",  ∆̇ ˙וֹרָ בּ¿ ינוּ  ינ≈ ע≈ ר  הָ‡≈ "ו¿ ה:  לָּ ƒפ ¿ּ̇ בַּ  ׁ̆ ≈ּ̃ בַ וּמ¿
זֹ‡˙  ם  ƒע וַָ„עַ˙",  ינָה  ƒּב מָה  חָכ¿ ך¿  ָּ̇ ƒ‡ מ≈ נוּ  "חָנּ≈
י˙  נ≈ ¿̃ ƒה נ ָ ׁ̆ „וֹ ¿ּ̃ וֹרָה הַ ּ̇ ין הַ „וֹל ‡≈ ַ„ֲ‡בוֹנוֹ הַּ‚ָ ל¿
ינוֹ  ≈‡ הוּ‡  ו¿ בָבוֹ  ל¿ ƒּב  ˙ ט∆ ל∆ ¿̃ ƒנ ה  נָּ ינ∆ ≈‡ י‡  ƒה לוֹ, 
יָם.  ר¿ בֻּ עַל  וֹסָפוֹ˙  ּ̇ הַ ו¿ מָרָ‡  הַּ‚¿  ˙ ∆‡ ין  ƒב מ≈
ךָ  מ¿ ¿̂ ל עַל עַ בּ≈ ַ̃ בָר:  יבוֹ ּ„ָ ƒ ׁ̆ ה¡ ים ו∆ ƒּי חַי ƒּעָנָה רַב
ם  ƒל ע לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ל¿ ר  ≈̇ יוֹ בּ¿ ר  ה≈ זָּ ƒה ל¿ נָה  ָ̇ י ≈‡ לָה  בָּ ַ̃ בּ¿
י  ƒּנ ƒךָ. מ ¿̇ רָ ז¿ ע∆ ‡ ה˘י"˙ בּ¿ ה≈ ה י¿ כוּ˙ ז∆ ז¿ ƒבּוּר וּב ƒּ̂ הַ
יז  ƒזָר ו¿ יר  ƒזָה חוּר  הַבָּ הָיָה  ָ‡ה  וָהָל¿ הַיּוֹם  ‡וֹ˙וֹ 
הָיָה  כּהֹ  עַ„  ם  ƒ‡ ו¿ בּוּר,  ƒ̂ בּ¿ ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ל¿ ר  ≈̇ יוֹ בּ¿
י  פַעַם, הֲר≈ עַם ל¿ פַּ ƒי„וּ˙ מ ƒיח ƒּל ב לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה יל ל¿ ƒ‚ָר
יָן, הָיָה  נ¿ ƒמ ל בּ¿ לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה מוֹ ל¿ ¿̂ ל עַל עַ בּ≈ ƒּ̃ ∆ ׁ̆ ָ‡ז  מּ≈ ∆ ׁ̆
יָן  נ¿ ƒמ ה בּ¿ לָּ ƒפ ¿ּ̇ וֹ עַל  ׁ̆ ר נַפ¿ עַט וּמוֹס≈ מ¿ ƒּחוּר כ הַבָּ
ך¿  כָּ י˙,  ƒחֲר ַ ׁ̆  ˙ לַּ ƒפ ¿̇ ƒּב ך¿  כָּ לָל,  הַכּ¿ מ≈  ‡ ≈̂ יוֹ לֹ‡  ל¿

י˙. ƒב ˙ עַר¿ לַּ ƒפ ¿̇ ƒּכָך¿ ב חָה ו¿ נ¿ ƒמ ˙ לַּ ƒפ ¿̇ ƒּב

ין  בּ≈ ל  ∆ ׁ̆ עוֹ˙  ָ ׁ̆ בּ¿ ים,  ƒמ הַיָּ מ≈ חָ„  ∆‡ בּ¿ ה  ז∆ הָיָה 
חוּר  בָּ ‡וֹ˙וֹ  ל¿ נָה  ≈ ׁ̆ וּ  ּ̇ פַ ָ̃ ¿ּ̇ ∆ ׁ̆ כּ¿ ם,  ƒי בַּ הָעַר¿
ה.  לָּ ַ̃ נוּמָה  ¿ּ̇ טףֹ  ׁ̆ לַח¿ ≈ּ̃ ƒוּב  „ֹ‡ ף הָיָה מ¿ עָי≈ ∆ ׁ̆
ה  ָ„ּ ƒּהַמ עַל  ר  ≈̇ יָ ך¿  ָ‡ר≈ ¿̇ ƒּ̇ לֹ‡  זּוֹ  ∆ ׁ̆ הָיָה  סָבוּר 
 ˙ לַּ ƒפ ¿ּ̇ מַן  ם ז¿ מַן לָ˜וּם עוֹ„ ˜ֹ„∆ י ז¿ ה ּ„≈ י∆ ה¿ ƒעוֹ„ י ו¿
בּוּר  ƒ̂ בּ¿ ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ל¿ יוּכַל  כָך¿  ו¿ יבָה,  ƒ ׁ̆ י¿ בַּ י˙  ƒב עַר¿
ה  ָ̃ ˙וּ מ¿ וּ,  ּ̇ פַ ָ̃ ¿ּ̇ נָה  ≈ ׁ̆ ס  ‡נֹ∆ ∆ ׁ̆  ‡ לָּ ∆‡ ˆוֹנוֹ,  ר¿ ƒּכ
לָהּ  ַ‡חֲרָה  ¿̇ ƒה עַי  הַָ‡ר¿ נַ˙  ¿ ׁ̆ וּ  '„ הָ'עוֹב≈ נַ˙  ¿ ׁ̆

בַע. ∆̃ נַ˙  ¿ ׁ̆ ƒה ל ָ̇ הָי¿ ∆ ׁ̆ עַט  מ¿ ƒכ ו¿

עָה  ָ ּׁ̆ הַ  ˙ ∆‡ ה  לָּ ƒ‚ּ נָ˙וֹ  ¿ ּׁ̆ ƒמ חוּר  הַבָּ  ıי ƒ̃ ה≈ ∆ ׁ̆ כּ¿
 ˙ לַּ ƒפ ¿̇ ƒל יָן  נ¿ ƒמ י  ƒּכ ב  יט≈ ה≈ ין  ƒב ה≈ ו¿  ˙ ר∆ ֻ‡ח∆ הַמ¿
ה לוֹ. ‡וּלָם  י∆ ה¿ ƒבָר לֹ‡ י יבָה כּ¿ ƒ ׁ̆ זוֹר הַי¿ ≈‡ י˙ בּ¿ ƒב עַר¿
ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ל¿ ף  ∆̃ ֹ ּ̇ כָל  בּ¿ מוֹ  ¿̂ עַ עַל  ל  בּ≈ ƒּ̃ ∆ ׁ̆ יוָן  כּ≈ ƒמ
ה עַל ‡וֹטוֹבּוּס  י יַעֲל∆ ƒּפוֹ‡ כ יט ‡≈ ƒל ח¿ בּוּר, ה∆ ƒ̂ בּ¿

יר  ƒל הָע יבָ˙וֹ ‡∆ ƒ ׁ̆ ˆוּיָה י¿ בּוֹ מ¿ ∆ ׁ̆ ˜וֹם  הַמָּ ע מ≈ סַּ ƒי ו¿
ם,  ƒלַי ָ ׁ̆ רוּ י¿  ׁ̆ ∆„ֹ ּ̃ הַ יר  ƒע יהָ,  ל∆ ≈‡ ין  ƒמַעֲל הַכּלֹ  ∆ ׁ̆
לַ‡ך¿  יבּ¿ ƒט ¿ ּׁ̆ הַ ָ‡רָה  פ¿ ƒ̇ ל¿ ים  ƒס נוֹס¿ ¿̇ ƒמ ם  ָ ׁ̆
ה.  ∆ ׁ̆ מֹ רוֹן  כ¿ ƒז  ˙ ס∆ נ∆ הַכּ¿ י˙  בּ≈ ל  ∆ ׁ̆ ים  ƒסָמ פֻר¿ הַמ¿
ה  ֲ‡רֻכָּ ך¿  ר∆ ∆„ּ רַ˙  ב¿ ƒּכ סעַֹ  נ¿ ƒל חוּר  הַבָּ עַל  הָיָה 
ל  ט≈ ל¿ טַּ ƒה ם ל¿ ƒלַי ָ ׁ̆ ירוּ ƒם, וּמ ƒלַי ָ ׁ̆ ירוּ ƒי˙ עַ„ ל ƒיַחֲס
יט  ƒל ח¿ ם זֹ‡˙ ה∆ ƒה, ַ‡ך¿ ע ∆ ׁ̆ רוֹן מֹ כ¿ ƒכוּנַ˙ ז ¿ ׁ̆ עַ„ 
ה  לָּ ƒפ ¿ּ̇ רוֹ עַל  ים עוֹר¿ ƒּי חַי ƒּרַב ַ‡חַר ו¿ מּ≈ ∆ ׁ̆ חוּר  הַבָּ
 „ ַּ̂ לָה זוֹ עַל הַ בָּ ַ̃ עַ„ כּהֹ הוּ‡ עָמַ„ בּ¿ בּוּר, ו¿ ƒ̂ בּ¿
וָה  ָ ׁ̆ „וֹלָה  הַּ‚¿ עָה  ָ̃ ¿ ׁ̆ הַהַ ∆ ׁ̆ י  הֲר≈ טוֹב,  ר  ≈̇ הַיּוֹ

כּוֹ. ַ„ר¿ ‡ ל¿ ָ̂ הוּ‡ יָ ֲ‡מıָ, ו¿ ˙ הַמַּ ∆‡

חוּר  הַבָּ יעַ  ƒ‚ּ ƒה ה  ∆ ׁ̆ מֹ רוֹן  כ¿ ƒז  ˙ ס∆ נ∆ הַכּ¿ י˙  בּ≈ ל  ∆‡
י  בָר ַ‡חֲר≈ ה כּ¿ ‡ֹ„. הָיָה ז∆ ˙ מ¿ ר∆ ֻ‡ח∆ לָה מ¿ עַ˙ לַי¿ ¿ ׁ̆ ƒּב
ˆוּיוֹ˙  מ¿ הָיוּ  לֹ‡  בָר  כּ¿ רוֹ˙  יָּ ַ ּׁ̆ הַ לָה,  לַי¿ חֲˆוֹ˙ 
עוֹ˙  ָ ׁ̆ בּ¿ ∆ ׁ̆ י˙,  ƒב עַר¿  ˙ לַּ ƒפ ¿̇ ƒל ים  ƒיָנ נ¿ ƒּהַמ ו¿ ם,  ָ ׁ̆
רוּ.  מ¿ ¿‚ ƒנ ו¿ מּוּ  ַּ̇ בָר  כּ¿ יָן,  נ¿ ƒמ ף  רוֹ„≈ יָן  נ¿ ƒמ וּנָם  ּ̃ ƒ̇ כּ¿
יעוּ  ƒ‚ּ ƒה ∆ ׁ̆  ˙ ב∆ ∆ ׁ̆ י  ַ‡חֲר≈ מ¿ ים  ƒ ׁ̆ ֲ‡נָ הָיוּ  ם  ָ ׁ̆ וָ פּהֹ 
י  ƒיוֹנ ¿‚ כּוּי ה∆ ƒין ס י ‡≈ ƒּרָ‡וּ כ ∆ ּׁ̆ ƒיָן, ַ‡ך¿ מ נ¿ ƒמ ׂ̆ חַפּ≈ ל¿
י„וּ˙.  ƒיח ƒּב ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ל¿ וּ  ׁ̆ ¿ּ̃ ƒּב יָן,  נ¿ ƒמ ף  ַ‡סּ≈ ¿̇ ƒּי ∆ ׁ̆
עַל  ן  חַנּ≈ ¿̇ ƒה ו¿ ם  יה∆ נ≈ פ¿ ƒל עָמַ„  חוּר  הַבָּ ∆ ׁ̆  ‡ לָּ ∆‡

יָן. נ¿ ƒף מ ַ‡סּ≈ ¿̇ ƒּי ∆ ׁ̆ מּוֹ עַ„  ƒינוּ ע ƒּ̇ מ¿ יַּ ∆ ׁ̆ וֹ  ׁ̆ נַפ¿

חוּר  יחַ הַבָּ ƒל ¿̂ ƒים ה ƒּרֻב ים מ¿ ƒחֲנוּנ ַ̇ מַן רַב ו¿ ַ‡חַר ז¿
י˙,  ƒב עַר¿  ˙ לַּ ƒפ ¿̇ ƒל ים  ƒ ׁ̆ ֲ‡נָ מוֹנָה  ¿ ׁ̆  ı בּ≈ ַ̃ ל¿
„וּ  ם עָמ¿ ה≈ ים, ו¿ ƒ ׁ̆ עָה ֲ‡נָ ¿ ׁ̆ ƒּ̇ וֹ הָיוּ  ּ̇ ƒ‡ „ַח יַּ ∆ ׁ̆ כּ¿
מַן  הַזּ¿ ער'.  ט∆ ענ¿ ∆̂ ' יָן  נ¿ ƒמ ל¿ י  ƒיר ƒׂ̆ לַעֲ ינוּ  ƒּ̇ מ¿ ƒה ו¿
 ˜ֹ„ּ ב¿ ƒה ל סָּ ƒחוּר נ יעַ, הַבָּ ƒ‚ּ ƒלֹ‡ ה ׁ̆ י ƒ‡ עָבַר ו¿ חָלַף ו¿
ר ‡רַֹח,  ‡ עוֹב≈ ָ̂ מ¿ ƒים ‡וּלַי י ƒמוּכ חוֹבוֹ˙ הַסּ¿ ר¿ בָּ
 ˜ ל∆ ח≈ ים.  ƒמ וֹמ≈ ׁ̆ ו¿ ים  ƒ̃ י ר≈ הָיוּ  חוֹבוֹ˙  הָר¿ ‡וּלָם 
נָה זוֹ,  ָּ̇ הַמ¿ ם מ≈ ַ‡ס לָה∆ מ¿ ƒבָר נ ים כּ¿ ƒ ׁ̆ ם ֲ‡נָ ָ̇ ‡וֹ מ≈
נַ˙  ¿ ׁ̆ ƒל ׁ̆ רֹ פ¿ ƒל י„וּ˙ ו¿ ƒיח ƒּל ב לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה וּ ל¿ ׁ̆ ¿ּ̃ ƒּם ב ה≈
וֹן  ׁ̆ כָל לָ ם בּ¿ יה∆ נ≈ פ¿ ƒן ל חַנּ≈ ¿̇ ƒחוּר ה לָה, ַ‡ך¿ הַבָּ י¿ הַלַּ
י  נ≈ פ¿ ƒע ל‚ַ ילָה, ר∆ ƒחָל רוּ  זּ¿ פַּ ¿̇ ƒי לֹּ‡  ∆ ׁ̆ ה  ָ ׁ̆ ָּ̃ בַּ ל  ∆ ׁ̆
י  ƒּחוּר כ ם הַבָּ ר לָה∆ פּ≈ ƒי ס ƒכ ˜וֹל בּ¿ י. בּ¿ ƒיר ƒׂ̆ בּוֹ‡ הָעֲ
הוּ‡  ו¿ בּוּר,  ƒ̂ בּ¿ ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ל¿ מוֹ  ¿̂ עַ עַל  ל  בּ≈ ƒ̃ הוּ‡ 
ינוּ  ƒּ̇ יַמ¿ ו¿  ˙ מ∆ ¡‡ ו∆  „ ס∆ ח∆ מּוֹ  ƒע וּ  ׂ̆ עֲ יַּ ∆ ׁ̆ ם  ָ ׁ̆ ¿ּ̃ בַ מ¿
ים  ƒ ׁ̆ הֲָ‡נָ מעַֹ  ¿ ׁ̆ ƒּכ י.  ƒיר ƒׂ̆ הָעֲ בוֹ‡  יָּ ∆ ׁ̆ עַ„  מּוֹ  ƒע
ב, נַעֲנוּ  הַלּ≈ ים מ≈ ƒ‡ ¿̂ חוּר הַיּוֹ ל הַבָּ ∆ ׁ̆ בָרָיו  ¿„ּ ˙ ∆‡
עוֹן  ָ ּׁ̆ י הַ חוֹ‚≈ מּ¿ ∆ ׁ̆  ‡ לָּ ינוֹ, ‡∆ ƒּ̇ הַמ¿ ימוּ ל¿ ƒּכ ס¿ ƒה לוֹ ו¿

י˙  בּ≈ י  עֲר≈ ַ ׁ̆ בּ¿ ָ‡ה  ר¿ ƒנ לֹ‡   ׁ̆ י ƒ‡ ו¿ מוּ  ¿„ּ ַ̃ ¿̇ ƒה
ר  ∆̃ נוֹ˙ בֹּ פ¿ ƒל ׁ̆ לוֹ ָ ׁ̆ עָה  ָ ּׁ̆ י הַ ˙. רַ˜ ַ‡חֲר≈ ס∆ נ∆ הַכּ¿
 ˙ ים ‡∆ ƒל ¿ ׁ̆ ƒה „וֹלָה ו¿ הָלָה ּ‚¿ ב∆ חָ„ בּ¿ יעַ ָ‡ָ„ם ‡∆ ƒ‚ּ ƒה

יָן. נ¿ ƒּהַמ

ל יוֹם  ∆ ׁ̆ רוֹ  ¿̃ בָ י בּ¿ ƒּה, כ וּ˙ רַבָּ ׁ̆ רַּ‚¿ ¿̇ ƒה חוּר בּ¿ ר הַבָּ פּ≈ ƒס
ר  ∆„ ˙ ס≈ לַּ ƒח ¿̇ ƒּמָרָ‡ ב ˙ הַּ‚¿ ח ‡∆ ַ̇ הוּ‡ פָּ ∆ ׁ̆ רָ˙, כּ¿ ח√ הַמָּ
‡וֹר  י  ƒּכ ע  ַ̇ פ∆ ל¿  ׁ̆ י ƒ‚ּ ר¿ ƒה הוּ‡  יבָה  ƒ ׁ̆ הַי¿ ל  ∆ ׁ̆ ר  ∆̃ הַבֹּ
לַהֲבָנָה  ח  ַּ̇ פ¿ ƒנ לּוּ  ƒ‡ כּ¿ מחֹוֹ  ינָיו,  ע≈  ˙ ∆‡ יר  ƒ‡ מ≈ „וֹל  ָ‚ּ
בָר לֹ‡  ים כּ¿ ƒ ׁ̆ פָר¿ הַמ¿ מָרָ‡ ו¿ יּוֹ˙ הַּ‚¿ ƒ̇ ‡וֹ ה, ו¿ ָ̃ י ƒמַעֲמ
ל  כָּ לֹ‡  ל¿ וֹר,  ׁ̆ י ƒמ כּ¿ לוֹ  ה  ָׂ̆ נַעֲ הַכּלֹ  לוֹ.  ים  ƒזָר כּ¿ הָיוּ 
ה  עַלָּ ¿̇ ƒה ה‡ָ י ‡וֹ˙וֹ הַיּוֹם וָהָל¿ ƒּנ ƒים. מ ƒכּוּב ƒע ים ו¿ ƒי ָ ׁ̆ ¿̃
וֹרָה  ּ̇  ıי ƒּב מַר¿ ל¿ הָיָה  ו¿  ‡ ָׂ ּ̆ ƒנ ים  ƒיָמ וּל¿  ,„ֹ‡ מ¿ חוּר  הַבָּ

וּב. ׁ̆ חָ

ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒהָָ‡ָ„ם מ ∆ ׁ̆ ם - כּ¿ ƒמַי ָ ׁ̆ ם  ≈ ׁ̆  ׁ̆ ּ„וּ ƒ̃ ר  ַּ̃ ƒע
בּוּר ƒ̂ בּ¿

 ˙ ∆‡ לוּ  חַלּ¿ ¿̇ לֹ‡  'ו¿ לב):  כב  (וי˜ר‡  סוּ˜  הַפָּ עַל 
ה'  י  ƒנ‡ֲ ל  רָ‡≈ ¿ׂ̆ ƒי י  נ≈ בּ¿ ˙וֹך¿  בּ¿ י  ƒּ̇ ¿ ׁ̆ ַ„ּ ¿̃ ƒנ ו¿ י  ƒ ׁ̆ ¿„ ָ̃ ם  ≈ ׁ̆
זיע"‡  יַעֲ˜בֹ  יר  ƒהֲָ‡ב נוּ  רַבּ≈  ׁ̆ ר≈ פּ≈ ם',  כ∆ ¿ ׁ̆ ƒ„ּ ַ̃ מ¿
ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒלֹּ‡ י ∆ ׁ̆ ˙ הָָ‡ָ„ם  יר ‡∆ ƒה הַז¿ ˙וּב ל¿ ‡ הַכָּ בָּ ∆ ׁ̆
 ׁ̆ יּ≈ ∆ ׁ̆ הַחוֹבָה  יבוּ˙ ו¿ ƒ ׁ̆ ˙ הַחֲ ַ„ע ‡∆ ‡ י≈ לָּ י ‡∆ ƒ„י ƒח י¿
רוּ  ָ‡מ¿ ∆ ׁ̆ מוֹ  ר, וּכ¿ ָּ̃ ƒהוּ‡ הָע ∆ ׁ̆ בּוּר,  ƒ̂ ה בּ¿ לָּ ƒפ ¿̇ ƒּב
 ˙ ס∆ נ∆ י˙ הַכּ¿ ׁ̆ לוֹ בּ≈ יּ≈ ∆ ׁ̆ י  ƒל מ חֲזַ"ל (ברכו˙ ח.) 'כָּ
ן  כ≈ ָ ׁ̆ רָ‡  ¿̃ ƒל – נ לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ם ל¿ ָ ׁ̆ נָס  כ¿ ƒינוֹ נ ≈‡ ירוֹ ו¿ ƒע בּ¿

רַע'. 

י',  ƒ ׁ̆ ¿„ ָ̃ ם  ≈ ׁ̆  ˙ ∆‡ לוּ  חַלּ¿ ¿̇ לֹ‡  'ו¿ ˙וּב  כָּ ∆ ׁ̆ הוּ  ז∆ ו¿
י  ≈ ׁ̆ רָ‡  '˙ ∆‡' ן  כּ≈ ∆ ׁ̆ י„וּ˙,  ƒיח ƒּב ה  לָּ ƒפ ¿ּ̇ הוּ  זּ∆ ∆ ׁ̆
י„וּ˙  ƒיח ƒּב ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒּהַמ ∆ ׁ̆ חָ„',  ∆‡  ˙ לַּ ƒפ ¿ּ̇ ' בוֹ˙:  ≈ּ̇
 ˙ ס∆ נ∆ הַכּ¿ י˙  בּ≈  ׁ̆ יּ≈ ∆ ׁ̆ ם,  ƒמַי ָ ׁ̆ ם  ≈ ׁ̆ לּוּל  ƒח בּוֹ   ׁ̆ י≈
ם  ≈ ׁ̆  ׁ̆ ּ„וּ ƒ̃ ר  ַּ̃ ƒע ו¿ ל.  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒה ל¿ ם  ָ ׁ̆  ‡ בָּ ינוֹ  ≈‡ ו¿
ם  ƒע בּוּר,  ƒ̂ בּ¿ ל  לּ≈ פַּ ¿̇ ƒמ הָָ‡ָ„ם  ∆ ׁ̆ כּ¿ הוּ‡  ם  ƒמַי ָ ׁ̆
י  ƒּ̇ ¿ ׁ̆ ַ„ּ ¿̃ ƒנ 'ו¿ מַר  ¡‡ נּ∆ ∆ ׁ̆ הוּ  ז∆ ו¿ ל,  רָ‡≈ ¿ׂ̆ ƒּי ƒמ רָה  ָׂ̆ עֲ
כּוּ  ז¿ ƒי ה  וּבָז∆ רָה,  ָׂ̆ עֲ ם  ה≈ ∆ ׁ̆ ל',  רָ‡≈ ¿ׂ̆ ƒי י  נ≈ בּ¿ ˙וֹך¿  בּ¿
יוּ  ה¿ ƒּי ∆ ׁ̆ כּ¿ ∆ ׁ̆ ם',  כ∆ ¿ ׁ̆ ƒ„ּ ַ̃ י ה' מ¿ ƒוּב 'ֲ‡נ˙ ך¿ הַכָּ ≈ ׁ̆ מ¿ ה∆ ל¿
רוּך¿ הוּ‡  בָּ  ׁ̆ „וֹ ָּ̃ הַ י„  ƒיוֹר ים  ƒּרַב בָּ ל  רָ‡≈ ¿ׂ̆ ƒי י  נ≈ בּ¿

˙וֹ. ָ ּׁ̆ „ֻ ¿̃  ˙ ם ‡∆ יה∆ יעַ עֲל≈ ƒּפ ¿ ׁ̆ יַ ו¿

(ספר ספיר ויהלום - להרב ה‚‡ון רבי 
מנחם מנ„ל פומרנı ˘ליט"‡) 

ה זוֹ? ָ ׁ̆ פָרָ ׁ̆ בּ¿ רוּ פ≈ ים בּ¿ ƒר כָּ ל מֻז¿ רָ‡≈ ¿ׂ̆ ƒי ı ר∆ חָה ‡∆ בּ¿ ַּ̇ ¿ ׁ̆ ƒם ה ה∆ בָּ ∆ ׁ̆ ים  ƒינ ƒּעַ˙ הַמ ב¿ ƒ ׁ̆ וֹך¿  ּ̇ ƒם מ ƒנַי ¿ ׁ̆ לּוּ  נוֹת - נו˘‡ פרסים  ‡≈ חי„ון מִגְדָּ
פ˙רון החי„ה - פר˘˙ ˙רומה:

ר מוזכר בפר˘ה זו המספר 50? (2) ≈ ׁ̆ ¿̃ ˘. ב‡יזה ה∆
˙. בכל ‡ח˙ מיריעו˙ המ˘כן היו 50 לול‡ו˙, ˘חוברו בעזר˙ 50 

˜רסים (˘מו˙ כו ה-ו); רוחבה ˘ל חˆר המ˘כן היה 50 ‡מה (כז יב).
˘ם הזוכה בסי„ור מ˙יב˙‡ מנחה מעריב בהוˆ‡˙ "עוז וה„ר":

פר˘˙ ˙רומה:
ה' „ו„ לוˆ˜ין ממו„יעין עילי˙.

בס"ד, גליון רמ"א

ת אֱמֹר רָשַׁ פָּ



1

מכתלי בית ההוראה
תשובה ממורינו הרב שליט“א

1   שהרי אפילו בשבוע שחל בו תשעה 
תקנא  (סימן  ערוך  השולחן  דעת  באב 
רק   שמחה,  של  בניין  רק  שאסור  ס“ב) 
שכל  חולק  יוסף  בבית  שהביא  שהר“ן 
להרווחה  אם  כי  לו  צריך  שאין  בנין 
בעלמא אסור וכ“פ במשנה ברורה (ס“ק 
שימי  בזה  הרחבנו  כבר  אמנם  י“ב). 
ולא  לאבלות  אלו  נקבעו  לא  הספירה 
שמחה,  למעט  אלא  הפוסקים  כתבו 
ציץ  שו“ת  וראה  שהזכירו,  במה  ודי 
אליעזר (חלק יח סימן מא) ובשו“ת יחוה 
להתיר  שכתבו  ל)  סימן  ג  (חלק  דעת 

בפשיטות.   

אם  והרמ“א  יוסף  הבית  במחלוקת    2
לגבוה  ’‘אמירתו  אומרים  בצדקה  גם 
החושן  בקצות  כתב  להדיוט‘,  כמסירתו 
(סימן ריב סק“ד) כי רוב הפוסקים נקטו 
תשובה  בפתחי  אמנם  אומרים,  שלא 
סופר  חתם  תשובות  הביא  סק“ט)  (ריב 
בכמה מקומות שנקט לדינא שאומרים 
ושגם הרמ“א אינו חולק, וכאמור המנוח 
ומן  תישאר,  לכולל  שההו“ק  הסכים 
לכל  או  זמן  הגבלת  ללא  מצידו  הסתם 
תפוס  והממון  ומאחר  לשנה,  הפחות 
לי‘  ’קים  לטעון  יכול  הכולל  ראש  בידי 
לקיים  מחויבים  שיורשים  כהפוסקים 

במה  ועיין  העיזבון.  מממון  הנדר  את 
’מכתלי  זה  עניין  על  בתשובה  שכתבנו 

בית הדין‘ (ח“ב סימן מא), ראו שם.

3  במשנה ברורה בסימן קעא (סק יא) 
את ההלכה שאין מאכילין מאכל  הביא 
אדם לבהמה והוא הדין לעופות. אמנם 
שמותר  (סי“ב)  שכא  סימן  בשו“ע  ראה 
ובסימן  התרנגולים,  לפני  לחם  לפורר 
דילועין לפני בהמה,  (ס“ו) לחתוך  שכד 
לגבי  דן  לא)  (ס“ק  שם  ברורה  ובמשנה 
המנהג לתת לפני העופות בשבת שירה 
שאסור בשבת משמע לפני שבת מותר. 

שכבר  באוכל  כאן  מדובר  הרי  אמנם 
אינו ראוי לאדם, כיום גם כן אין מצוקה 
ואדרבה  בזמנם,  שהיה  כפי  אוכל  של 
משליכים אלפי טונות מדי שנה, ולכן אין 
סיבה לאסור כל עוד שהאוכל לא מיועד 
בביזיון,  לאשפה  יושלך  והוא  לאדם, 
והמשנ“ב שציין שהעולם נוהגים היתר, 
ציין זאת בזמנו כשעוד היה מחסור של 
חשבון  על  זה  אין  כיום  לאנשים.  אוכל 
לא  שאם  בפת  מדובר  אלא  אנשים, 
אין  ובזה  ישליך,  הוא  החלון,  על  שיניח 

לאסור.

כג.)  (דף  בתרא  מבבא  לכך,  וראיה    4

שהיו אומנים מקיזי דם עושים מלאכתם 

על יד דקלים קטנים שהיו לרב יוסף והיו 

באים עורבים לאכול את הדם ופורחים 

”אפיקו  ואמר   יוסף  רב  של  לדקלים 

הרמב“ם  פסק  וכן  מהכא“.  קורקור  לי 

(יא ח) שהנזק הוא על  בהלכות שכנים 

הפירות,  את  מלכלכים  שהעורבים  ידי 

וכן הדין בכל נזק של ריח רע או כל נזק 

חו“מ  (רמ“א  לסובלו,  יכול  אדם  שאין 

סימן קנה לט).

הלכה למעשה
משולחן מורנו הרב שליט“א

לשאלות בהלכה:
rav@abiryaakov.com | 8 02-803-9999 שלוחה

השמעת מוזיקה דרך לימוד לתלמידים בימי ספירת העומר

בס"ד, גליון ה' | פר' אמור תשפ"ד

א

המשך בעמ' ב'

לבאר  דרכו  נאמנה,  הקודש  מלאכת  העושה  רבן  בית  של  תינוקות  מלמד  שאלה: 
ולהסביר לתלמידיו את תוכן הלימוד בצורות ייחודיות ומעניינות. עתה הם עומדים 
הרכים,  לנערים  ומורכבות  קשות  הלכות  הרבה  בה  שיש  'משפטים'  פרשת  ללמוד 
ורצונו להעביר את השיעור על ידי השמעת הדינים שבפרשה בתקליט מיוחד שמעביר 
את הנושאים בצורה חייה וברורה, אלא שבתקליט יש מוזיקה ברקע ובמעברים שבין 

הקטעים, האם מותר להשמיעה בימי הספירה?

תשובת מורנו הרב שליט"א: 

המקור לכך שנוהגים להימנע מענייני שמחה הביא הטור (או"ח סימן תצג מתשובת 
וכמו  עקיבא",  רבי  תלמידי  מתו  זמן  שבאותו  בשמחה,  להרבות  "שלא  הגאונים) 
עקיבא,  לרבי  לו  היה  תלמידים  זוגות  אלף  שנים עשר   (: ס"ב  (דף  ביבמות  שאמרו 
וכולם מתו באסכרא מפסח עד פרוס עצרת, מפני שלא נהגו כבוד זה בזה. (וכן הוא 
בבראשית רבה פרשה כ"א סימן ג'). אמנם בדברי הטור והשולחן ערוך (סימן תצג) לא 
נזכר כי אם: א. שלא לישא אשה. ב. שלא להסתפר. ובמגן אברהם (סק"א) הוסיף על 
כך שנהגו לאסור ריקודים ומחולות של רשות. וכתב עוד: "ונראה לי שאף מי שעשה 
שידוכים אסור לעשות ריקודים ומחולות". [ובשער הציון (סק"ד) מסתפק אם איסור 
ריקודים ומחולות של רשות נוהג גם בימי הספירה שלא נוהג בהם איסור תספורת, 

להנוהגים להתיר את התספורת עד ראש חודש אייר, ומר"ח סיון עד עצרת.] 

ומכלל דברי המגן אברהם שאסור לעשות ריקודים ומחולות, הוציאו הפוסקים שהוא 
הדין והוא הטעם שאין לשמוע שירה מכלי זמר. האמנם שיש שפקפקו שאין ראיה 
מדבריו לאסור שמיעה בלבד ללא ריקודים, ראה בשו"ת דבר יהושע (חלק ג סימן 
זמירות שאינם  סג) שכתב: "אומרים שגם בימי הספירה אין לשמוע כלי זמר. אבל 

לשמחה אלא להנאה או לכבוד, לא ידענא שום מקור לאיסור. ועיין במגן אברהם, 
שנהגו לאסור לעשות ריקודים ומחולות של רשות בימי הספירה, ואילו משמיעת כלי 

זמר לא הזכיר כלל". 

ולשמוע  לזמר  שאסור  מדבריו  ללמוד  שיש  הבינו  הפוסקים  מגדולי  רבים  אולם 
מכלי זמר על דרך קל וחומר, שהרי כלי זמר דרכם להרבות שמחה יותר מריקודים 
לא  אך  סעודה  לעשות  "ומותר  שכתב:  ב)  (סעיף  השלחן  בערוך  וראה  ומחולות, 
בריקודים ומחולות, וכל שכן שאסור לזמר בכלי זמר". וכן כתב בשו"ת מנחת יצחק 
ואף  זמר בכלל מה דאיתא במגן אברהם,  כלי  הוי איסור  "ולדעתי  (ח"א סימן קיא) 
דלא הזכיר כלי זמר, מכל מקום כלי זמר הוי כל שכן, דהוי שמחה יתירה מריקודים 

ומחולות". והאריך בהוכחות שכלי זמר מרבים שמחה יותר מריקודים ומחולות. 

וכך פסק בספר אגרות משה (או"ח ח"א סימן קסו יו"ד ח"ב סימן קלז) לאסור שמיעת 
זמרה, והאריך בדין האיסור לשמוע כלי זמר כל השנה מצד אבלות על החורבן וביטול 
אפילו  לשמוע  שלא  להחמיר  נפש  לבעל  יש  כי  ודעתו  מח.),  דף  (סוטה  הסנהדרין 
שירה בפה ושלא על היין כל ימות השנה, וכתב שבימי הספירה יש לאסור שירה בכלי 
אף למתירים. ובספר אשרי האיש (פרק סה אות כ) מביא בשם הגרי"ש אליישיב זצ"ל, 
שאין מקור לאיסור שמיעת ניגונים בימי הספירה, אלא שמצד הדין כל השנה אסור 

לשמוע, ומכל מקום המנהג להתיר, ובימי הספירה המנהג לאסור. 

ויש לדעת כי יש חילוק בעניין זה בין ימי העומר לימי בין המצרים. ימי בין המצרים 
עיקרם ועניינם לנהוג באבלות על חורבן בית המקדש אשר הורס ואשר הודש, לא כך 
ימי ספירת העומר שטעם האיסור לישא אשה ולהסתפר, וכן שלא לשמוע כלי שיר, 
איננו מעין האבילות של ימי המצרים, אלא גדר הדבר הוא "שלא להרבות בשמחה" 

לעשות שיפוצים בימי הספירה
אחד שתכנן לעשות שיפוצים בבניה של גבס קל, לפאר 
ושואל  ימי הספירה,  עד  ונדחה העניין  ביתו  סלון  את 
האם מותר להתחיל את השיפוץ בימי ספירת העומר 

כדין בגד חדש, או שראוי לדחות לאחר ימי הספירה. 

תשובת מורנו הרב שליט"א: 

אין איסור לשפץ את הבית בימי ספירת העומר, מטעם 
שבפוסקים כתבו אלו מנהגים נמנעו מהם בימי העומר 

כדי למעט בשמחה, ולא הזכירו לאסור בניית בית1. 

הוראת קבע שהמשיכה להיגבות לאחר 
הפטירה

כתום  שנה,  למשך  לכולל  קבע  הוראת  שחתם  אדם 
תקופת השנה אמר לראש הכולל שימשיך לגבות ולא 
ונפטר,  חיים  שבק  חודשים  כמה  ולאחר  לזמן  הגביל 
שהופסקה  עד  לרדת  ההו"ק  המשיכה  פטירתו  לאחר 
עליו  האם  הכולל,  ראש  שואל  היורשים.  אחד  ידי  על 
להחזיר את הכסף שירד לאחר הפטירה ליורשים או לא. 
]והוסיף לציין שאין לנפטר ילדים כך שמסובך לאתר 
עם  נפטרו  מאחיו  יותר  או  אחד  כי  היורשים  כל  את 

ילדים.[

תשובת מורנו הרב שליט"א: 
אין ראש הכולל צריך להחזיר את הכסף שנגבה לאחר 
להמשיך  המנוח  שכשאמר  שמסתבר  ומשום  פטירתו. 
את ההו"ק, כוונתו הייתה לעוד תקופה של שנה, ואפשר 

נדר  לקיים  חייבים  שיורשים  הפוסקים  על  להסתמך 
המת.2

לתת שאריות של לחם ליונים 
ליד חלון ביתו  אדם שנוהג להניח את שאריות הלחם 
שיאכלו היונים, והדבר מפריע לשכניו וגורם להם סבל 
של לכלוך וריח, וכדברם אליו יום ויום שיפסיק ממנהגו 
נזקי  הלכות  מצד  הן  אסור,  שהדבר  לו  ואומרים  זה, 
שכנים, והן מצד ביזיון אוכלים שאסור להאכיל מאכל 
אכן  ומקש לדעת האם  והוא שואל  חיים,  לבעלי  אדם 

עליו להימנע מכך כטענות שכניו.

תשובת מורנו הרב שליט"א: 
עצם האכלת היונים אינה אסורה,3 אמנם כיוון שהדבר 
ועליו להימנע  וודאי שהדבר אסור  נזק לשכנים,  גורם 

מכך מהיום והלאה.4



נטל את סיר הטשולנט
במקום סיר המרק

הליכות,  צופיה  חיל  אשת  קודש.  שבת  ליל  שאלה: 
על  יום  מבעוד  מטעמים  מיני  כל  שבת  לכבוד  הכינה 
הפלטה מוכנים, וכבואה לקחת את סיר המרק, אחזה 
הטשולנט  סיר  את  מהפלטה  בטעות  ונטלה  בלבול 
את  וראתה  פתחה  כאשר  השיש.  גבי  על  והניחתו 
הטעות, הבינה וסברה כי לא יהיה לה למחר ליתן לבני 
ביתה טשולנט חם לכבוד שבת, מאחר וידעה כי אסור 
להחזיר.  דעת  על  שלא  שנטלו  סיר  לפלטה  להחזיר 
מיהרה  היא  יתקרר,  בטרם  ומהביל  רותח  הסיר  בעוד 
ומה  לעשות  מה  כדת  הרב  את  לשאול  מביתה  לצאת 

ההלכה במצב כזה. 

הסיר  את  להחזיר  להקל  מקום  יש  למעשה  תשובה: 
סברות  צירופי  כמה  מפני  וזאת  חם,  בעודו  טשולנט 

וכמו שנבאר.

אסור  בשבות  מהאש  שהורד  סיר  כי  ההלכה,  ידועה 
שיהיה   .1 תנאים:  חמשה  בהתקיים  אלא  להחזירו 
דעתו  שתהיה   .2 חם.  והוא  צורכו  כל  מבושל  המאכל 
 .4 בידו.  המאכל  את  שיאחז   .3 מכן.  לאחר  להחזיר 
גבי האש  על  דווקא   .5 וקטומה.  גרופה  שתהיה האש 
ולא בתוכו. [ונחלקו השולחן ערוך והרמ"א בסימן רנג 
סעיף ב, לדעת השו"ע צריך שלא יניח על גבי קרקע, 

ולדעת הרמ"א שיחזיק בידו ושתהיה דעתו להחזיר.] 

א.  בטעות:  סיר  שמוריד  במי  לברר  יש  נידונים  ושני 
האם נחשב דעתו להחזיר, שהרי דעתו ורצונו שהסיר 
יעמוד על האש ורק בטעות הוריד אותו, מצד שני יש 
לומר להיפך, שבפועל כאשר נטל את הסיר לא הייתה 
להחזירו שהרי סבר שזהו סיר המרק. ב. האם להניח על 
גבי השיש נחשב כהניח על גבי קרקע, ואם דינו כהניח 
או  להחזיר,  דעתו  שתהיה  מועיל  לא  קרקע  גבי  על 
שנחשב כהניח על גבי ספסל שמקילים בשעת הצורך 

כשהיה דעתו להחזיר (משנה ברורה רנג סקנ"ו). 

בטעות  נטילה  האם  הראשון  הנידון  לגבי  ולמעשה, 
אויירבאך  הגרש"ז  דעת  להחזיר  כדעתו  נחשבת 
לעיל, שסוף  כנזכר  והטעם  כדעתו להחזיר,  להחשיבו 
בטעות  ורק  האש  על  יעמוד  שהסיר  זה  של  דעתו 
ובתיקונים  תקד.  עמוד  ח"א  השבת  (מאור  הסירו. 

ומילואים בשמירת שבת כהלכתה פ"א ס"כ)

נחשב  השיש  גבי  על  להניח  אם  השני,  לנידון  נשוב 
גבי קרקע, הרי שלא תועיל דעתו להחזיר,  כהניח על 
והדבר לא מוכרע איך נחשיבו, אמנם מהביאור הלכה 
בדעתו  להקל  מקום  יש  להחזיר)  ודעתו  ד"ה  (ס"ב 
שאין  דידן  בנידון  אבל  קרקע,  גבי  על  בהניח  אפילו 
דעתו מפורשת יש מקום להחמיר, ואכן הגר"ש וואזנר 
אוסר (מבית לוי ח"ח ס"כ), אכן יש מקום להקל בפלטה 
שיש אומרים שאין בה חשש מחזי כמבשל ולסמוך על 
הצירופים הקודמים. ובאופן שאי אפשר בעניין אחר יש 
בצירוף  הגז,  בלך שעל  על  עומד  גם אם  להקל  מקום 
דעת הר"ן שאין חזרה בשבת עצמה, ויש סוברים ששיש 

דינו כספסל ויש סוברים שהוא בגדר דעתו להחזיר. 

מפיהם ומפי כתבם
הרה“ג רבי אברהם מרדכי ראדז‘יק

ביני עמודי
הרה“ג רבי שלמה חיים רוזמרין                    

כלשון הפוסקים. ולצד זה, מצינו כמה חילוקים ביניהם, כמו שבימי הספירה לא אסרו לקנות דברים חדשים, 
וכן עוד שבימי הספירה פסק במשנה ברורה (סק"ב) שאם נזדמן לו איזה ענין שצריך לברך עליו שהחיינו 

יברך, ואינו כן בימי בין המצרים שאסרו לקנות דברים חדשים ושלא לברך שהחיינו. 

ואשר הונף ואשר הורם מכל האמור, דאמת שנהגו איסור בימי ספירת העומר שלא לשמוע שירה וזמרה כלל, 
וראה מה שכתב בשו"ת מנחת יצחק (שם) שגדול כוח המנהג שלא להתענג מכלי זמר בימי הספירה, עד שיש 
לומר שנוגע באיסור דאורייתא דהוי כמו נדר, כמו שכתב  החתם סופר (יו"ד סי' ק"ז) דהביא מהר"ן נדרים 
(דף ד.) דכל שמקבל עליו לעשות מצוה, הוי מן התורה, כדכתיב מפיך זו צדקה, וגם קבלת האבות מחייב את 
הבנים, ואין להקל ראש בדבר. וכבר האריכו הפוסקים האחרונים למעניתם, שאין לחלק בין שמיעה מכלי 
שיר עצמם לשמיעת הקלטה של כלי שיר, כי בכלל האיסור הוא גם שלא לשמוע על ידי טייפ ובכל 

צורת השמעה שהיא.

אמנם כל זה כאמור הוא כאשר הדבר נעשה לשם תענוג והנאה, ואילו בנידון זה שאין כאן 
שמיעת מוזיקה לעורר שמחה, והמוזיקה לכשעצמה איננה מעוררת ריקודים ומחולות, 
בין  ולהפריד  בשופי  הנלמדים  הדברים  את  לסדר  כדי  שקטות  מנגינות  הן  אלא 
הדבקים שהלימוד יהיה נעשה ברגיעות ובאופן שירתק את לב התלמידים, נראה 
להתיר. ומיהו כל שיכול לצנזר ולמחוק מתוך הטייפ את השירים שמושמעים בין 
הפרשיות, בוודאי יעשה כן, ולא קאמינא אלא במה שהוא חלק מן הלימוד ואי 
אפשר להסירו. גם זאת ראוי למלמד לומר לתלמידים ולחנכם בדבר, שאין כאן 
שמיעת מוזיקה לשם הנאה ושמחה, ולא הותר הדבר אלא מפני צורך הלימוד 
המצרים  בימי  אמנם  העומר,  בימי  זה  כל  וזמרה.  שירה  לשם  ולא  לתועלת 

שהטעם הוא משום אבילות יש להחמיר יותר.

המשך מכתלי בית ההוראה מעמ' א'

חבילות  לקחת  שלא  רבות,  והתריאו  הזהירו  כבר 
ממדינה למדינה ללא בדיקה, וכל זאת לאחר מקרים 
אנשי דלא  ידי  על  נפלו קרבן  וטובים  רבים  שאנשים 
מעלי, ששלחו איתם דברים אסורים וכדומה והסתבכו 

לאחר שנתפסו. 

הכנסת  בבית  לוי  מידידו  ראובן  ביקש  כאשר  אולם, 
שייקח  אירופה,  ממדינות  באחת  אשר  הקהילתי 
בנסיעתו  ושיפוץ  לניקיון  שלו  השטריימל  את  עמו 
לארץ ישראל, לא העלה לוי בדעתו לחשוד במהומה 
במסלול  בטרמינל  לוי  עבר  כאשר  בשמחה.  והסכים 
עמו  שאין  מכס'  ב'טופס  הצהירו  לאחר  הירוק, 
חפצים שחייבים במיסים, התמזל מזלו ואחד מפקידי 
במזוודותיו.  חיפוש  ולערוך  לעוצרו  החליט  המכס 
כי  התגלה  השטריימל  קופסת  את  פתח  כאשר  ויהי 
בתחתיתה מוסלקים כמות גדולה של תכשיטי יוקרה. 
במקרה  כי  קובע  החוק  כי  ללוי  הודיע  המכס  פקיד 
להחרים  רשאית  המסים  רשות  כוזבת,  הצהרה  של 
את החבילה או להטיל קנס על בעל החבילה כתנאי 
לקבלת החבילה, והברירה עומדת כעת בפניו. משראה 
שכך נאלץ לוי לשלם מכיסו את הקנס והמיסים, עד 

שהצליח לשחרר את התכשיטים ולהמשיך לדרכו. 

מעבר לחוסר הוגנות - בלשון המעטה -  שהיה מצד 
א.  ההלכתי:  מהפן  גם  זה  במקרה  לדון  יש  ראובן, 
ולמנוע את ההחרמה של  להציל  חייב  היה  לוי  האם 
התכשיטים. ב. האם ראובן חייב לשלם ללוי את הקנס 

שנאלץ לוי לשלם בגללו. 

לא  שומרים  וחיובי  דיני  מצד  שוודאי  בזה,  ונתחיל 
היה על לוי לשלם את הקנס, ואילו היו מחרימים את 
קיבל  שלא  מכיוון  לשלם,  חייב  היה  לא  התכשיטים 
שמירה על התכשיטים כלל וכלל. ראה בשולחן ערוך 
חושן משפט סימן רצא סעיף ד, וברמ"א: "שמעון קבל 
במכס,  ונלקחו  אחר  למקום  להוליכן  מראובן  ספרים 
ואומר שראובן פשע שאמר שאין נותנין מכס מספרים, 
רצונו  אין  כי  השמירה  עליו  מקבל  היה  לא  כן  ובלא 
לא  אף  וכאן  שמעון",  עם  הדין  המכס,  בדבר  לטרוח 
כביעתא  וברור  פשוט  התכשיטים,  של  מקיומם  ידע 

בכותחא. 

נעבור לדון האם מצד מצוות השבת אבדה היה עליו 
היא  "ידידו" מהפסד הממון. האמת  את  להציל  חיוב 
שאם נאמר 'יקוב הדין את ההר', הרי שראובן הפסיד 
לסיפור,  חברו  את  והכניס  סיכון  שלקח  בכך  לעצמו 
זאת  שבכל  אלא  ושכמותם,  לכאלו  לדאוג  לנו  ואין 
ומצד לפנים משורת הדין, יש לברר האם יש מצוות 

השבת אבדה בכגון זה. 

רק בחינם ללא  חיוב להשיב אבדה  אין  הדין  מעיקר 
בשולחן  כמבואר  ממון,  הפסד  וללא  ממון  הוצאת 
ערוך (סימן רסד ס"א), אמנם כתב בשולחן ערוך: ואף 
על פי כן יש לו לאדם ליכנס לפנים משורת הדין  ולא 
לדקדק ולומר: שלי קודם, אם לא בהפסד מוכח. ואם 
תמיד מדקדק, פורק ממנו עול גמילות חסדים וסוף 
שיצטרך לבריות. (אלא אם הוא בטוח שחברו ישלם 
הלכות  הרב  ערוך  שולחן  להשיב,  חייב  הפסדו  לו 

אבידה סעיף לג).

ואשר הורם עד כאן לעניינו: א. אין על לוי חיוב מדינא 
ממון  להוציא  שעליו  כיוון  התכשיטים  את  להציל 
שחייב  וודאי  ששילם  לאחר  אמנם  ב.  שלו,  מארנקו 
שראובן  מצד  ולא  אלו,  הוצאות  לו  להחזיר  ראובן 
דגרמי,  ודינא  מזיק  הלכות  ומצד   – ללוי  נזק  גרם 
אלא שפעולתו של לוי נחשבת למהנה חברו ומשביח 
הצילו  במעשיו  והוא  וודאי,  שהנזק  מכיוון  נכסיו, 
מבריח,  ד"ה  בתוספות  נח.  דף  קמא  (בבא  מאבדון. 
חברו,  מנכסי  ארי  למבריח  נחשב  אין  הזיקא  שבברי 
ואין כאן מקומו להאריך בעומק הנושא, ועיין בשו"ת 

בני אהרן סימן מג).

ונראה עוד לבוא ולומר, כי מעבר לתשלום ההוצאות 
שהיו על לוי שעל לראובן לשלם, עליו לשלם גם שכר 
טרחה טבין ותקילין כפי ששווה פעולה שכזו, שהרי 
ודאגה לסדר את כל הבירוקרטיה  זמן רב  כרוך בכך 
של רשות המיסים. [ואף שאין ליטול שכר על השבת 
חייב  שאינו  בזה  ממלאכתו,  התבטל  לא  אם  אבדה 
וראה פתחי חושן אבידה  ליטול שכר,  יכול  מן הדין, 
אינו  באבדה  בתפוס  שגם  ד  הערה  ח  פרק  ומציאה 
מחוייב אם אינו בטוח שהבעלים ישלמו לו אחר כך.]

סימוכין לכך, על פי דברי המהרי"ק שהביא בהשמטות 
הדף),  צורת  (דפוס  רצא  בסימן  אייגר  עקיבא  רבי 
לעניין שומר חינם שפטור מלהציל את העדר בשכר, 
שאם הוציא כדי להציל נוטל מה שהוציא, ובמהרי"ק 
שכר  נוטל  בעצמו  הציל  שאם  מהריב"ל,  בשם  כתב 
עצמו. אמנם שיש לדון בזה, כיוון שלא ירד על דעת 
לוי  יטען  אם  שבוודאי  אלא  טירחה,  שכר  ליטול 
שהוא  הרי  והטירחה,  הזמן  על  לו  שישלם  שהתכוון 
עד  לו  שישלם  עד  לו  יחזיר  ולא  בתכשיטים,  מוחזק 

השקל האחרון.    

תכשיטים שנתפסו בקופסת השטריימל

ב לשאלות בהלכה:
rav@abiryaakov.com | 8 02-803-9999 שלוחה
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